

INNOVIRIS

COMPTE GÉNÉRAL

2025

DOCUMENT ÉTABLI LE 30/04/2026

INNOVIRIS

Chaussée de Charleroi 112, 1060 Saint-Gilles

12/2025 © Innoviris.

Tous droits réservés

Editeur responsable : Marie-Carmen Bex – Directrice Générale adjointe

TABLE DES MATIERES

Bilan - Actif	4
Bilan - Passif.....	12
Compte de résultats - Charges	17
Compte de résultats - Produits.....	21
Droits et engagements hors bilan.....	25
Compte de récapitulation des opérations budgétaires (CROB)	27
Compte d'exécution du budget : Recettes	43
Compte d'exécution du budget : Dépenses	44
Annexe au compte d'exécution budgétaire	46
Annexe au compte annuel	47
1. Rapport d'aliénation	47
2. Rapport de transparence.....	48
2.1. LISTE DES VOYAGES DES MANDATAIRES PUBLICS	48
2.2. INVENTAIRE DES MARCHÉS PUBLICS.....	49
2.3. LISTE DES SUBSIDES OCTROYÉS	57
3. Comptes 2025	68
3.1. PRÉSENTATION DES COMPTES SOUS LE FORMAT PCMN	68
3.2. COMMENTAIRES SUR LES COMPTES.....	76
3.2.1. ACTIF	76
3.2.1.1. IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES	76
3.2.1.2. IMMOBILISATION FINANCIÈRE	76
3.2.1.3. CRÉANCES À PLUS D'UN AN.....	77
3.2.1.4. CRÉANCES À UN AN AU PLUS.....	77
3.2.1.5. VALEURS DISPONIBLES	78
3.2.1.6. COMPTES DE RÉGULARISATION.....	78
3.2.2. PASSIF.....	79
3.2.2.1. DETTES À MOINS D'UN AN.....	79
3.2.2.2. COMPTES DE RÉGULARISATION.....	81
3.2.3. COMPTES DE RÉSULTAT	81
3.3. CONCORDANCE ENTRE RÉSULTAT COMPTABLE ET RÉSULTAT BUDGÉTAIRE.....	84
3.4. IMMOBILISATIONS	87
3.4.1. ÉTAT DES FRAIS D'ÉTABLISSEMENT (RUBRIQUE 201 DU PCN).....	87
3.4.2. ÉTAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (RUBRIQUE 202 DU PCN).....	88
3.4.3. ÉTAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES (SOUS-CLASSES 21 À 26 DU PCN).....	89
3.4.4. TABLEAU DES IMMOBILISATIONS	90
3.5. RÈGLES D'ÉVALUATION	109

BILAN - ACTIF

Rubrique	ACTIF	2025	2024
	ACTIFS IMMOBILISES	1.029.407,93	859.781,19
	Frais d'établissement - Immobilisations incorporelles	897.638,30	412.752,62
201	. Frais d'établissement	15.797,28	49.535,08
202	. Immobilisations incorporelles	881.841,02	363.217,54
	Terrains et Bâtiments	0,00	0,00
220	. Terrains de bâtiments		
221	. Terrains d'infrastructures de génie civil		
222	. Terrains non bâtis		
223	. Bâtiments (non compris les terrains sur lesquels ils sont érigés)		
224	. Terrains et constructions juridiquement non dissociables		
228	. Plantations, cultures et autres aménagements de terrains non repris à la rubrique 222		
229	. Terrains et bâtiments désaffectés (à réaliser financièrement ou à détruire)		
	Installations, machines et outillage d'exploitation	0,00	0,00
230	. Installations d'exploitation		
231	. Machines d'exploitation		
232	. Outillage d'exploitation		
239	. Installations, machines et outillage d'exploitation désaffectés (à réaliser financièrement ou à détruire)		
	Mobilier et matériel - Animaux et végétaux	131.759,63	447.018,57
240	. Matériel roulant		
241	. Matériel navigant		
242	. Matériel volant		
243	. Matériel informatique et télématique	89.874,73	117.063,94
244	. Mobilier, matériel et machines de bureau	41.884,90	66.291,20
245	. Autres mobiliers et matériel (y compris ceux de protection mis en service dans les services autres que ceux des Forces armées)	0,00	263.663,43
246	. Ouvrages de bibliothèques		
247	. Objets et œuvres d'art, matériel et instruments rares		
248	. Animaux et Végétaux		
249	. Actifs mobiliers corporels non encore mis en service		
	Immobilisations corporelles détenues en Location-Financement et autres droits réels que de propriété	0,00	0,00
250	. Terrains et bâtiments		
251	. Installations d'exploitation		
252	. Machines et outillage d'exploitation		
253	. Mobilier et matériel		
	Ouvrages de génie civil	0,00	0,00
260	. Autoroutes, routes et pistes cyclables		
261	. Champs d'aviation		

Rubrique	ACTIF	2025	2024
262	. Canaux, fleuves et rivières navigables ou non		
263	. Barrages		
264	. Infrastructures portuaires		
265	. Infrastructures de transports publics (infrastructures de métros, prémétros, tramways, et autres transports dont l'entité comptable est propriétaire)		
266	. Stations d'épuration des eaux usées (infrastructures dont l'entité comptable est propriétaire)		
267	. Défenses côtières et chenaux de navigation - Réseaux de télétransmission, réseaux radio et réseaux de transmission de données informatiques		
268	. Autres infrastructures (Oléoducs, etc.)		
269	. Ouvrages de génie civil désaffectés (à réaliser financièrement ou à détruire)		
	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00
210	. Bâtiments en construction		
213	. Installations d'exploitation en construction		
215	. Frais d'agencement et d'aménagement de biens immeubles propres en cours		
216	. Travaux en cours - Ouvrages de génie civil		
217	. Correction charges exercice NR	0,00	0,00
	Immobilisations financières	10,00	10,00
270	. Participations totales dans des entreprises résidentes		
271	. Participations majoritaires (50% et +) dans des entreprises résidentes		
272	. Participations minoritaires dans des entreprises résidentes	10,00	10,00
273	. Participations dans des entreprises non résidentes (non repris au 274)		
274	. Participations dans des Organismes internationaux dont l'entité est membre		
275	. Créances pouvant être assimilées à des participations		
276	. Immobilisé financier monétaire	0,00	0,00
	<u>CREANCES A PLUS D'UN AN D'ECHEANCE</u>	<u>1.174.551,29</u>	<u>1.581.690,31</u>
	Titres d'emprunts à plus d'un an d'échéance émis par des tiers ou par l'entité elle-même	0,00	0,00
280	. Titres d'emprunts publics à plus d'un an d'échéance émis par le Pouvoir fédéral et les O.A.P. qui en relèvent (y compris ceux d'emprunts perpétuels)		
281	. Titres d'emprunts publics à plus d'un an d'échéance émis par les Communautés et Régions et par les O.A.P. qui en relèvent		
282	. Titres d'emprunts à plus d'un an d'échéance émis par des tiers non soumis au P.C.G.		
	Autres créances à plus d'un an d'échéance sur des tiers non soumis au P.C.G.	1.174.551,29	1.581.690,31
283	. Prêts hypothécaires à des tiers non soumis au P.C.G., à plus d'un an d'échéance		
284	. Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance à des tiers non soumis au P.C.G.	1.173.551,25	1.456.431,67
152	. moins Réductions de valeur en matière d'avances budgétaires à plus d'un an d'échéance	0,00	0,00
285	. Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services des tiers non soumis au P.C.G.		
150	. moins Réductions de valeur en matière de créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services	0,00	0,00

Rubrique	ACTIF	2025	2024
286	. Etablissements de crédit - Avoirs sur comptes bancaires à plus d'un an d'échéance (autres que ceux bloqués pour cautionnements) en Belgique et à l'Etranger		
287	. Autres prêts et créances que précités à plus d'un an d'échéance dus par des tiers non soumis au P.C.G.	0,00	0,00
153	. moins Réductions de valeur en matière de prêts et autres créances à plus d'un an d'échéance		
288	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers non soumis au P.C.G. et Cautionnements à échéance à plus d'un an ou indéterminé constitués par des comptes bancaires bloqués de l'entité comptable	1.000,04	125.258,64
	Autres créances à plus d'un an d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G.	0,00	0,00
	. Créances à la suite d'emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de l'entité comptable par des tiers soumis au P.C.G. :		
290	. du même Groupe institutionnel		
291	. d'un autre Groupe institutionnel		
	Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. :		
292	. du même Groupe institutionnel		
293	. d'un autre Groupe institutionnel		
	Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. :		
294	. du même Groupe institutionnel		
295	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Autres prêts et créances que précités à plus d'un an d'échéance dus par des tiers soumis au P.C.G. :		
296	. du même Groupe institutionnel		
297	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. :		
298	. du même Groupe institutionnel		
299	. d'un autre Groupe institutionnel		
	STOCKS DE FABRICATION ET AUTRES STOCKS	0,00	0,00
	Stocks de matières premières pour fabrication	0,00	0,00
300	. Stocks de matières premières pour fabrication	0,00	0,00
	Stocks de fournitures pour fabrication	0,00	0,00
310	. Stocks de fournitures pour fabrication		
	En-cours de fabrication	0,00	0,00
320	. En-cours de fabrication		
	Stocks de produits finis fabriqués	0,00	0,00
330	. Stocks de produits finis fabriqués		
	Stocks de marchandises acquises en vue de leur revente	0,00	0,00
340	. Stocks de marchandises acquises en vue de leur revente		
	Stocks de produits énergétiques de consommation	0,00	0,00
350	. Stocks de mazout de chauffage		

Rubrique	ACTIF	2025	2024
354	. Stocks de charbon, coke, lignite et autres combustibles de chauffage		
355	. Stocks d'essence pour moyens de transport		
356	. Stocks de mazout pour moyens de transport		
357	. Stocks de L.P.G. pour moyens de transport		
358	. Stocks d'autres combustibles pour moyens de transport (kérosène, etc.)		
359	. Stocks de produits énergétiques de consommation, non ventilés		
	Stocks de biens de consommation d'armement ou considérés comme tels	0,00	0,00
360	. Stocks d'armes de destruction - Forces armées		
361	. Stocks de munitions - Forces armées		
362	. Stocks de pièces de rechange - Forces armées		
363	. Stocks de petit outillage de nature militaire - Forces armées		
364	. Stocks de munitions - Police fédérale		
365	. Stocks de pièces de rechange (pour armes de protection) - Police fédérale		
366	. Stocks de petit outillage de nature militaire - Police fédérale		
367	. Stocks de munitions - Autres Services		
368	. Stocks de pièces de rechange (pour armes de protection) - Autres Services		
369	. Stocks de petit outillage de nature militaire - Autres services		
	Stocks de biens de consommation destinés aux ménages au titre de prestations sociales en nature	0,00	0,00
370	. Stocks de produits pharmaceutiques destinés directement aux victimes militaires et civiles de guerres et d'événements politiques		
371	. Stocks de produits pharmaceutiques destinés directement aux handicapés		
373	. Stocks de prothèses et autres appareillages destinés directement aux victimes militaires et civiles de guerres et d'événements politiques		
374	. Stocks de prothèses et autres appareillages destinés directement aux handicapés		
376	. Stocks de fournitures diverses destinés dans le cadre de la formation professionnelle des adultes		
378	. Autres Stocks de biens de consommation destinés à l'octroi prestations sociales en nature		
379	. Stocks de biens de consommation destinés à l'octroi de prestations sociales en nature non ventilés		
	CREANCES A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE	71.616.142,87	89.777.513,85
	Créances à un an au plus d'échéance sur des tiers non soumis au P.C.G. (y compris toutefois les créances sur des tiers soumis au P.C.G., à la suite d'impositions fiscales propres)	70.538,41	325.410,75
400	. Créances à un an au plus d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G.	171.161,91	544.172,92
151	. moins Réductions de valeur en matière de créances à un an d'échéance au plus à la suite de la livraison de biens et de services	-100.623,50	-218.762,17
401	. Créances fiscales sur des tiers non soumis au P.C.G. (y compris toutefois celles sur des tiers soumis au P.C.G., à la suite d'impositions fiscales propres)		
154	. moins Réductions de valeur en matière de créances fiscales		
402	. Créances en matière de rémunérations directes et indirectes du personnel et de personnes attachées à l'entité comptable	0,00	0,00

Rubrique	ACTIF	2025	2024
403	. Avances budgétaires à un an au plus d'échéance à des tiers non soumis au P.C.G.		
155	. moins Réductions de valeur en matière d'avances budgétaires à un an au plus d'échéance		
404	. Avances de trésorerie à des tiers non soumis au P.C.G.		
156	. moins Réductions de valeur en matière d'avances de trésorerie		
407	. Créances résultants des déficits des comptes publics à recouvrer		
158	. moins Réductions de valeur en matière de déficits des comptes publics		
406	. Créances domaniales		
157	. moins Réductions de valeur en matière de créances domaniales		
405	. Créances découlant de la souscription d'emprunts par des tiers		
153	. moins Réductions de valeur en matière de prêts et autres créances à plus d'un an d'échéance		
408	. Autres créances à un an au plus d'échéance sur des tiers non soumis au P.C.G. (à l'exclusion des comptes bancaires à vue et à un an au plus d'échéance)	0,00	0,00
159	. moins Réductions de valeur en matière d'autres créances à un an au plus		
409	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers non soumis au P.C.G. et Cautionnements à un an au plus constitués par des comptes bancaires bloqués de l'entité comptable		
	Créances à plus d'un an d'échéance sur des tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir	0,00	0,00
413	. Prêts hypothécaires à plus d'un an d'échéance à des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir (montants en principal)		
414	. Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance à des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir		
415	. Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir		
416	. Etablissements de crédit - Avoirs sur comptes bancaires à plus d'un an d'échéance (autres que ceux bloqués pour cautionnements), en Belgique et à l'Etranger, échéant dans les douze mois à venir		
417	. Autres prêts et créances que précitées à plus d'un an d'échéance dus par des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir		
419	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à plus d'un an d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir et Cautionnements à plus d'un an d'échéance constitués par des comptes bancaires bloqués de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir		
	Créances à un an au plus d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G. (autres que les créances sur ces tiers, à la suite d'impositions fiscales propres)	71.545.604,46	89.452.103,10
	. Créances à un an au plus d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. :		
420	. du même Groupe institutionnel	400,00	1.500.400,00
421	. d'un autre Groupe institutionnel		

Rubrique	ACTIF	2025	2024
	. Créances fiscales et autres que précitées à un an au plus d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G. :		
422	. du même Groupe institutionnel		
423	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Avances budgétaires à un an au plus d'échéance à des tiers soumis au P.C.G. :		
424	. du même Groupe institutionnel		
425	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Prêts et avances de trésorerie à un an au plus d'échéance à des tiers soumis au P.C.G. :		
426	. du même Groupe institutionnel		
427	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. :		
428	. du même Groupe institutionnel	71.545.204,46	87.951.703,10
429	. d'un autre Groupe institutionnel		
	Créances à plus d'un an d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir	0,00	0,00
	. Créances à la suite d'emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de l'entité comptable par des tiers soumis au P.C.G. :		
430	. du même Groupe institutionnel		
431	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. :		
432	. du même Groupe institutionnel		
433	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. :		
434	. du même Groupe institutionnel		
435	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Autres prêts et créances que précités à plus d'un an d'échéance dus par des tiers soumis au P.C.G.		
436	. du même Groupe institutionnel		
437	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à plus d'un an d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable auprès de tiers soumis au P.C.G. :		
438	. du même Groupe institutionnel		
439	. d'un autre Groupe institutionnel		
	<u>PLACEMENTS FINANCIERS A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE - DISPONIBLE FINANCIER-ACTIONS ET PARTS ET LEURS INSTRUMENTS FINANCIERS DERIVES -</u>	<u>206.407.48</u>	<u>190.060.35</u>
	Titres d'emprunts à plus d'un an d'échéance émis par des tiers ou par l'entité elle-même détenus par l'entité comptable et échéant dans les douze mois à venir	0,00	0,00
500	. Titres d'emprunts publics à plus d'un an d'échéance émis par le Pouvoir fédéral et les O.A.P. qui en relèvent, échéant dans les douze mois à venir		
501	. Titres d'emprunts publics à plus d'un an d'échéance émis par les Communautés et Régions et les O.A.P. qui en relèvent, échéant dans les douze mois à venir		

Rubrique	ACTIF	2025	2024
502	. Titres d'emprunts à plus d'un an d'échéance émis par des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir		
	Certificats et bons de trésorerie et titres analogues à un an au plus d'échéance détenus par l'entité comptable	0,00	0,00
521	. Certificats et bons de trésorerie à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral en EUROS		
522	. Bons du Trésor à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral en devises étrangères		
523	. Autres titres à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral et les O.A.P. (soumis au P.C.G.) qui en relèvent		
524	. Titres à un an au plus d'échéance émis par les Communautés et les Régions et les O.A.P. (soumis au P.C.G.) qui en relèvent		
525	. Titres autres qu'actions à un an au plus d'échéance émis par des tiers non soumis au P.C.G.		
	Comptes bancaires et postaux à vue - Caisses espèces et équivalents	206.407,48	190.060,35
550	. Comptes à vue à la B.N.B.		
551	. Comptes postaux		
552	. Comptes à vue en EUROS auprès d'autres Etablissements de crédit résidents	206.407,48	190.060,35
553	. Comptes à vue en EUROS auprès d'autres Etablissements de crédit non résidents		
554	. Comptes à vue en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit résidents		
555	. Comptes à vue en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit non résidents		
556	. Caisses espèces et équivalents	0,00	0,00
	Valeurs échues à l'encaissement - Virements financiers internes	0,00	0,00
557	. Valeurs échues à l'encaissement (présentées ou à présenter)		
558	. Virements financiers internes	0,00	0,00
	Comptes bancaires et placements bancaires autre qu'à vue à un an au plus d'échéance	0,00	0,00
560	. Comptes bancaires à un an au plus d'échéance à la B.N.B.		
561	. Comptes bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'autres Etablissements de crédit résidents		
562	. Comptes bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'autres Etablissements de crédit non résidents		
563	. Comptes bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit résidents		
564	. Comptes bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit non résidents		
565	. Placements bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'Etablissement de crédit résidents		
566	. Placements bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'Etablissement de crédit non résidents		
567	. Placements bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissement de crédit résidents		
568	. Placements bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissement de crédit non résidents		
	Actions et parts ne constituant pas une participation financière	0,00	0,00
540	. Actions et parts d'entreprises résidentes cotées sur un marché		
541	. Actions et parts d'entreprises non résidentes cotées sur un marché		

Rubrique	ACTIF	2025	2024
542	. Actions et parts d'entreprises résidentes non cotées sur un marché		
543	. Actions et parts d'entreprises non résidentes non cotées sur un marché		
545	. Parts d'organismes de placement collectif		
547	. Parts de coopératives		
548	. Certificats fonciers		
549	. Autres titres de placement		
	Instruments financiers dérivés autres que ceux à imputer aux classes 1, 2, 4, ou 0 et dans les sous-classes 50 à 57 (comptes d'actif)	0,00	0,00
580	. Instruments financiers dérivés ayant comme sous-jacent des actions, des parts ou des indices boursiers relatifs à des actions et parts		
581	. Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des dettes en cours et/ou sur des dérivés liés à des dettes en cours		
582	. Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des créances en cours et/ou sur des dérivés liés à des créances en cours		
583	. Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des dettes futures et/ou sur des dérivés liés à des dettes futures		
584	. Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des créances futures et/ou sur des dérivés liés à des créances futures		
585	. Montants à recevoir afférents à des dérivés financiers fermes non liés à des dettes ou créances		
586	. Instruments dérivés fermes afférents à des dettes en cours ou futures non prévues ailleurs		
587	. Instruments dérivés fermes afférents à des créances en cours ou futures non prévues ailleurs		
	COMPTES D'ACTIF DE REGULARISATION ET D'ATTENTE	132.626,70	183.526,74
	Comptes d'actif de régularisation et d'attente	132.626,70	183.526,74
481	. Charges de nature financière à reporter		
482	. Produits de nature financière courus mais non échus		
485	. Charges de nature autre que financière à reporter	132.626,70	183.526,74
486	. Produits de nature autre que financière courus mais non échus	0,00	0,00
488	. Comptes d'attente normalement débiteurs	0,00	0,00
TOTAL ACTIF		74.159.136,27	92.592.572,44

BILAN - PASSIF

Rubrique	PASSIF	2025	2024
	FONDS PROPRES	51.246.562,93	75.733.184,94
	Actif net ou Avoir social - Passif net (-) (situation en fin de période)	51.246.562,93	75.733.184,94
101	. Actif net ou Avoir social de l'entité comptable (autre qu'Entreprise d'Etat)	51.246.562,93	75.733.184,94
102	. Actif net de l'entité comptable : Entreprise d'Etat		
108 (nég)	. Passif net (-) de l'entité comptable (à porter en négatif au Passif)		
	. Réserves consolidées : fonds propres		
	. Réserves consolidées : résultat		
112	Total réserves consolidées		
	. Réserves des organismes combinés : fonds propres		
	. Réserves des organismes combinés : résultat		
114	Total réserves des organismes combinés		
	Fonds propres affectés	0,00	0,00
120 à 129	. Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)		
	Fonds sociaux en faveur du personnel	0,00	0,00
130 à 139	. Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature)		
	INTERÊTS DE TIERS	0,00	0,00
	. Intérêts de tiers : fonds propres		
	. Intérêts de tiers : résultat		
113	Total intérêts de tiers		
	PROVISIONS POUR CHARGES A VENIR	0,00	0,00
140 à 149	. Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)		
	DETTES A PLUS D'UN AN D'ECHÉANCE	0,00	0,00
	Emprunts à plus d'un an d'échéance émis ou repris par l'entité comptable	0,00	0,00
170	. Emprunts perpétuels		
171	. OLOS à plus d'un an d'échéance en EUROS		
172	. Emprunts publics à plus d'un an d'échéance autres qu'OLOS en EUROS		
173	. Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère et dont le risque de change n'est pas couvert par une opération sur dérivés		
174	. Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère mais dont le risque de change par rapport à l'EUROS est couvert par un dérivé		
175	. Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère mais dont le risque de change par rapport à cette devise est couvert par un dérivé contracté dans une autre devise étrangère		
176	. Emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés en EUROS auprès de tiers non soumis au P.C.G.		
177	. Bons du Trésor à échéance indéterminée émis en contrepartie de la participation de l'Etat belge dans le capital d'organismes internationaux dont il est membre		

Rubrique	PASSIF	2025	2024
	Autres dettes à plus d'un an d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G.	0,00	0,00
182	. Dettes en principal en EUROS en matière de Location-Financement et Droits similaires à plus d'un an d'échéance		
184	. Dettes à plus d'un an d'échéance en EUROS à la suite d'achats de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G.		
185	. Dettes à plus d'un an d'échéance en devises étrangères à la suite d'achats de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G.		
186	. Dettes à plus d'un an d'échéance autres que précitées en EUROS envers des tiers non soumis au P.C.G.		
187	. Dettes à plus d'un an d'échéance autres que précitées en une devise étrangère envers des tiers non soumis au P.C.G.		
188	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée versés en numéraire par des tiers non soumis au P.C.G.		
	Autres dettes à plus d'un an d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G.	0,00	0,00
	. Emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de tiers soumis au P.C.G. :		
190	. du même Groupe institutionnel		
191	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Dettes à la suite d'avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par des tiers soumis au P.C.G. :		
192	. du même Groupe institutionnel		
193	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Dettes à plus d'un an d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. :		
194	. du même Groupe institutionnel		
195	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Autres dettes que précitées à plus d'un an d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G. :		
196	. du même Groupe institutionnel		
197	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée de tiers soumis au P.C.G. :		
198	. du même Groupe institutionnel		
199	. d'un autre Groupe institutionnel		
	<u>DETTES A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE</u>	<u>19.534.923,57</u>	<u>13.247.001,65</u>
	Dettes à un an au plus d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G. (y compris toutefois les dettes fiscales propres de l'entité comptable)	19.478.978,87	12.880.913,77
440	. Dettes à un an au plus d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G.	18.870.060,46	12.521.883,60
441	. Dettes fiscales envers des tiers non soumis au P.C.G. - Impôts et taxes à rembourser aux contribuables		
442	. Autres dettes fiscales envers des tiers non soumis au P.C.G. - Impôts et taxes perçus pour le compte desdits tiers	101.002,45	12.630,43
443	. Dettes fiscales propres - Précomptes immobilier et mobilier et autres dettes fiscales propres		
444	. Dettes en matière de rémunérations directes et indirectes du personnel et de personnes attachées à l'entité comptable	507.915,96	346.399,74
447	. Autres dettes à un an au plus d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G. (à l'exclusion des certificats et bons à un an au plus et des emprunts bancaires à un an au plus)		

Rubrique	PASSIF	2025	2024
445	. Dettes découlant du service financier des emprunts émis par l'entité comptable ou repris par elle		
449	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance de tiers non soumis au P.C.G., versés en numéraire		
	Dettes à plus d'un an d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir	0,00	0,00
452	. Dettes en principal en matière de Location-Financement et Droits similaires à plus d'un an échéant dans les douze mois à venir		
455	. Dettes à plus d'un an d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir		
457	. Autres emprunts et dettes que précités à plus d'un an d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir		
458	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à plus d'un an d'échéance versés en numéraire par des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir		
	Dettes à un an au plus d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G. (à l'exclusion des dettes fiscales propres de l'entité comptable)	55.944,70	366.087,88
	. Dettes à un an au plus d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. :		
460	. du même Groupe institutionnel	55.944,70	366.087,88
461	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Dettes fiscales et autres que précitées à un an au plus d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G. :		
462	. du même Groupe institutionnel		
463	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Dettes à la suite d'avances budgétaires à un an au plus d'échéance octroyées par des tiers soumis au P.C.G. :		
464	. du même Groupe institutionnel		
465	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Dettes à la suite de prêts et d'avances de trésorerie octroyées par des tiers soumis au P.C.G. :		
466	. du même Groupe institutionnel		
467	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus de tiers soumis au P.C.G. :		
468	. du même Groupe institutionnel		
469	. d'un autre Groupe institutionnel		
	Dettes à plus d'un an d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir	0,00	0,00
	. Dettes à la suite d'emprunts privés à plus d'un an contracté par l'entité comptable auprès des tiers soumis au P.C.G.		
470	. du même Groupe institutionnel		
471	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Dettes à la suite d'avances budgétaires à plus d'un an octroyées par des tiers soumis au P.C.G. :		
472	. du même Groupe institutionnel		
473	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Dettes à plus d'un an suite à l'achat de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. :		

Rubrique	PASSIF	2025	2024
474	. du même Groupe institutionnel		
475	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Autres dettes que précitées à plus d'un an d'échéance de l'entité envers des tiers soumis au P.C.G.		
476	. du même Groupe institutionnel		
477	. d'un autre Groupe institutionnel		
	. Cautionnements, consignations et autres dépôts à plus d'un an d'échéance de tiers soumis au P.C.G. :		
478	. du même Groupe institutionnel		
479	. d'un autre Groupe institutionnel		
	EMPRUNTS FINANCIERS A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE	0,00	0,00
	Emprunts à plus d'un an d'échéance émis ou repris par l'entité comptable échéant dans les douze mois à venir	0,00	0,00
511	. OLOS à plus d'un an d'échéance échéant dans les douze mois à venir (passif) en EUROS		
512	. Emprunts publics à plus d'un an d'échéance en EUROS autres qu'OLOS échéant dans les douze mois à venir		
513	. Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère et dont le risque de change n'est pas couvert par une opération sur dérivés et échéant dans les douze mois à venir (E.S.C.)		
514	. Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère mais dont le risque de change par rapport à l'EURO est couvert par un dérivé et échéant dans les douze mois à venir (E.C.E.)		
515	. Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère dont le risque de change par rapport à cette devise est couvert par un dérivé contracté dans une autre devise étrangère échéant dans les douze mois à venir (E.C.D.)		
516	. Emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés en EUROS auprès de tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir		
	Certificats et bons de trésorerie et titres analogues émis par l'entité comptable à un an au plus d'échéance - Monnaies émises par le Fonds monétaire (S.A.C.A.)	0,00	0,00
531	. Certificats et bons de trésorerie à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral en EUROS	0,00	0,00
532	. Bons du Trésor à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral en devises étrangères	0,00	0,00
533	. Autres titres analogues à un an au plus d'échéance émis par l'entité comptable	0,00	0,00
538	. Monnaies émises par le S.A.C.A. - Fonds monétaire (emprunts sous forme de monnaie métallique émise dans le public)	0,00	0,00
	Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance	0,00	0,00
571	. Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance auprès de la B.N.B. (p.m.)		
572	. Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'Etablissements de crédit résidents		
573	. Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'Etablissements de crédit non résidents		
574	. Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit résidents et dont le risque le risque de change n'est pas couvert par une opération sur dérivés		

Rubrique	PASSIF	2025	2024
575	. Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit non résidents et dont le risque de change n'est pas couvert par une opération sur dérivés		
576	. Emprunts bancaires à un an au plus de Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit résidents mais dont le risque de change est entièrement couvert par un dérivé		
577	. Emprunts bancaires à un an au plus en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit non résidents mais dont le risque de change est entièrement couvert par un dérivé		
	Instruments financiers dérivés autres que ceux à imputer aux classes 1, 2, 4, ou 0 et dans les sous-classes 50 à 57 (comptes de passif)	0,00	0,00
590	. Instruments financiers dérivés ayant comme sous-jacent des actions, des parts ou des indices boursiers relatifs à des actions et parts		
591	. Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des dettes en cours et/ou sur des dérivés liés à des dettes en cours		
592	. Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des créances en cours et/ou sur des dérivés liés à des créances en cours		
593	. Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des dettes futures et/ou sur des dérivés liés à des dettes futures		
594	. Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des créances futures et/ou sur des dérivés liés à des créances futures		
595	. Montants à recevoir afférents à des dérivés financiers fermes non liés à des dettes ou créances		
596	. Instruments dérivés fermes afférents à des dettes en cours ou futures non prévues ailleurs		
597	. Instruments dérivés fermes afférents à des créances en cours ou futures non prévues ailleurs		
	COMPTES DE PASSIF DE REGULARISATION ET D'ATTENTE	3.377.649,77	3.612.385,85
	Comptes de passif de régularisation et d'attente	3.377.649,77	3.612.385,85
491	. Charges de nature financière courues mais non échues		
492	. Produits de nature financière à reporter		
495	. Charges de nature autre que financière courues mais non échues	3.377.649,77	3.612.385,85
496	. Produits de nature autre que financière à reporter		
498	. Comptes d'attente normalement créditeurs	0,00	0,00
TOTAL PASSIF		74.159.136,27	92.592.572,44

COMPTE DE RÉSULTATS - CHARGES

Rubrique	CHARGES	2025	2024
	CHARGES COURANTES		
	CHARGES DE PRODUCTION ET D'EXPLOITATION	10.073.098,03	10.353.186,47
	Utilisation de biens de consommation et de services de tiers pour fabrication ou revente	0,00	0,00
600	. Achats de matières premières pour fabrication (nets de ristournes directes)		
604 (-)	. Remises, ristournes et rabais postérieurs sur achats de matières premières et fournitures pour fabrication		
607 (±)	. Variation des stocks de matières premières pour fabrication		
601	. Achats de fournitures pour fabrication (net de ristournes directes)		
608 (±)	. Variations des stocks de fournitures pour fabrication		
602	. Achats de services, travaux et études de tiers pour fabrication		
605 (-)	. Remises, ristournes et rabais postérieurs sur achats de services, travaux et études de tiers pour fabrication		
603	. Achats de marchandises destinées à la revente (nets de ristournes directes)		
606 (-)	. Remises, ristournes et rabais postérieurs obtenus sur achats de marchandises destinées à la revente		
609 (±)	. Variations des stocks de marchandises destinées à la revente		
	Autres utilisations de biens de consommation et de services de tiers	2.577.283,83	2.462.154,16
610	. Indemnités de prestations, honoraires et remboursements de charges salariales (dus à des tiers autres que membres du personnel et personnes assimilées)	738.461,18	866.273,60
611	. Remboursements de frais individuels et collectifs, indemnités compensatoires de frais et frais divers de gestion (non mentionnés ailleurs) dus à tout tiers	335.348,92	470.942,37
612	. Frais courants de locaux (sauf énergétiques) (à l'exclusion des loyers fictifs internes, comptabilisés en cas de service d'une comptabilité analytique par service)	812.802,93	687.645,32
613	. Frais courants de bureau et frais administratifs financiers	158.552,09	156.261,71
614	. Consommations énergétiques	0,00	0,00
615	. Frais spécifiques courants de gestion informatique et télématique	528.948,63	278.654,82
616	. Frais spécifiques courants de fonctionnement de matériel autre que de bureau et autre qu'informatique et télématique	3.170,08	2.376,34
6170	. Charges spécifiques courantes encourues pour les ouvrages de génie civil (y compris les infrastructures militaires)		
6179	. CH CORR CH.NR & FAR	0,00	0,00
618	. Utilisations de biens de consommation (ou considérés comme tels) relatives aux armes		
	Rémunérations directes et indirectes du personnel et des personnes assimilées	7.476.125,33	7.667.185,71
621	. Salaires, traitements et autres rémunérations en espèces du personnel et de personnes assimilées	4.907.544,23	5.073.431,93
622	. Rémunérations en nature du personnel	114.172,83	139.864,22
623	. Cotisations sociales d'employeur effectives à verser à des Organismes de sécurité sociale (O.S.S.)	2.444.421,46	2.431.824,90
624	. Cotisations sociales d'employeur effectives dues à des entités autres que des O.S.S.	9.986,81	12.950,06
629	. Cotisations sociales d'employeur imputées (pour prestations sociales allouées au personnel et ayants-droit, non financées par des cotisations sociales effectives) (pendant du 749)	0,00	9.114,60

Rubrique	CHARGES	2025	2024
	Amortissements économiques sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et sur immobilisations corporelles	19.688,87	223.846,60
630	. Amortissements sur frais d'établissement	33.737,80	36.774,12
631	. Amortissements sur immobilisations incorporelles	-89.462,77	103.931,36
632	. Amortissements sur constructions proprement dites	0,00	0,00
633	. Amortissements sur terrains bâtis (à l'exclusion des terrains)	0,00	0,00
634	. Amortissements sur installations, machines et outillage d'exploitation	0,00	0,00
635	. Amortissements sur mobilier et matériel autres que d'exploitation et qu'en L.F.	75.413,84	83.141,12
636	. Amortissements sur immobilisations corporelles (sauf sur terrains) détenues en location-financement (L.F.) et sur autres droits réels que de propriété	0,00	0,00
637	. Amortissements sur ouvrages de génie civil (y compris les infrastructures militaires)	0,00	0,00
	<u>SUBVENTIONS ECONOMIQUES A LA PRODUCTION</u>	<u>23.751.985,20</u>	<u>23.537.421,26</u>
640	. Subventions aux producteurs en liaison avec le prix des produits		
641	. Subventions d'exploitation allouées conditionnellement à des producteurs	22.919.724,49	22.804.830,87
642	. Subventions correspondant à des bonifications d'intérêt accordées aux clients et à des réductions de loyer		
643	. Subventions en vue de réduire la pollution et améliorer l'environnement	811.103,40	661.250,56
644	. Subventions directes pour la couverture de charges salariales		
645	. Subventions indirectes aux producteurs allouées via les Organismes percepteurs de sécurité sociale		
646	. Subventions aux producteurs pour la couverture de charges courantes d'emprunts émis par eux		
647	. Subventions aux producteurs pour couvrir tout ou partie de leur perte propre à l'exercice		
648	. Autres subventions économiques à la production	21.157,31	71.339,83
	<u>IMPOTS ET TAXES A CHARGE DE L'ENTITE COMPTABLE</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
619	. Précompte immobilier et taxes diverses		
659	. Impôts dus sur les revenus mobiliers de l'entité		
	<u>INTERETS ET AUTRES CHARGES FINANCIERES COURANTES - LOYERS DE TERRAINS</u>	<u>411,89</u>	<u>1.092,98</u>
650	. Intérêts courus sur emprunts publics émis ou repris et sur emprunts privés auprès de tiers non soumis au P.C.G., à l'origine à plus d'un an d'échéance		
651	. Intérêts courus sur emprunts analogues, à l'origine à un an au plus d'échéance		
652	. Intérêts courus sur dettes en principal en matière de L.F. et droits similaires		
653	. Intérêts courus sur emprunts privés contractés auprès de tiers soumis au P.C.G.		
654	. Intérêts courus cautionnements, consignations et autres dépôts et charges financières courantes diverses courues ou dues à des tiers non soumis au P.C.G.	411,89	1.092,98
655	. Intérêts et charges analogues dus à des tiers soumis au P.C.G.		
656	. Prorata à imputer à la période sur les différences d'émission, d'acquisition et d'échange - Primes de remboursement - Lots d'emprunts		
658	. Loyers de terrains et redevances emphytéotiques pour terrains		
	<u>PRESTATIONS SOCIALES</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

Rubrique	CHARGES	2025	2024
660	. Pensions de retraite allouées au personnel statutaire des Administrations publiques (autres que locales) et de certaines Entreprises publiques		
661	. Pensions de survie allouées au conjoint survivant et orphelins du personnel des Administrations publiques et de certaines entreprises publiques		
662	. Traitements maintenus à des fonctionnaires en non-activité		
663	. Allocations sociales diverses en espèces servies directement aux fonctionnaires et à leurs ayants droit		
664	. Pensions, allocations et rentes allouées à des victimes de guerre et d'événements politiques		
665	. Interventions directes en espèces dans les charges hospitalières de la population (non liquidées via des O.S.S.)		
666	. Allocations sociales en espèces allouées aux handicapés		
667	. Prestations sociales en espèces allouées dans le cadre de la formation professionnelle des adultes		
668	. Autres prestations sociales allouées en espèces		
669	. Prestations sociales en nature allouées ou remboursées		
	TRANSFERTS DE REVENUS AUTRES QUE PRESTATIONS SOCIALES	18.512.652,17	23.146.447,59
	Transferts de revenus à des tiers non soumis au P.C.G.	251.907,79	563.100,69
649	. Transferts de revenus à des Entreprises publiques et O.S.B.L. à leur service	14.000,00	
670	. Transferts de revenus à des Ménages (autres que prestations sociales)	0,00	10.000,00
671	. Transferts de revenus à des O.S.B.L. au service des Ménages		
672	. Transferts de revenus au Reste du Monde	0,00	65.612,47
673	. Transferts de revenus à des Organismes belges de sécurité sociale (O.S.S.)		
674	. Transferts de revenus à des Administrations publiques locales	237.907,79	487.488,22
675	. Transferts de revenus à des Etablissements de l'enseignement autonome subsidié et Dotations courantes à diverses Institutions de l'Etat fédéral non soumises au P.C.G.		
	Transferts de revenus à des tiers soumis au P.C.G.	18.260.744,38	22.583.346,90
676	. Transferts de revenus à des Etablissements d'enseignement communautaires et fédéraux		
677	. Transferts de revenus à des Pouvoirs institutionnels autres que celui dont l'entité relève	17.289.237,99	21.987.311,96
678	. Transferts de revenus à des S.A.C.A. et O.A.P. soumis au P.C.G. (autres qu'Etablissements d'enseignement) d'un Groupe institutionnel autre que celui dont l'entité comptable relève		
679	. Transferts de revenus de l'entité comptable à d'autres entités comptables du même Groupe institutionnel (autres qu'Etablissements d'enseignement)	971.506,39	596.034,94
	TOTAL CHARGES COURANTES	52.338.147,29	57.038.148,30
	CHARGES EN CAPITAL		
	IMPOTS EN CAPITAL	0,00	0,00
687	. Impôts en capital dus par l'entité comptable		
	AUTRES TRANSFERTS EN CAPITAL	0,00	0,00
	Transferts en capital à des tiers non soumis au P.C.G.	0,00	0,00
680	. Transferts en capital à des Entreprises et O.S.B.L. à leur service		
681	. Transferts en capital à des Ménages et O.S.B.L. à leur service		
682	. Transferts en capital au Reste du Monde		
683	. Transferts en capital à des Organismes belges de sécurité sociale		

Rubrique	CHARGES	2025	2024
684	. Transferts en capital à des Administrations publiques locales (y compris à leurs Etablissements d'enseignement)		
685	. Transferts en capital à des Etablissements d'enseignement autonome subsidié et Dotations en capital à diverses Institutions de l'Etat fédéral non soumises au P.C.G.		
	Transferts en capital à des tiers soumis au P.C.G.	0,00	0,00
686	. Transferts en capital à des Etablissements d'enseignement communautaires et fédéraux		
687	. Transferts en capital à des Pouvoirs institutionnels autres que celui dont l'entité comptable relève		
688	. Transferts en capital à des S.A.C.A. et des O.A.P. (autres qu'Etablissements d'enseignement) d'un Groupe institutionnel autre que celui dont l'entité comptable relève		
689	. Transferts en capital de l'entité comptable à d'autres entités comptables du même Groupe institutionnel (autres qu'Etablissements d'enseignement)		
	PERTES EN CAPITAL	177.162,01	-162.333,70
690	. Pertes en capital encourues lors de ventes et cessions onéreuses d'immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	0,00
691	. Destructurations, détournements et vols		
692	. Pertes en capital sur transactions financières	26,02	0,00
693	. Pertes en capital actées à la suite de créances irrécouvrables ou prescrites	177.135,99	19.792,56
694	. Moins-values de réévaluation des immobilisations incorporelles et corporelles autres qu'ouvrages de génie civil, détenues en fin d'année		
695	. Moins-values de réévaluation des ouvrages de génie civil détenus en fin d'année		
696	. Moins-values de réévaluation des actifs financiers détenus en fin d'année		
697	. Réductions de valeurs en matière d'actif (variations positives)	0,00	-182.126,26
698	. Pertes en capital résultant de la réestimation d'éléments du bilan		
	TOTAL CHARGES EN CAPITAL	177.162,01	-162.333,70
	RECAPITULATIF ET AFFECTATION		
	• TOTAL DES CHARGES COURANTES (II.A.)	52.338.147,29	57.038.148,30
	• TOTAL DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE CHARGES (II.B.)	177.162,01	-162.333,70
	SOUS-TOTAL	52.515.309,30	56.875.814,60
699	. DOTATIONS AUX FONDS PROPRES AFFECTES		
699	. DOTATIONS AUX FONDS SOCIAUX EN FAVEUR DU PERSONNEL		
699	. DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES A VENIR		
	SOUS-TOTAL	0,00	0,00
699	. AUGMENTATION DE L'ACTIF NET (ou de l'Avoir social) OU DIMINUTION DU PASSIF NET	51.246.562,93	75.733.184,94
TOTAL CHARGES		103.761.872,23	132.608.999,54

COMPTE DE RÉSULTATS - PRODUITS

Rubrique	PRODUITS	2025	2024
	PRODUITS COURANTS		
	PRODUITS DE PRODUCTION ET D'EXPLOITATION	-12.028,81	-19.704,17
	Ventes de biens fabriqués par l'entité et de marchandises acquises en vue de leur revente - Ventes en "seconde main" et ventes accessoires - Autoproduction immobilisée	0,00	0,00
700	. Ventes de biens fabriqués par l'entité comptable (nets de ristournes directes)		
701 (-)	. Remises, ristournes et rabais postérieurs sur ventes de biens fabriqués		
702 (±)	. Variations des en-cours de fabrication de biens fabriqués		
703 (±)	. Variations des stocks de produits finis fabriqués		
704	. Ventes de marchandises acquises en vue de leur revente		
705	. Remises, ristournes et rabais postérieurs accordés sur ventes de marchandises acquises en vue de leur revente		
706	. Ventes "en seconde main" de biens de consommation mis en service (nettes de remises, ristournes et rabais)		
707	. Ventes accessoires de produits forestiers, agricoles, horticoles et piscicoles (nettes de remises, ristournes et rabais)		
708	. Autoproduction immobilisée		
	Prestations de services facturées	-12.028,81	-19.704,17
710	. Droits et redevances forfaitaires ou tarifaires constituant la contrepartie de services rendus		
711	. Etudes, recherches et enquêtes effectuées par l'entité comptable pour le compte de tiers		
712	. Interventions des étudiants ou de leurs familles dans les dépenses d'enseignement		
713	. Tickets, droits d'entrée, abonnements et autres interventions de tiers dans le domaine culturel et sportif (autres que 712)		
714	. Missions de protection, de surveillance et de sécurité exécutées par l'entité comptable pour le compte de tiers		
715	. Facturations à des tiers de travaux de génie civil et de travaux pour autres investissements exécutés par l'entité comptable		
716	. Autres récupérations de charges supportées par l'entité comptable mais dues par des tiers (autres que précitées)	-12.028,81	-19.704,17
717	. Prestations de services non forfaitaires ou non tarifaires (autres que locations)		
718	. Cotisations dues à l'entité comptable pour l'obtention de sa garantie financière		
719	. Locations de bâtiment, de mobilier et de matériel (à l'exclusion des loyers fictifs internes, comptabilisés en cas de tenue d'une comptabilité analytique par service)		
	IMPOTS SUR LA PRODUCTION ET LES IMPORTATIONS	0,00	0,00
720	. Taxe sur la valeur ajoutée (TVA)		
721	. Droits d'accises		
722	. Autres impôts sur la consommation		
723	. Taxes à l'immatriculation et à la circulation de véhicules - Eurovignettes		
724	. Taxes sur les nuisances et pour l'amélioration de l'environnement		
725	. Droits d'enregistrement (autres que pour donations) -Droits de timbre et Taxes assimilées au timbre		
726	. Taxes d'exploitation		

Rubrique	PRODUITS	2025	2024
727	. Taxes administratives (ne constituant pas le prix d'un service spécifique)		
729	. Impôts et droits divers sur la production et les importations		
728	. Redevances Radio et Télévision (en totalité)		
	<u>IMPOTS COURANTS SUR LE REVENU ET LE PATRIMOINE</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
730	. Impôt des personnes physiques		
731	. Impôt des sociétés		
732	. Impôt des personnes morales (I.P.M.) et Taxe (annuelle) compensatoire des droits de succession		
733	. Impôts des non-résidents		
734	. Précompte immobilier		
735	. Précompte mobilier		
736	. Taxe annuelle sur les participations bénéficiaires		
737	. Taxe annuelle sur les organismes de placement collectif, établissements de crédit et entreprises d'assurance		
738	. Permis de tir, de chasse et de pêche		
739	. Impôts courants divers sur le revenu et le patrimoine		
	<u>COTISATIONS SOCIALES EFFECTIVES ET IMPUTEES</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
741	. Cotisations sociales (C.S.) personnelles des fonctionnaires statutaires en activité levées pour les pensions de survie		
742	. Autres C.S. personnelles des fonctionnaires statutaires en activité		
743	. C.S. personnelles des fonctionnaires retraités et de leurs ayants droit		
745	. C.S. d'employeur dues au Pouvoir fédéral par des Organismes de sécurité sociale pour des pensions de retraite de leurs fonctionnaires		
746	. C.S. d'employeur dues au Pouvoir fédéral par d'autres Administrations		
747	. C.S. d'employeur dues au Pouvoir fédéral par certaines Entreprises publiques ou qui le furent pour des pensions de retraite de leurs fonctionnaires		
748	. C.S. d'employeur dues par des Entreprises (privées ou publiques) pour certains risques sociaux gérés par des Administrations autres que de sécurité sociale		
749	. Cotisations sociales d'employeur imputées (pendant du 629)		
	<u>INTERETS ET AUTRES REVENUS FINANCIERS COURANTS - LOYERS DE TERRAINS ET DE GISEMENTS A RECEVOIR</u>	<u>-11.153,73</u>	<u>-14.938,84</u>
750	. Intérêts courus sur titres d'emprunts publics émis ou repris par des tiers non soumis au P.C.G., à l'origine à plus d'un an d'échéance		
751	. Intérêts courus sur titres d'emprunts publics émis ou repris par des tiers soumis au P.C.G., à l'origine à plus d'un an d'échéance		
752	. Intérêts courus sur titres autres qu'actions émis ou repris par des tiers non soumis au P.C.G., à l'origine à un an au plus d'échéance		
753	. Intérêts courus sur titres autres qu'actions émis ou repris par des tiers soumis au P.C.G., à l'origine à un an au plus d'échéance		
754	. Intérêts courus sur prêts privés, comptes bancaires, prêts hypothécaires, avances budgétaires, cautionnements, consignations et autres dépôts consentis ou confiés à des tiers non soumis au P.C.G. et autres intérêts et revenus assimilables, courus ou dus par des tiers non soumis au P.C.G.	-10.842,35	-14.652,84
755	. Intérêts courus sur prêts privés, cautionnements, consignations et autres dépôts confiés à des tiers soumis au P.C.G. et autres intérêts et revenus assimilables courus ou dus par des tiers soumis au P.C.G.		

Rubrique	PRODUITS	2025	2024
756	. Prorata à imputer à la période sur les différences d'émission, d'acquisition et d'échange - Primes de remboursement - Lots d'emprunts		
758	. Loyers de terrains et redevances emphytéotiques pour terrains - Loyers de gisements		
759	. Dividendes d'actions et autres rémunérations de capital en provenance d'Entreprises - Revenus nets de propriétés sises à l'Etranger	-311,38	-286,00
	<u>TRANSFERTS DE REVENUS AUTRES QU'IMPOTS ET COTISATIONS SOCIALES</u>	<u>-27.887.366,08</u>	<u>-56.059.339,40</u>
	Transferts de revenus à des tiers non soumis au P.C.G.	-474.877,38	-317.469,21
760	. Transferts de revenus (autres qu'impôts et cotisations sociales) en provenance d'Entreprises et O.S.B.L. à leur service	-93.940,89	-124.279,69
761	. Transferts de revenus (autres qu'impôts et cotisations sociales) en provenance de Ménages et O.S.B.L. à leur service	-41.859,75	-3.799,29
762	. Transferts de revenus (autres qu'impôts) en provenance du Reste du Monde	-339.076,74	-189.390,23
763	. Transferts de revenus en provenance d'Organismes belges de Sécurité sociale		
764	. Transferts de revenus en provenance d'Administrations publiques locales (y compris de leurs établissements d'enseignement)	0,00	0,00
765	. Transferts de revenus en provenance d'Etablissements de l'Enseignement autonome subsidié non soumis au P.C.G.		
	Transferts de revenus à des tiers soumis au P.C.G.	-27.412.488,70	-55.741.870,19
766	. Transferts de revenus à l'entité comptable : Etablissements d'enseignement en provenance de tiers soumis au P.C.G.		
767	. Transferts de revenus à l'entité comptable : Pouvoir institutionnel en provenance d'entités comptables d'un autre Groupe institutionnel	-233.400,49	-154.109,98
768	. Transferts de revenus à l'entité comptable : S.A.C.A. ou O.A.P. (autre qu'Etablissements d'enseignement) en provenance d'entités comptables d'un autre Groupe institutionnel		
769	. Transferts de revenus à l'entité comptable en provenance d'autres entités comptables du même Groupe institutionnel (autres qu'Etablissements d'enseignement)	-27.179.088,21	-55.587.760,21
	TOTAL PRODUITS COURANTS	-27.910.548,62	-56.093.982,41
	PRODUITS EN CAPITAL		
	<u>IMPOTS EN CAPITAL</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
771	. Droits de succession		
772	. Droits de mutation par décès (non-résidents)		
773	. Droits sur les donations entre vifs		
775	. Taxe sur l'épargne à long terme		
776	. Impôts sur le capital (guerre 1940 - 1945 régulari-sations)		
777	. Impôt en capital divers		
	<u>AUTRES TRANSFERTS EN CAPITAL</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	Transferts en capital en provenance de tiers non soumis au P.C.G.	0,00	0,00
780	. Transferts en capital en provenance d'Entreprises et O.S.B.L. à leur service		
781	. Transferts en capital en provenance de Ménages et O.S.B.L. à leur service		
782	. Transferts en capital en provenance du Reste du Monde		
783	. Transferts en capital en provenance d'Organismes belges de sécurité sociale		

Rubrique	PRODUITS	2025	2024
784	. Transferts en capital en provenance d'Administrations publiques locales (y compris de leurs Etablissements d'enseignement)		
785	. Transferts en capital en provenance d'Etablissements de l'enseignement autonome subsidié non soumis au P.C.G.		
	Transferts en capital en provenance de tiers soumis au P.C.G.	0,00	0,00
786	. Transferts en capital à l'entité comptable : Etablissements d'enseignement en provenance de tiers soumis au P.C.G.		
787	. Transferts en capital (autres qu'impôts) en faveur de l'entité comptable : Pouvoir institutionnel en provenance d'entités comptables d'un autre Groupe institutionnel		
788	. Transferts en capital en faveur de l'entité comptable : S.A.C.A. ou O.A.P. (autres qu'Etablissements d'enseignement) d'un Groupe institutionnel en provenance d'entités comptables d'un autre Groupe institutionnel		
789	. Transferts en capital à l'entité comptable en provenance d'autres entités comptables du même Groupe institutionnel		
	<u>GAINS EN CAPITAL</u>	<u>-118.138,67</u>	<u>0,00</u>
790	. Gains en capital réalisés lors de ventes et cessions onéreuses d'immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	0,00
792	. Gains en capital sur transactions financières	0,00	0,00
793	. Gains en capital actés à la suite de dettes prescrites		
794	. Plus-values de réévaluation des immobilisations incorporelles et corporelles autres qu'ouvrages de génie civil, détenues en fin d'année		
795	. Plus-values de réévaluation des ouvrages de génie civil détenus en fin d'année		
796	. Plus-values de réévaluation des actifs financiers détenus en fin d'année		
797	. Réductions de valeurs en matière d'actif (variations négatives)	-118.138,67	0,00
798	. Gains en capital résultant de la réestimation d'éléments du bilan		
	TOTAL PRODUITS EN CAPITAL	-118.138,67	0,00
	RECAPITULATIF ET AFFECTATION		
	• TOTAL DES PRODUITS COURANTS (II.A.)	-27.910.548,62	-56.093.982,41
	• TOTAL DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE PRODUITS (II.B.)	-118.138,67	0,00
	SOUS-TOTAL	-28.028.687,29	-56.093.982,41
799	. REPRISES SUR FONDS PROPRES AFFECTES		
799	. REPRISES SUR FONDS SOCIAUX EN FAVEUR DU PERSONNEL		
799	. REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES A VENIR		
	SOUS-TOTAL	0,00	0,00
799	. DIMINUTION DE L'ACTIF NET (ou de l'Avoir social) OU AUGMENTATION DU PASSIF NET	-75.733.184,94	-76.515.017,13
TOTAL PRODUITS		-103.761.872,23	-132.608.999,54

DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

Rubrique	DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN	2025	2024
	DROITS ET ENGAGEMENTS AU PROFIT DE L'ENTITE COMPTABLE		
030	Sûretés constituées par des tiers en garantie d'emprunts ou de dettes de l'entité comptable		
031	Sûretés constituées par des tiers en garantie d'engagements, autres qu'emprunts ou dettes, de l'entité comptable		
040	Tiers auxquels incombe la charge des intérêts sur emprunts ou dettes de l'entité comptable		
041	Tiers auxquels incombe la prise en charge de pertes effectives de l'entité comptable		
042	Tiers auxquels incombe la prise en charge d'engagements, autres qu'emprunts ou dettes, de l'entité comptable		
050	Débiteurs de subventions octroyées remboursables en cas de réalisation d'une condition résolutoire		
052	Débiteurs de subventions octroyées remboursables sous condition suspensive	6.855.345,62	0,00
054	Droits conditionnels sur des tiers du chef de subventions octroyées à ces tiers sous condition suspensive		
056	Débiteurs de subventions octroyées sous condition suspensive		
060	Opérations d'échange d'intérêts - Intérêts à recevoir		
091	Droits sous condition suspensive octroyés à l'entité comptable, autres qu'en matière de subventions		
093			
	TOTAL DES DROITS ET ENGAGEMENTS AU PROFIT DE L'ENTITE COMPTABLE	6.855.345,62	0,00
	DROITS ET ENGAGEMENTS A CHARGE DE L'ENTITE COMPTABLE		
010	Emprunts ou dettes contractés par des tiers garantis par des sûretés constituées par l'entité comptable		
011	Engagements de tiers, autres qu'emprunts ou dettes, garantis par des sûretés constituées par l'entité comptable		
020	Intérêts non courus sur emprunts ou dettes de tiers dont la charge incombe à l'entité comptable		
021	Engagements de l'entité comptable de prise en charge de pertes encourues par des tiers		
022	Engagements (hors bilan) de tiers dont la charge (éventuelle) incombe à l'entité comptable		
051	Créditeurs de subventions reçues remboursables en cas de réalisation d'une condition résolutoire		
053	Créditeurs de subventions reçues remboursables sous condition suspensive		
055	Obligations conditionnelles envers des tiers du chef de subventions reçues de ces tiers sous condition suspensive		
057	Créditeurs de subventions octroyées sous condition suspensive		
061	Opérations d'échange d'intérêts - Intérêts à payer		
070	Pensions de retraite en cours		
071	Pensions de survie en cours		
072	Pensions d'invalidité en cours		
073	Autres pensions en cours		
074	Pensions de retraite non encore en cours		
075	Pensions de survie non encore en cours (P.M.)		
076	Autres pensions non encore en cours		
077	Autres risques et charges qui n'ont pas encore donné lieu à un droit constaté ou à la constitution d'une provision		
	En cours des engagements budgétaires (qui n'ont pas encore donné lieu à liquidation budgétaire)		
080	Encours des engagements budgétaires sur dépenses non ventilées		

Rubrique	DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN	2025	2024
081	Encours des engagements budgétaires sur dépenses de consommation finale	429.600,98	847.392,00
082	Encours des engagements budgétaires sur intérêts et éléments semblables		
083	Encours des engagements budgétaires sur subventions d'exploitation et sur transferts de revenus aux Entreprises, aux Ménages et au Reste du Monde	34.663.069,03	34.016.613,98
084	Encours des engagements budgétaires sur transferts de revenus à l'intérieur du Secteur Administrations publiques	34.881.635,31	33.160.471,64
085	Encours des engagements budgétaires sur transferts en capital aux Entreprises, aux Ménages et au Reste du Monde		
086	Encours des engagements budgétaires sur transferts en capital à l'intérieur du Secteur Administrations publiques		
087	Encours des engagements budgétaires sur investissements	18.870,55	184.367,83
088	Encours des engagements budgétaires sur octrois de crédits et participations		
089	Encours des engagements budgétaires en matière d'amortissements de dettes		
092	Obligations sous condition suspensive de l'entité comptable, autres qu'en matière de subventions		
093			
DROITS ET ENGAGEMENTS A CHARGE DE L'ENTITE COMPTABLE		69.993.175,87	68.208.845,45
TOTAL DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN		76.848.521,49	68.208.845,45

COMPTE DE RÉCAPITULATION DES OPÉRATIONS BUDGÉTAIRES (CROB)

BUDGET DEPENSES			2025	2024
0. DÉPENSES NON VENTILÉES			0,00	0,00
01 Dépenses à ventiler entre les groupes principaux 1 à 9			0,00	0,00
8	0100	Dépenses à ventiler entre les groupes principaux 1 à 9		
02 Non utilisé				
03 Opérations internes			0,00	0,00
8	0310	Opérations internes diverses		
8	0320	Régularisations avec d'autres exercices		
04 Annuités en matière de leasings financiers			0,00	0,00
8	0400	Annuités en matière de leasings financiers		
1. DÉPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES			10.024.856,45	10.257.544,09
11. Salaires et charges sociales			7.454.325,28	7.646.322,20
8	1111	Rémunération suivant les barèmes	3.967.838,07	4.064.622,76
8	1112	Autres éléments de la rémunération	947.951,71	1.013.377,38
8	1120	Cotisations sociales à charge des employeurs, versées à des institutions ou fonds	2.444.421,46	2.438.351,20
8	1131	Allocations directes	0,00	9.114,60
8	1132	Paieement maintenu du salaire		
8	1133	Pensions du personnel des administrations publiques		
8	1140	Salaire en nature	94.114,04	120.856,26
12. Achats de biens non durables et de services			2.570.531,17	2.611.221,89
8	1211	Frais généraux de fonctionnement payés à des secteurs autres que le secteur des administrations publiques	1.040.212,41	1.434.559,96
8	1212	Locations de bâtiments payées à des secteurs autres que le secteur des administrations publiques	799.298,01	670.358,61
8	1221	Frais généraux de fonctionnement payés à l'intérieur du secteur des administrations publiques	731.020,75	506.303,32
8	1222	Locations de bâtiments payées à l'intérieur du secteur des administrations publiques		
8	1250	Impôts indirects payés à des sous-secteurs du secteur des administrations publiques		
13. Non utilisé				
14. Réparations et entretien d'ouvrages en matière de travaux routiers et hydrauliques n'augmentant pas la valeur			0,00	0,00
8	1410	Frais payés à des secteurs autres que le secteur des administrations publiques en matière de réparations et entretien d'ouvrages en matière de travaux routiers et hydrauliques n'augmentant pas la valeur		
8	1420	Frais payés à l'intérieur du secteur des administrations publiques en matière de réparations et entretien d'ouvrages en matière de travaux routiers et hydrauliques n'augmentant pas la valeur		
2. INTÉRÊTS ET REVENUS DE LA PROPRIÉTÉ			0,00	0,00
21. Charges d'intérêt			0,00	0,00
8	2110	Intérêts de la dette publique en euros		
8	2120	Intérêts de la dette publique en monnaies étrangères		
8	2130	Intérêts de la dette publique à l'intérieur du secteur des administrations publiques		
8	2140	Intérêts de la dette commerciale		
8	2150	Intérêts sur leasings financiers		
8	2160	Autres intérêts		
22. Non utilisé				
23. Non utilisé				
24. Locations de terres			0,00	0,00
8	2410	Paieements à d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques en matière de location de terres		

BUDGET DEPENSES			2025	2024
8	2420	Paiements à l'intérieur du secteur des administrations publiques en matière de location de terres		
25. Dividendes distribués			0,00	0,00
8	2500	Dividendes distribués		
3. TRANSFERTS DE REVENUS À DESTINATION D'AUTRES SECTEURS			22.333.439,28	22.665.546,32
31. Subventions d'exploitation			21.146.657,02	21.132.657,21
8	3111	Subventions réduisant les intérêts aux entreprises publiques		
8	3112	Subventions réduisant les intérêts aux autres entreprises		
8	3121	Subventions en matière de prix aux entreprises publiques		
8	3122	Autres subventions d'exploitation aux entreprises publiques	650.754,75	853.853,86
8	3131	Subventions en matière de prix à des producteurs autres que les entreprises publiques		
8	3132	Autres subventions d'exploitation à des producteurs autres que les entreprises publiques	20.495.902,27	20.278.803,35
8	3140	Réduction de cotisations patronales ciblées		
32. Transferts de revenus, autres que des subventions d'exploitation, aux entreprises et institutions financières			0,00	0,00
8	3200	Transferts de revenus, autres que des subventions d'exploitation, aux entreprises et institutions financières		
33. Transferts de revenus aux ASBL au service des ménages			1.186.782,26	1.522.889,11
8	3300	Transferts de revenus aux ASBL au service des ménages	1.186.782,26	1.522.889,11
34. Transferts de revenus aux ménages			0,00	10.000,00
8	3410	Pensions de veuves et orphelins du personnel des administrations publiques		
8	3420	Transferts de revenus aux ménages - Pensions de guerre		
8	3431	Transferts de revenus aux ménages - Prestations en espèces		
8	3432	Transferts de revenus aux ménages - Prestations en nature		
8	3441	Autres prestations aux ménages en tant que consommateurs - Prestations en espèces		
8	3442	Autres prestations aux ménages en tant que consommateurs - Prestations en nature		
8	3450	Autres prestations aux ménages en tant que producteurs	0,00	10.000,00
35. Transferts de revenus à l'étranger			0,00	0,00
8	3510	Transferts de revenus aux institutions de l'UE		
8	3520	Transferts de revenus aux pays membres de l'UE (administrations publiques)		
8	3530	Transferts de revenus aux pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
8	3540	Transferts de revenus aux institutions internationales autres que les institutions de l'UE		
8	3550	Transferts de revenus aux pays autres que les pays membres de l'UE (administrations publiques)		
8	3560	Transferts de revenus aux pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
4. TRANSFERTS DE REVENUS À L'INTÉRIEUR DU SECTEUR ADMINISTRATIONS PUBLIQUES			16.868.364,41	21.731.387,49
41. Transferts de revenus à l'intérieur d'un groupe institutionnel			851.179,25	581.034,94
8	4110	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : au pouvoir institutionnel	0,00	33.110,07
8	4120	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : aux fonds budgétaires non organiques		
8	4130	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : aux services administratifs à comptabilité autonome (SACA)		
8	4140	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : aux organismes administratifs publics (OAP)	14.662,50	187.924,87
8	4150	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : aux établissements d'enseignement du pouvoir institutionnel		
8	4160	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : aux ASBL des administrations publiques	225.000,00	0,00
8	4170	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : aux autres unités publiques	611.516,75	360.000,00
42. Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale			0,00	0,00

BUDGET DEPENSES			2025	2024
8	4210	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Vieillesse, décès, survie		
8	4220	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Maladie		
8	4230	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Invalidité et handicap		
8	4240	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Chômage		
8	4250	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Charges de famille		
8	4260	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Accidents de travail et maladies professionnelles		
8	4270	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Formation professionnelle des adultes		
8	4280	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Subvention globale à la sécurité sociale		
8	4290	Autres transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale		
43. Transferts de revenus aux administrations publiques locales			179.576,66	492.716,22
8	4311	Transferts de revenus aux provinces - Contributions générales		
8	4312	Transferts de revenus aux provinces - Contributions spécifiques		
8	4313	Transferts de revenus aux provinces - Contributions aux charges d'intérêt		
8	4314	Transferts de revenus aux provinces - Contributions aux traitements du personnel enseignant		
8	4315	Transferts de revenus aux provinces - Contributions aux pensions du personnel enseignant		
8	4316	Transferts de revenus aux provinces - Contributions aux autres frais de fonctionnement de l'enseignement		
8	4321	Transferts de revenus aux communes - Contributions générales		
8	4322	Transferts de revenus aux communes - Contributions spécifiques	88.295,51	480.196,32
8	4323	Transferts de revenus aux communes - Contributions aux charges d'intérêt		
8	4324	Transferts de revenus aux communes - Contributions aux traitements du personnel enseignant		
8	4325	Transferts de revenus aux communes - Contributions aux pensions du personnel enseignant		
8	4326	Transferts de revenus aux communes - Contributions aux autres frais de fonctionnement de l'enseignement		
8	4340	Transferts de revenus aux ASBL des pouvoirs locaux	91.281,15	12.519,90
8	4351	Transferts de revenus aux autres administrations publiques locales - Zone de police		
8	4352	Transferts de revenus aux autres administrations publiques locales - CPAS	0,00	0,00
8	4353	Transferts de revenus aux autres administrations publiques locales - Intercommunales du secteur S.13.13		
8	4354	Transferts de revenus aux autres administrations publiques locales - Zones de secours		
8	4359	Transferts de revenus aux autres administrations publiques locales - Autres pouvoirs locaux		
44. Transferts de revenus à l'enseignement autonome subsidié			0,00	0,00
8	4410	Transferts de revenus à l'enseignement autonome subsidié - Contributions aux traitements du personnel enseignant		
8	4420	Transferts de revenus à l'enseignement autonome subsidié - Contributions aux pensions du personnel enseignant		
8	4430	Transferts de revenus à l'enseignement autonome subsidié - Contributions aux autres frais de fonctionnement de l'enseignement	0,00	0,00
8	4440	Transferts de revenus à l'enseignement autonome subsidié - Contributions aux charges d'intérêt de l'enseignement		
45. Transferts de revenus à d'autres groupes institutionnels (pouvoir fédéral, communautés, régions, commissions communautaires)			15.837.608,50	20.657.636,33
8	4511	Transferts de revenus aux commissions communautaires : commission communautaire française		

BUDGET DEPENSES			2025	2024
8	4512	Transferts de revenus aux commissions communautaires : commission communautaire flamande		
8	4513	Transferts de revenus aux commissions communautaires : commission communautaire commune	19.483,00	
8	4524	Transferts de revenus aux communautés : communauté française	9.426.840,02	11.871.403,11
8	4525	Transferts de revenus aux communautés : communauté flamande	6.271.034,85	8.711.222,19
8	4526	Transferts de revenus aux communautés : communauté germanophone		
8	4534	Transferts de revenus aux régions : Région wallonne		
8	4535	Transferts de revenus aux régions : Région de Bruxelles-Capitale		
8	4540	Transferts de revenus au pouvoir fédéral	120.250,63	75.011,03
8	4550	Transferts de revenus vers des unités interrégionales		
5. TRANSFERTS EN CAPITAL À DESTINATION D'AUTRES SECTEURS			0,00	219.400,75
51. Transferts en capital aux entreprises et institutions financières			0,00	0,00
8	5111	Aides à l'investissement aux entreprises publiques		
8	5112	Aides à l'investissement aux entreprises privées		
8	5121	Autres transferts en capital aux entreprises publiques		
8	5122	Autres transferts en capital aux entreprises privées		
8	5130	Autres transferts en capital aux institutions de crédit		
8	5140	Autres transferts en capital aux sociétés d'assurance		
52. Transferts en capital aux ASBL au service des ménages			0,00	0,00
8	5210	Aides à l'investissement aux ASBL au service des ménages		
8	5220	Autres transferts en capital aux ASBL au service des ménages		
53. Transferts en capital aux ménages			0,00	0,00
8	5310	Aides à l'investissement aux ménages		
8	5320	Autres transferts en capital aux ménages		
54. Transferts en capital à l'étranger			0,00	0,00
8	5411	Transferts en capital aux institutions de l'UE : aides à l'investissement		
8	5412	Transferts en capital aux institutions de l'UE: autres transferts en capital		
8	5421	Transferts en capital aux pays membres de l'UE (administrations publiques) : aides à l'investissement		
8	5422	Transferts en capital aux pays membres de l'UE (administrations publiques) : autres transferts en capital		
8	5431	Transferts en capital aux pays membres de l'UE (non-administrations publiques) : aides à l'investissement		
8	5432	Transferts en capital aux pays membres de l'UE (non-administrations publiques) : autres transferts en capital		
8	5441	Transferts en capital aux institutions internationales autres que les institutions de l'UE : aides à l'investissement		
8	5442	Transferts en capital aux institutions internationales autres que les institutions de l'UE : autres transferts en capital		
8	5451	Transferts en capital aux pays autres que les pays membres de l'UE (administrations publiques) : aides à l'investissement		
8	5452	Transferts en capital aux pays autres que les pays membres de l'UE (administrations publiques) : autres transferts en capital		
8	5461	Transferts en capital aux pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques) : aides à l'investissement		
8	5462	Transferts en capital aux pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques) : autres transferts en capital		
59. Transferts en capital de l'étranger			0,00	219.400,75
9	5912	Transferts en capital des institutions de l'UE : autres transferts en capital	0,00	219.400,75
6. TRANSFERTS EN CAPITAL À L'INTÉRIEUR DU SECTEUR ADMINISTRATIONS PUBLIQUES			0,00	0,00
61. Transferts en capital à l'intérieur d'un groupe institutionnel			0,00	0,00
8	6111	Aides à l'investissement au pouvoir institutionnel		
8	6112	Autres transferts en capital au pouvoir institutionnel		
8	6121	Aides à l'investissement aux fonds budgétaires non organiques		
8	6122	Autres transferts en capital aux fonds budgétaires non organiques		

BUDGET DEPENSES			2025	2024
8	6131	Aides à l'investissement aux services administratifs à comptabilité autonome (SACA)		
8	6132	Autres transferts en capital aux services administratifs à comptabilité autonome (SACA)		
8	6141	Aides à l'investissement aux organismes administratifs publics (OAP)		
8	6142	Autres transferts en capital aux organismes administratifs publics (OAP)		
8	6151	Aides à l'investissement aux établissements d'enseignement du pouvoir institutionnel		
8	6152	Autres transferts en capital aux établissements d'enseignement du pouvoir institutionnel		
8	6161	Aides à l'investissement aux ASBL des administrations publiques		
8	6162	Autres transferts en capital aux ASBL des administrations publiques		
8	6171	Aides à l'investissement aux autres unités publiques		
8	6172	Autres transferts en capital aux autres unités publiques		
62. Transferts en capital aux administrations de sécurité sociale			0,00	0,00
8	6210	Aides à l'investissement aux administrations de sécurité sociale		
8	6220	Autres transferts en capital aux administrations de sécurité sociale		
63. Transferts en capital aux administrations publiques locales			0,00	0,00
8	6311	Aides à l'investissement aux provinces		
8	6312	Autres transferts en capital aux provinces		
8	6321	Aides à l'investissement aux communes		
8	6322	Autres transferts en capital aux communes		
8	6331	Non utilisé		
8	6332	Non utilisé		
8	6341	Aides à l'investissement aux ASBL des pouvoirs locaux		
8	6342	Autres transferts en capital aux ASBL des pouvoirs locaux		
8	6351	Transfert en capital aux administrations publiques locales : zone de police		
8	6352	Transfert en capital aux administrations publiques locales : CPAS		
8	6353	Transfert en capital aux administrations publiques locales : intercommunales du secteur S.1313		
8	6354	Transfert en capital aux administrations publiques locales : zones de secours		
8	6359	Transfert en capital aux administrations publiques locales : autres pouvoirs locaux		
64. Transferts en capital à l'enseignement autonome subsidié			0,00	0,00
8	6410	Aides à l'investissement à l'enseignement autonome subsidié		
8	6420	Autres transferts en capital à l'enseignement autonome subsidié		
65. Transferts en capital à d'autres groupes institutionnels (pouvoir fédéral, communautés, régions, commissions communautaires)			0,00	0,00
8	6511	Transferts en capital aux commissions communautaires : commission communautaire française		
8	6512	Transferts en capital aux commissions communautaires : commission communautaire flamande		
8	6513	Transferts en capital aux commissions communautaires : commission communautaire commune		
8	6524	Transferts en capital aux communautés : communauté française		
8	6525	Transferts en capital aux communautés : communauté flamande		
8	6526	Transferts en capital aux communautés : communauté germanophone		
8	6534	Transferts en capital aux régions : Région wallonne		
8	6535	Transferts en capital aux régions : Région de Bruxelles-Capitale		
8	6540	Transferts en capital au pouvoir fédéral		
8	6550	Transferts en capital vers des unités interrégionales		
7. INVESTISSEMENTS			189.315,61	358.088,93
71. Achats de terrains et de bâtiments dans le pays			0,00	0,00
8	7111	Achat de terrains à l'intérieur du secteur des administrations publiques		
8	7112	Achat de terrains dans d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques		
8	7121	Achats d'ouvrages existants en matière de travaux routiers et hydrauliques à l'intérieur du secteur des administrations publiques		

BUDGET DEPENSES			2025	2024
8	7122	Achats d'ouvrages existants en matière de travaux routiers et hydrauliques dans d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques		
8	7131	Achats de bâtiments existants à l'intérieur du secteur des administrations publiques		
8	7132	Achats de bâtiments existants dans d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques		
72. Constructions de bâtiments			0,00	0,00
8	7200	Constructions de bâtiments		
8	7290	Travaux immobiliers réalisés en régie propre		
73. Travaux routiers et hydrauliques			0,00	0,00
8	7310	Travaux routiers		
8	7320	Travaux hydrauliques		
8	7330	Pipe-lines		
8	7340	Autres ouvrages		
8	7390	Travaux d'infrastructure réalisés en régie propre		
74. Acquisitions d'autres biens d'investissement, y compris les biens incorporels			189.315,61	358.088,93
8	7410	Achats de matériel de transport		
8	7421	Non utilisé		
8	7422	Acquisitions d'autre matériel	189.315,61	358.088,93
8	7430	Frais enregistrés lors de l'achat et de la vente de terrains et bâtiments		
8	7440	Acquisitions de patentes, brevets et autres biens incorporels		
8	7450	Acquisitions d'objets de valeur		
8	7460	Acquisitions d'actifs cultivés (végétaux et animaux)		
8	7470	Acquisitions de biens militaires durables		
8	7480	Acquisitions en matière de recherche et développement		
8	7490	Investissements mobiliers réalisés en régie propre		
75. Constitution de stocks			0,00	0,00
8	7500	Constitution de stocks		
8. OCTROIS DE CRÉDITS, PRISES DE PARTICIPATIONS, AUTRES PRODUITS FINANCIERS ET AVANCES			0,00	0,00
81. Octrois de crédits aux et participations dans les entreprises et institutions financières; autres produits financiers et avances			0,00	0,00
8	8111	Octrois de crédits aux entreprises publiques		
8	8112	Octrois de crédits aux entreprises privées		
8	8121	Octrois de crédits aux institutions publiques de crédit		
8	8122	Octrois de crédits aux institutions privées de crédit		
8	8131	Octrois de crédits aux sociétés publiques d'assurance		
8	8132	Octrois de crédits aux sociétés privées d'assurance		
8	8141	Participations dans des entreprises publiques		
8	8142	Participations dans des entreprises privées		
8	8151	Participations dans des institutions publiques de crédit		
8	8152	Participations dans des institutions privées de crédit		
8	8161	Participations dans des sociétés publiques d'assurance		
8	8162	Participations dans des sociétés privées d'assurance		
8	8170	Autres produits financiers		
8	8180	Avances aux entreprises et institutions financières		
82. Octrois de crédits et avances aux ASBL au service des ménages			0,00	0,00
8	8200	Octrois de crédits aux ASBL au service des ménages		
8	8210	Avances aux ASBL au service des ménages		
83. Octrois de crédits et avances aux ménages			0,00	0,00
8	8300	Octrois de crédits aux ménages		
8	8310	Avances aux ménages		
84. Octrois de crédits, participations et avances à l'étranger			0,00	0,00
8	8411	Octrois de crédits aux institutions de l'UE		
8	8412	Octrois de crédits aux pays membres de l'UE (administrations publiques)		
8	8413	Octrois de crédits aux pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
8	8414	Octrois de crédits aux institutions internationales autres que les institutions de l'UE		

BUDGET DEPENSES			2025	2024
8	8415	Octrois de crédits aux pays autres que les pays membres de l'UE (administrations publiques)		
8	8416	Octrois de crédits aux pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
8	8417	Préfinancement dans le cadre des subventions européennes		
8	8421	Participations dans des institutions de l'UE		
8	8422	Participations dans des pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
8	8423	Participations dans des institutions internationales autres que les institutions de l'UE		
8	8424	Participations dans des pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
85. Octrois de crédits, prises de participations et avances à l'intérieur du secteur des administrations publiques			0,00	0,00
8	8511	Octrois de crédits au pouvoir institutionnel		
8	8512	Octrois de crédits aux fonds budgétaires non organiques		
8	8513	Octrois de crédits aux services administratifs à comptabilité autonome (SACA)		
8	8514	Octrois de crédits aux organismes administratifs publics (OAP)		
8	8515	Octrois de crédits aux établissements d'enseignement du pouvoir institutionnel		
8	8516	Octrois de crédits aux ASBL des administrations publiques		
8	8517	Octrois de crédits aux autres unités publiques		
8	8520	Octrois de crédits aux administrations de sécurité sociale		
8	8531	Octrois de crédits aux provinces		
8	8532	Octrois de crédits aux communes		
8	8533	Non utilisé		
8	8534	Octrois de crédits aux ASBL des pouvoirs locaux		
8	8535	Octrois de crédits aux autres administrations publiques locales		
8	8540	Octrois de crédits à l'enseignement autonome subsidié		
8	8550	Octrois de crédits à d'autres groupes institutionnels		
8	8561	Prises de participations à l'intérieur des administrations publiques : à l'intérieur du GI		
8	8562	Prises de participations à l'intérieur des administrations publiques : sécurité sociale		
8	8563	Prises de participations à l'intérieur des administrations publiques : pouvoirs locaux		
8	8564	Prises de participations à l'intérieur des administrations publiques : enseignement autonome subsidié		
8	8565	Prises de participations à l'intérieur des administrations publiques : autres GI		
8	8571	Avances à l'intérieur du groupe institutionnel		
8	8572	Avances à la Sécurité sociale		
8	8573	Avances aux Pouvoirs locaux		
8	8574	Avances à l'enseignement autonome subsidié		
8	8575	Avances aux autres groupes institutionnels		
9. DETTE PUBLIQUE			0,00	0,00
91. Remboursements d'emprunts émis à plus d'un an			0,00	0,00
8	9110	Remboursements de la dette en euros		
8	9120	Remboursements de la dette en monnaies étrangères		
8	9130	Remboursements de la dette à l'intérieur du secteur des administrations publiques (non ventilé)		
8	9131	Remboursements de la dette à l'intérieur du groupe institutionnel		
8	9132	Remboursements de la dette à la sécurité sociale		
8	9133	Remboursements de la dette aux pouvoirs locaux		
8	9134	Remboursements de la dette à l'enseignement autonome subsidié		
8	9135	Remboursements de la dette aux autres groupes institutionnels		
8	9140	Remboursements des préfinancements de l'UE		
8	9170	Amortissements sur leasings financiers		
92. Démonétisations			0,00	0,00
8	9200	Démonétisations		

BUDGET DEPENSES			2025	2024
93. Réduction de fonds propres			0,00	0,00
8	9300	Réduction de fonds propres		
94. Remboursements d'avances			0,00	0,00
8	9400	Remboursements d'avances		
TOTAL DEPENSES			49.415.975,75	55.231.967,58
SOUS - TOTAL (800 à 875)			49.415.975,75	55.231.967,58
SOUS - TOTAL (800 à 885)			49.415.975,75	55.231.967,58

BUDGET DES VOIES ET MOYENS			2025	2024
0. RECETTES NON VENTILÉES			0,00	0,00
06. Recettes à ventiler entre les groupes principaux 1 à 9			0,00	0,00
9	0600	Recettes à ventiler entre les groupes principaux 1 à 9		
07. Non utilisé				
08. Opérations internes			0,00	0,00
9	0810	Opérations internes diverses		
9	0820	Régularisations avec d'autres exercices		
1. RECETTES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES			24.117,02	168.119,64
11. Salaires et charges sociales			11.216,10	17.912,03
9	1140	Salaire en nature	11.216,10	17.912,03
12. Achats de biens non durables et de services			812,71	1.779,06
9	1211	Frais généraux de fonctionnement payés à des secteurs autres que le secteur des administrations publiques	812,71	1.779,06
16. Ventes de biens non durables et de services			12.088,21	148.428,55
9	1611	Ventes de biens non durables et de services aux entreprises		
9	1612	Ventes de biens non durables et de services aux ASBL au service des ménages et aux ménages		
9	1613	Ventes de biens non durables et de services à l'étranger		
9	1620	Ventes de biens non durables et de services à l'intérieur du secteur des administrations publiques	12.088,21	148.428,55
17. Non utilisé				
18. Recettes en matière de travaux routiers et hydrauliques			0,00	0,00
9	1810	Recettes d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques en matière de travaux routiers et hydrauliques		
9	1820	Recettes à l'intérieur du secteur des administrations publiques en matière de travaux routiers et hydrauliques		
19. Production de biens d'investissement en régie propre			0,00	0,00
9	1900	Production de biens d'investissement en régie propre		
2. INTÉRÊTS ET REVENUS DE LA PROPRIÉTÉ			11.153,46	14.938,84
26. Intérêts de créances des pouvoirs publics			10.842,08	14.652,84
9	2610	Perception d'intérêts d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques	10.842,08	14.652,84
9	2620	Perception d'intérêts à l'intérieur du secteur des administrations publiques		
27. Non utilisé				
28. Autres produits du patrimoine			311,38	286,00
9	2810	Concessions		
9	2820	Dividendes reçus	311,38	286,00
9	2830	Locations de terres		
3. TRANSFERTS DE REVENUS EN PROVENANCE D'AUTRES SECTEURS			308.838,69	300.080,48
31. Subventions d'exploitation			266.978,94	296.281,19
9	3122	Autres subventions d'exploitation aux entreprises publiques	171.016,98	0,00
9	3132	Autres subventions d'exploitation à des producteurs autres que les entreprises publiques	95.961,96	296.281,19
33. Transferts de revenus aux ASBL au service des ménages			41.859,75	3.799,29
9	3300	Transferts de revenus aux ASBL au service des ménages	41.859,75	3.799,29
36. Impôts indirects et taxes			0,00	0,00
9	3610	Taxes à l'importation		
9	3620	Droits d'accise et autres impôts sur la consommation		
9	3630	Taxe sur la valeur ajoutée		
9	3640	Droits d'enregistrement		
9	3650	Bénéfices des monopoles fiscaux des pouvoirs publics ou d'entreprises publiques à caractère de monopole		
9	3660	Taxe de circulation		

BUDGET DES VOIES ET MOYENS			2025	2024
9	3670	Taxes sur la pollution		
9	3680	Taxes et impôts immobiliers, à l'exception du précompte immobilier		
9	3690	Taxes diverses		
37. Impôts directs et cotisations versées aux administrations de sécurité sociale			0,00	0,00
9	3710	Impôts directs à charge des entreprises, institutions de crédit et sociétés d'assurance		
9	3720	Impôts directs à charge des ménages et des ASBL au service des ménages		
9	3730	Contributions sécurité sociale à charge des employeurs - pouvoirs publics		
9	3740	Contributions sécurité sociale à charge d'autres employeurs		
9	3750	Contributions sécurité sociale à charge des travailleurs		
9	3760	Retenues pour le Fonds des pensions de survie		
9	3770	Autres contributions de nature obligatoire		
38. Autres transferts de revenus des entreprises, institutions financières, ASBL au service des ménages et des ménages et subsides reçus			0,00	0,00
9	3810	Autres transferts de revenus des entreprises		
9	3820	Autres transferts de revenus des institutions de crédit		
9	3830	Autres transferts de revenus des sociétés d'assurance		
9	3840	Autres transferts de revenus des ASBL au service des ménages		
9	3850	Autres transferts de revenus des ménages	0,00	0,00
9	3860	Subsides reçus		
39. Transferts de revenus de l'étranger			0,00	0,00
9	3910	Des institutions de l'UE	0,00	0,00
9	3920	Transferts de revenus des pays membres de l'UE (administrations publiques)		
9	3930	Transferts de revenus des pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
9	3940	Transferts de revenus des institutions internationales autres que les institutions de l'UE		
9	3950	Transferts de revenus des pays autres que les pays membres de l'UE (administrations publiques)		
9	3960	Transferts de revenus des pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
4. TRANSFERTS DE REVENUS À L'INTÉRIEUR DU SECTEUR DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES			27.400.400,49	55.593.441,64
41. Transferts de revenus à l'intérieur d'un groupe institutionnel			0,00	28.161,66
9	4110	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : au pouvoir institutionnel	0,00	0,00
9	4140	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : aux organismes administratifs publics (OAP)	0,00	28.161,66
9	4160	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : aux ASBL des administrations publiques	0,00	0,00
43. Transferts de revenus aux administrations publiques locales			0,00	0,00
9	4322	Transferts de revenus aux communes - Contributions spécifiques	0,00	0,00
44. Transferts de revenus à l'enseignement autonome subsidié			66.214,50	23.028,30
9	4524	Transferts de revenus aux communautés : communauté française	0,00	23.028,30
9	4525	Transferts de revenus aux communautés : communauté flamande	66.214,50	0,00
9	4540	Transferts de revenus au pouvoir fédéral	0,00	0,00
46. Transferts de revenus à l'intérieur du groupe institutionnel			27.167.000,00	55.411.170,00
9	4610	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : du pouvoir institutionnel	27.167.000,00	55.411.170,00
9	4620	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : des fonds budgétaires non organiques		
9	4630	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : des services administratifs à comptabilité autonome (SACA)		
9	4640	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : des organismes administratifs publics (OAP)	0,00	0,00
9	4650	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : des établissements d'enseignement du pouvoir institutionnel		

BUDGET DES VOIES ET MOYENS			2025	2024
9	4660	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : des ASBL des administrations publiques		
9	4670	Transferts de revenus à l'intérieur d'un GI : des autres unités publiques		
47. Transferts de revenus des administrations de sécurité sociale			0,00	0,00
9	4710	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Vieillesse, décès, survie		
9	4720	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Maladie		
9	4730	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Invalidité et handicap		
9	4740	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Chômage		
9	4750	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Charges de famille		
9	4760	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Accidents de travail et maladies professionnelles		
9	4770	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Formation professionnelle des adultes		
9	4780	Transferts de revenus aux administrations de sécurité sociale - Autres transferts de revenus des administrations de sécurité sociale		
48. Transferts de revenus des administrations publiques locales			0,00	0,00
9	4811	Transferts de revenus des provinces - Contributions générales		
9	4812	Transferts de revenus des provinces - Contributions spécifiques		
9	4821	Transferts de revenus des communes - Contributions générales		
9	4822	Transferts de revenus des communes - Contributions spécifiques		
9	4840	Transferts de revenus des ASBL des pouvoirs locaux		
9	4851	Transferts de revenus des autres administrations publiques locales - Zone de police		
9	4852	Transferts de revenus des autres administrations publiques locales - CPAS		
9	4853	Transferts de revenus des autres administrations publiques locales - Intercommunales du secteur S.13.13		
9	4854	Transferts de revenus des autres administrations publiques locales - Zones de secours		
9	4859	Transferts de revenus des autres administrations publiques locales - Autres pouvoirs locaux		
49. Transferts de revenus d'autres groupes institutionnels (pouvoir fédéral, communautés, régions, commissions communautaires)			167.185,99	131.081,68
9	4911	Transferts de revenus des commissions communautaires : commission communautaire française		
9	4912	Transferts de revenus des commissions communautaires : commission communautaire flamande		
9	4913	Transferts de revenus des commissions communautaires : commission communautaire commune		
9	4924	Transferts de revenus des communautés : communauté française		
9	4925	Transferts de revenus des communautés : communauté flamande		
9	4926	Transferts de revenus des communautés : communauté germanophone		
9	4934	Transferts de revenus des régions : Région wallonne		
9	4935	Transferts de revenus des régions : Région de Bruxelles-Capitale		
9	4940	Transferts de revenus du pouvoir fédéral	167.185,99	131.081,68
9	4950	Transferts de revenus d'unités interrégionales		
5. TRANSFERTS EN CAPITAL EN PROVENANCE D'AUTRES SECTEURS			339.076,74	189.390,23
56. Impôts en capital			0,00	0,00
9	5610	Impôt en capital - Des entreprises		
9	5620	Impôt en capital - Des institutions de crédit		
9	5630	Impôt en capital - Des sociétés d'assurance		
9	5640	Impôt en capital - Des ASBL au service des ménages		
9	5650	Impôt en capital - Des ménages		

BUDGET DES VOIES ET MOYENS			2025	2024
57. Transferts en capital des entreprises et institutions financières (à l'exclusion des impôts en capital)			0,00	0,00
9	5710	Non utilisé		
9	5720	Autres transferts en capital des entreprises		
9	5730	Autres transferts en capital des institutions de crédit		
9	5740	Autres transferts en capital des sociétés d'assurance		
58. Transferts en capital des ASBL au service des ménages et des ménages (à l'exclusion des impôts en capital)			0,00	0,00
9	5810	Transferts en capital des ASBL au service des ménages		
9	5820	Transferts en capital des ménages		
59. Transferts en capital de l'étranger			339.076,74	189.390,23
9	5911	Transferts en capital des institutions de l'UE : aides à l'investissement		
9	5912	Transferts en capital des institutions de l'UE : autres transferts en capital	339.076,74	189.390,23
9	5921	Transferts en capital des pays membres de l'UE (administrations publiques) : aides à l'investissement		
9	5922	Transferts en capital des pays membres de l'UE (administrations publiques) : autres transferts en capital		
9	5930	Transferts en capital des pays membres de l'UE (non-administrations publiques): autres transferts en capital		
9	5941	Transferts en capital des institutions internationales autres que les institutions de l'UE : aides à l'investissement		
9	5942	Transferts en capital des institutions internationales autres que les institutions de l'UE : autres transferts en capital		
9	5951	Transferts en capital des pays autres que les pays membres de l'UE (administrations publiques) : aides à l'investissement		
9	5952	Transfert en capital des pays autres que les pays membres de l'UE (administrations publiques) : autres transferts en capital		
9	5960	Transfert en capital des pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques): autres transferts en capital		
6. TRANSFERTS EN CAPITAL À L'INTÉRIEUR DU SECTEUR DES ADMINISTRATIONS			0,00	0,00
66. Transferts en capital à l'intérieur d'un groupe institutionnel			0,00	0,00
9	6611	Aides à l'investissement du pouvoir institutionnel		
9	6612	Autres transferts en capital du pouvoir institutionnel		
9	6621	Aides à l'investissement des fonds budgétaires non organiques		
9	6622	Autres transferts en capital des fonds budgétaires non organiques		
9	6631	Aides à l'investissement des services administratifs à comptabilité autonome (SACA)		
9	6632	Autres transferts en capital des services administratifs à comptabilité autonome (SACA)		
9	6641	Aides à l'investissement des organismes administratifs publics (OAP)		
9	6642	Autres transferts en capital des organismes administratifs publics (OAP)		
9	6651	Aides à l'investissement des établissements d'enseignement du pouvoir institutionnel		
9	6652	Autres transferts en capital des établissements d'enseignement du pouvoir institutionnel		
9	6661	Aides à l'investissement des ASBL des administrations publiques		
9	6662	Autres transferts en capital des ASBL des administrations publiques		
9	6671	Aides à l'investissement des autres unités publiques		
9	6672	Autres transferts en capital des autres unités publiques		
67. Transferts en capital des administrations de sécurité sociale			0,00	0,00
9	6700	Transferts en capital des administrations de sécurité sociale		
68. Transferts en capital des administrations publiques locales			0,00	0,00
9	6811	Aides à l'investissement des provinces		
9	6812	Autres transferts en capital des provinces		
9	6821	Aides à l'investissement des communes		
9	6822	Autres transferts en capital des communes		
9	6831	Non utilisé		

BUDGET DES VOIES ET MOYENS			2025	2024
9	6832	Non utilisé		
9	6841	Aides à l'investissement des ASBL des pouvoirs locaux		
9	6842	Autres transferts en capital des ASBL des pouvoirs locaux		
9	6851	Transfert en capital des administrations publiques locales : zone de police		
9	6852	Transfert en capital des administrations publiques locales : CPAS		
9	6853	Transfert en capital des administrations publiques locales : intercommunales du secteur S.1313		
9	6854	Transfert en capital des administrations publiques locales : zones de secours		
9	6859	Transfert en capital des administrations publiques locales : autres pouvoirs locaux		
69. Transferts en capital d'autres groupes institutionnels (pouvoir fédéral, communautés, régions, commissions communautaires)			0,00	0,00
9	6911	Transferts en capital des commissions communautaires : commission communautaire française		
9	6912	Transferts en capital des commissions communautaires : commission communautaire flamande		
9	6913	Transferts en capital des commissions communautaires : commission communautaire commune		
9	6924	Transferts en capital des communautés : communauté française		
9	6925	Transferts en capital des communautés : communauté flamande		
9	6926	Transferts en capital des communautés : communauté germanophone		
9	6934	Transferts en capital des régions : Région wallonne		
9	6935	Transferts en capital des régions : Région de Bruxelles-Capitale		
9	6940	Transferts en capital du pouvoir fédéral		
9	6950	Transferts en capital d'unités interrégionales		
7. DÉINVESTISSEMENTS			0,00	0,00
76. Ventes de biens immobiliers dans le pays			0,00	0,00
9	7611	Ventes de terrains à l'intérieur du secteur des administrations publiques		
9	7612	Ventes de terrains à d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques		
9	7621	Ventes d'ouvrages existants en matière de travaux routiers et hydrauliques à l'intérieur du secteur des administrations publiques		
9	7622	Ventes d'ouvrages existants en matière de travaux routiers et hydrauliques à d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques		
9	7631	Ventes de bâtiments existants à l'intérieur du secteur des administrations publiques		
9	7632	Ventes de bâtiments existants à d'autres secteurs que le secteur des administrations publiques		
77. Ventes d'autres biens d'investissement, y compris les biens incorporels			0,00	0,00
9	7710	Ventes de matériel de transport		
9	7720	Ventes d'autre matériel	0,00	0,00
9	7730	Ventes de patentes, brevets et autres biens incorporels		
9	7740	Ventes d'objets de valeur		
9	7750	Ventes d'actifs cultivés (végétaux et animaux)		
9	7760	Non utilisé		
9	7770	Ventes de biens militaires durables		
9	7780	Ventes en matière de recherche et développement		
78. Réduction des stocks			0,00	0,00
9	7800	Réduction des stock		
8. REMBOURSEMENTS DE CRÉDITS, LIQUIDATIONS DE PARTICIPATIONS, AUTRES PRODUITS FINANCIERS ET AVANCES			0,00	104.458,06
86. Remboursements de crédits par et liquidations de participations dans les entreprises et institutions financières; autres produits financiers et avances			0,00	104.458,06

BUDGET DES VOIES ET MOYENS			2025	2024
9	8610	Remboursements de crédits par les entreprises	0,00	104.458,06
9	8620	Remboursements de crédits par les institutions de crédit		
9	8630	Remboursements de crédits par les sociétés d'assurance		
9	8640	Liquidations de participations dans les entreprises	0,00	0,00
9	8650	Liquidations de participations dans les institutions de crédit		
9	8660	Liquidations de participations dans les sociétés d'assurance		
9	8670	Autres produits financiers		
9	8680	Remboursements d'avances par les entreprises et institutions financières		
87. Remboursements de crédits et d'avances par les ASBL au service des ménages et par les ménages			0,00	0,00
9	8710	Remboursements de crédits par les ASBL au service des ménages		
9	8720	Remboursements de crédits par les ménages		
9	8730	Remboursements d'avances par les ASBL au service des ménages		
9	8740	Remboursements d'avances par les ménages		
88. Remboursements de crédits, d'avances et liquidations de participations par l'étranger			0,00	0,00
9	8811	Remboursement de crédits par les institutions de l'UE		
9	8812	Remboursement de crédits par les pays membres de l'UE (administrations publiques)		
9	8813	Remboursement de crédits par les pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
9	8814	Remboursement de crédits par des institutions internationales autres que les institutions de l'UE		
9	8815	Par des pays autres que les pays membres de l'UE (administrations publiques)		
9	8816	Par des pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
9	8817	Remboursement de l'UE dans le cadre de dépenses préfinancées par l'entité		
9	8821	Liquidations de participations dans des institutions de l'UE		
9	8822	Liquidations de participations dans des pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
9	8823	Liquidations de participations dans des institutions internationales autres que les institutions de l'UE		
9	8824	Liquidations de participations dans des pays autres que les pays membres de l'UE (non-administrations publiques)		
9	8830	Remboursements d'avances par l'étranger		
89. Remboursements de crédits, d'avances et liquidations de participations à l'intérieur du secteur des administrations publiques			0,00	0,00
9	8911	Remboursement de crédits du pouvoir institutionnel		
9	8912	Remboursement de crédits des fonds budgétaires non organiques		
9	8913	Remboursement de crédits des services administratifs à comptabilité autonome (SACA)		
9	8914	Remboursement de crédits des organismes administratifs publics (OAP)		
9	8915	Remboursement de crédits des établissements d'enseignement du pouvoir institutionnel		
9	8916	Remboursement de crédits des ASBL des administrations publiques		
9	8917	Remboursement de crédits des autres unités publiques		
9	8920	Remboursements de crédits par les administrations de sécurité sociale		
9	8931	Remboursement de crédits par les provinces		
9	8932	Remboursement de crédits par les communes		
9	8933	Non utilisé		
9	8934	Remboursement de crédits par les ASBL des pouvoirs locaux		
9	8935	Remboursement de crédits par les autres administrations publiques locales		

BUDGET DES VOIES ET MOYENS			2025	2024
9	8940	Remboursements de crédits par l'enseignement autonome subsidié		
9	8950	Remboursements de crédits par d'autres groupes institutionnels		
9	8961	Liquidations de participations à l'intérieur des administrations publiques : à l'intérieur du GI		
9	8962	Liquidations de participations à l'intérieur des administrations publiques : sécurité sociale		
9	8963	Liquidations de participations à l'intérieur des administrations publiques : pouvoirs locaux		
9	8964	Liquidations de participations à l'intérieur des administrations publiques : enseignement autonome subsidié		
9	8965	Liquidations de participations à l'intérieur des administrations publiques : autres GI		
9	8971	Remboursements d'avances à l'intérieur du groupe institutionnel		
9	8972	Remboursements d'avances de la Sécurité sociale		
9	8973	Remboursements d'avances des Pouvoirs locaux		
9	8974	Remboursements d'avances de l'enseignement autonome subsidié		
9	8975	Remboursements d'avances des autres groupes institutionnels		
9. DETTE PUBLIQUE			0,00	0,00
96. Produits des emprunts émis à plus d'un an			0,00	0,00
9	9610	Produits des emprunts en euros		
9	9620	Produits des emprunts en monnaies étrangères		
9	9630	Produits des emprunts à l'intérieur du secteur des administrations publiques (non ventilé)		
9	9631	Produits des emprunts à l'intérieur du groupe institutionnel		
9	9632	Produits des emprunts de la sécurité sociale		
9	9633	Produits des emprunts des pouvoirs locaux		
9	9634	Produits des emprunts de l'enseignement autonome subsidié		
9	9635	Produits des emprunts des autres groupes institutionnels		
9	9640	Préfinancement par l'UE des dépenses financées par l'UE		
9	9670	Produits des emprunt en matière de leasings financiers		
97. Monétisations			0,00	0,00
9	9700	Monétisations		
98. Apport de fonds propres			0,00	0,00
9	9800	Apport de fonds propres		
99. Produit des avances			0,00	0,00
9	9900	Produit des avances		
TOTAL VOIES ET MOYENS			28.083.586,40	56.370.428,89
SOUS-TOTAL (900 à 979)			28.083.586,40	56.265.970,83
SOUS-TOTAL (900 à 989)			28.083.586,40	56.370.428,89

COMPTE D'EXECUTION DU BUDGET

COMPTE D'EXÉCUTION DU BUDGET : RECETTES

ENTITE COMPTABLE	n°M	MISSION	n°P	PROGRAMME	n° AGREGAT	Budget	Droits constatés	%age realisation
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	106	Financement en provenance du SPRB	57	59.298.000,00	27.167.000,00	45,81%
SOUS-TOTAL PROGRAMME 106						59.298.000,00	27.167.000,00	45,81%
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financement en provenance de l'Union européenne	56	-	-	
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financement en provenance de l'Union européenne	59	100.000,00	339.076,74	339,08%
SOUS-TOTAL PROGRAMME 201						100.000,00	339.076,74	339,08%
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Financement en provenance d'autres pouvoirs	56	196.000,00	167.185,99	85,30%
SOUS-TOTAL PROGRAMME 202						196.000,00	167.185,99	85,30%
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Autre recettes et recettes propres	51	1.840.000,00	0,00	0,00%
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Autre recettes et recettes propres	53	12.000,00	12.088,21	100,74%
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Autre recettes et recettes propres	54	4.000,00	11.153,46	278,84%
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Autre recettes et recettes propres	56	-	-	
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Autre recettes et recettes propres	62	-	-	
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Autre recettes et recettes propres	63	173.000,00	0,00	0,00%
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Autre recettes et recettes propres	65	365.000,00	387.082,00	106,05%
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Autre recettes et recettes propres	66	-	-	
SOUS-TOTAL PROGRAMME 204						2.394.000,00	410.323,67	17,14%
TOTAL						61.988.000,00	28.083.586,40	45,30%

COMPTE D'EXÉCUTION DU BUDGET : DÉPENSES

ENTITE COMPTABLE	n°M	MISSION	n°P	PROGRAMME	n° AGREGAT	Crédits d'engagement (c)		Crédits d'engagement variables (f)		Crédits de liquidation (b)		Crédits de liquidation variables (e)	
						crédits	exécution	crédits	exécution	crédits	exécution	crédits	exécution
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	01	-	-	-	-	-	-	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	04	7.804.000,00	7.466.247,49	-	-	7.775.000,00	7.454.325,28	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	05	2.793.000,00	2.619.302,68	-	-	2.907.000,00	2.457.757,13	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	08	-	-	-	-	-	-	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	09	-	-	-	-	-	-	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	14	45.000,00	23.818,33	-	-	215.000,00	189.315,61	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	17	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 201						10.642.000,00	10.109.368,50	0,00	0,00	10.897.000,00	10.101.398,02	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	03	-	-	-	-	-	-	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	05	138.000,00	123.713,17	-	-	139.000,00	112.774,04	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	08	43.055.000,00	42.604.605,09	-	-	38.631.000,00	38.350.624,44	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	-	-	-	-	-	-	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	10	-	-	-	-	15.000,00	15.000,00	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	17	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 202						43.193.000,00	42.728.318,26	0,00	0,00	38.785.000,00	38.478.398,48	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	203	Financer Paradigm dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 203						-	-	-	-	-	-	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Financer Visit dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	300.000,00	300.000,00	-	-	210.000,00	210.000,00	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 204						300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	205	Financer Bruxelles Environnement dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	-	-	-	-	19.000,00	14.662,50	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 205						-	-	-	-	19.000,00	14.662,50	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	206	Financer la STIB dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 206						-	-	-	-	-	-	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	207	Financer hub.brussels dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	1.007.000,00	1.006.067,00	-	-	612.000,00	611.516,75	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 207						1.007.000,00	1.006.067,00	-	-	612.000,00	611.516,75	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	208	Financer Mad.brussels dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 208						-	-	-	-	-	-	-	-
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	209	Financer Citydev dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS-TOTAL PROGRAMME 209						-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL						55.142.000,00	54.143.753,76	0,00	0,00	50.523.000,00	49.415.975,75	0,00	0,00

ANNEXE AU COMPTE D'EXECUTION DU BUDGET

ANNEXE AU COMPTE D'EXÉCUTION BUDGÉTAIRE

ENTITE COMPTABLE	n° M	MISSION	n° P	PROGRAMME	n° AGREGAT	ENCOURS DES ENGAGEMENTS AU	CREDITS D'ENGAGEMENT	ENGAGEMENTS IMPUTES	(D) = (B) - (C)	ENGAGEMENTS ANNULES	LIQUIDATIONS IMPUTEES	ENCOURS DES ENGAGEMENTS AU
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	04	28.873,09	7.804.000,00	7.466.247,49	337.752,51	0,00	7.454.325,28	40.795,30
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	05	433.345,96	2.793.000,00	2.619.302,68	173.697,32	220.545,95	2.457.757,13	374.345,56
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	201	Financer les moyens de subsistance d'Innoviris	14	194.583,16	45.000,00	23.818,33	21.181,67	10.215,33	189.315,61	18.870,55
SOUS-TOTAL PROGRAMME 201						656.802,21	10.642.000,00	10.109.368,50	532.631,50	230.761,28	10.101.398,02	434.011,41
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	05	374.957,62	138.000,00	123.713,17	14.286,83	371.436,63	112.774,04	14.460,12
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	08	66.444.356,62	43.055.000,00	42.604.605,09	450.394,91	2.335.626,78	38.350.624,44	68.362.710,49
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	325.443,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.443,60
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	10	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	202	Soutenir la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOUS-TOTAL PROGRAMME 202						67.159.757,84	43.193.000,00	42.728.318,26	464.681,74	2.707.063,41	38.478.398,48	68.702.614,21
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	203	Financer Paradigm dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOUS-TOTAL PROGRAMME 203						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	204	Financer Visit dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	210.000,00	90.000,00
SOUS-TOTAL PROGRAMME 204						0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	210.000,00	90.000,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	205	Financer Bruxelles Environnement dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	26.662,50	0,00	0,00	0,00	0,00	14.662,50	12.000,00
SOUS-TOTAL PROGRAMME 205						26.662,50	0,00	0,00	0,00	0,00	14.662,50	12.000,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	206	Financer la STIB dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	5.622,90	0,00	0,00	0,00	5.622,90	0,00	0,00
SOUS-TOTAL PROGRAMME 206						5.622,90	0,00	0,00	0,00	5.622,90	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	207	Financer hub.brussels dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	360.000,00	1.007.000,00	1.006.067,00	933,00	0,00	611.516,75	754.550,25
SOUS-TOTAL PROGRAMME 207						360.000,00	1.007.000,00	1.006.067,00	933,00	0,00	611.516,75	754.550,25
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	208	Financer Mad.brussels dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOUS-TOTAL PROGRAMME 208						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INNOVIRIS	44	Economie et Economie sociale, Emploi et Recherche et Innovation	209	Financer Citydev dans le cadre de la recherche scientifique, l'innovation et la promotion aux sciences	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOUS-TOTAL PROGRAMME 209						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL						68.208.845,45	55.142.000,00	54.143.753,76	998.246,24	2.943.447,59	49.415.975,75	69.993.175,87

ANNEXE AU COMPTE ANNUEL

1. RAPPORT D'ALIÉNATION

RAPPORT SUR LES VENTES OU AUTRES ALIÉNATIONS DES BIENS MEUBLES ET IMMEUBLES D'INNOVIRIS - EXERCICE COMPTABLE 2025 (CONFORMÉMENT À L'ARTICLE 86 DE L'ORDONNANCE PORTANT LE CODE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE ET CONFORMÉMENT À L'ARTICLE 19 DE LA CIRCULAIRE DU 14 NOVEMBRE 2024)

Inventarisnummer van het goed Numéro d'inventaire du bien	Benaming van het goed Libellé du bien	Netto boekwaarde voor vervreemdingen Valeur comptable nette avant aliénation	Hoeveelheid Quantité	Fysieke locatie van het goed Localisation physique du bien	Verkoopwaarde Valeur de vente	Identiteit van de verwerper Identité de l'acquéreur
-	-	-	-	-	-	-
Totaal		0,00	Totaal		0,00	

2. RAPPORT DE TRANSPARENCE

RAPPORT SUR LA TRANSPARENCE DES RÉMUNÉRATIONS ET AVANTAGES DES MANDATAIRES PUBLICS BRUXELLOIS (CONFORMÉMENT À L'ART.7, § 1ER DE L'ORDONNANCE DU 14 DÉCEMBRE 2017 SUR LA TRANSPARENCE).

2.1. LISTE DES VOYAGES DES MANDATAIRES PUBLICS

Voyage Reis	Date du voyage Datum van de reis	Montant Bedrag	Organisateur Organisator	Mandataire concerné Betrokken mandataris	Date décision motivée de l'organe compétent (1) Datum met reden omklede beslissing van het bevoegde orgaan (1)	Date d'approbation par le Gouvernement, Collège réuni ou tutelle générale (2) Datum goedkeuring door de Regering, Verenigd College of algemeen toezicht (2)
Prague - CZ	08/06/2025 - 12/06/2025	824,99	TRITON TRAVEL	Marie-Carmen BEX	28-05-25	02-06-25
Paris - FR	11/12/2025 - 14/12/2025	335,00	TRITON TRAVEL	Marie-Carmen BEX	10-11-25	10-11-25

(1) date de validation du bon de commande par les ordonnateurs / datum van goedkeuring van de bestelbon door de ordonnateur

(2) date de validation par le contrôleur des engagements et des liquidations / datum van betaalbaarstelling door de controleur van de vastleggingen en vereffeningen

2.2. INVENTAIRE DES MARCHÉS PUBLICS

Marchés publics (sauf études) Overheidsopdrachten (behalve studies)	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
Hôtel Session de Support CanSat	MFM	07-01-25	Hotel Chamade	233,00
Transport CanSat	MFM	08-01-25	Autobus-Autocars Demuynck & Vansteelandt	16.000,00
Renouvellement Prezly	MFM	08-01-25	Prezly BV	1.440,00
IT: Defender Endpoint Server Sub	Centrale de marché CSC2021- 001 – « Microsoft Volume licensing »	09-01-25	SoftwareONE Belgium BV	186,30
Hotel CanSat RPLE Janvier 2025	MFM	15-01-25	Silva Hotel Balmoral	1.030,18
Renouvellement abonnement Canva	MFM	15-01-25	Canva Pty Ltd	109,99
Speaker CanSat ½ finale & finale	MFM	27-01-25	Amélie Verreydt	2.565,00
Accès électricité Fête de l'Iris	MFM	27-01-25	Visit.brussels	1.750,00
Renouvellement Belga	MFM	04-02-25	Belga News Agency NV	1.800,00
Modérateur FR&EN Innoviris Connect	MFM	05-02-25	Productions Associées asbl Activité 05591 Poupées Russes	1.800,00
Modérateur FR&EN Innoviris Connect	MFM	05-02-25	Visuality CV	3.260,00
Renouvellement abonnement Shutterstock	MFM	05-02-25	Shutterstock	247,10
Membership fee Ecsite 2025	MFM	10-02-25	Ecsite AISBL	855,00
Participation Campagne "Innovation" - Trends Tendances	MFM	19-02-25	Media planet SPRL	5.000,00

Marchés publics (sauf études) Overheidsopdrachten (behalve studies)	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
IT : Renouvellement Deepl Pro Starter – 1Y – 10 users	MFM	19-02-25	DEEPL	742,81
IT : Alignement licence Teams Rooms Pro – 1 mois	Centrale de marché CSC2021-001 – « Microsoft Volume licensing »	19-02-25	SoftwareONE Belgium BV	98,82
Transport CanSat Base militaire	MFM	23-02-25	Z-cars	594,33
DJ Innoviris Connect	MFM	05-03-25	Lit SRL	750,00
Formation à l'évaluation	MFM	05-03-25	Colearn	5.775,00
Photographe	MFM	15-03-25	Studio fiftyfifty srl	3.300,00
Chocolats Innoviris Connect 2025	MFM	19-03-25	Laurent Gerbaud	694,00
Stand Fête de l'Iris 2025	MFM	21-03-25	Tatou Production	5.100,00
Location extincteurs	MFM	27-03-25	ANSUL sa/nv	2.506,00
Fourniture catering et logistique CanSat 2024	MFM	30-03-25	Sodexo	12.396,69
Location salle & catering Event CPS	MFM	08-04-25	Manos Conférence & Business Center Director	1.383,47
IT : Renouvellement licences JetBrains IntelliJ IDEA Ultimate	MFM	10-04-25	Piros NV	692,87
Agence de voyage 2025	MFM	25-04-25	Triton Travel SA	24.793,39
Atelier entretien vélos personnel Innoviris	MFM	25-04-25	Les Ateliers de la rue Voot asbl	1.940,00
Formation: Faciliteren van workshops: kunst en kunde!	MFM	28-04-25	NCOI Learning	1.659,00

Marchés publics (sauf études) Overheidsopdrachten (behalve studies)	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
IT : SoftwareOne Licences Microsoft	CSC2021-001 - « Microsoft Volume licensing »	06-05-25	SoftwareONE Belgium BV	47.347,32
Registratiekost Ecsite Conferentie	MFM	07-05-25	Ecsite aisbl	1.552,37
Science truck Festival 2025	PNDAPP	19-05-25	CAP SCIENCES ESPACE WALLONIE-BRUXELLES ASBL	49.550,00
Team Building 2025	MFM	20-05-25	People First Management SRL	16.185,80
Services publications sur réseaux sociaux	MFM	02-06-25	Story Chief SA	1.740,00
IT : Licences Salesforce	Centrale d'achat - « CSC2022-028 Salesforce »	03-06-25	Bechtel Group BE Public NV	133.019,65
Formation Les prix dans les marchés publics	MFM	18-06-25	EFEB SA/NV	840,00
Formation Utilisation de l'IA dans les marchés publics	MFM	18-06-25	EFEB SA/NV	930,00
IT: PDF Butler extra licenses purchased	Centrale d'achat - « CSC2022-028 Salesforce »	19-06-25	Bechtel Group BE Public NV	2.696,05
IT: VMware vSphere Standard 8 – 1 Year	MFM	25-06-25	Econocom Products et Solutions BELUX	4.432,32
Mise au vert P&O – Atelier colorimétrie	MFM	25-06-25	Le Reflet Conseil	429,75
Services de nettoyage bureaux	MFM	25-06-25	Servicleanpro sr	5.880,00
IT: Bechtel CodeTwo	MFM	27-06-25	Bechtel Group BE Public NV	731,20

Marchés publics (sauf études) Overheidsopdrachten (behalve studies)	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
IT: Nitro eSign	MFM	02-07-25	Connective NV	3.476,89
IT : Windows Server Std per Core 2 Lic Government 36 Month SA	MFM	17-07-25	SoftwareONE Belgium BV	2.773,44
IT: ADOBE Acrobat Pro for teams VIPMP Government - Acrobat Pro	MFM	25-07-25	NTT Belgium	1.384,60
Formation Overheidsopdrachten fundamenteel: 3-daagse basisopleiding	MFM	28-07-25	Skilliant(SRL)	735,00
IT: Contrat Support Uptime	Centrale des marchés, CSC OC- 2023-007-DVBD – P4, Fourniture, installation et support des composants réseau	07-08-25	Uptime Group	13.701,08
Bricolage et petites réparations	Centrale des marchés Accord- cadre ayant pour objet l'exécution de petits travaux de bricolage et de réparations	07-08-25	Rentabel	4.132,23
Graphisme	PNDAPP	12-08-25	UMBAU	39.000,00
IT : TeamViewer Business	AL4557 - Lot 2 'software' 2	21-08-25	Econocom Products & Solutions Belux NV/SA	466,28

Marchés publics (sauf études) Overheidsopdrachten (behalve studies)	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
Leasing fontaine à eau	MFM	27-08-25	CULLIGAN BELGIUM NV	6.438,80
IT : Maintenance HP Serveur Proliant DL360 G9	Marché Paradigm 2021-004 lot 1 (Serveurs)	06-09-25	Econocom Products & Solutions Belux NV/SA	465,96
Traiteur CPS 15/09	MFM	06-09-25	Freddy Met Curry	917,50
Mise au vert équipe RS	MFM	06-09-25	La ferme nos pilifs	387,43
Formation Confiance en soi	MFM	06-09-25	Véronique Ebrard	500,00
Hôtel workshop CanSat	MFM	11-09-25	Mercure Namur Hotel	2.347,93
IT : Animation de 2 ateliers cybersecurity	MFM	15-09-25	CBTW	1.850,00
Inauguration ILSF 2025 LOT 1	MFM	16-09-25	Propaganza ASBL	2.200,00
Inauguration ILSF2025 Lot2	MFM	16-09-25	3Motion BVBA	4.560,00
Inauguration ILSF2025 Lot 3	MFM	16-09-25	ARTFOOD TRAITEUR SRL	8.295,30
IT : Contrat de support 1an PLAY AV SERVICE - SILVER	MFM	25-09-25	PlayAV	700,00
IT : Maintenance site web cocreate	MFM	25-09-25	Farweb	660,00
Formation Apprendre à écrire un e-mail professionnel	MFM	02-10-25	Ecole Régionale d'Administration Publique	173,55
Formation COMMUNICATION NON VIOLENTE	MFM	02-10-25	Ecole Régionale d'Administration Publique	185,95
Formation: Systemic Design	MFM	09-10-25	Namahn bv/sp	1.500,00
Evacuation encombrants et déchets	MFM	10-10-25	Marketing And Commercial Assistance (M.C.A. srl)	3.986,00

Marchés publics (sauf études) Overheidsopdrachten (behalve studies)	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
IT: Bechtle Privacy filters	Marché 2023.007, lot 8	13-10-25	Bechtle Group BE Public NV	450,00
IT: Petit matériel	CSC2023-007 lot 1 HP computers, laptops and screens	14-10-25	Econocom Products & Solutions Belux NV/SA	566,00
Mise au vert équipe RII	MFM	16-10-25	LA LUCK	844,69
Utilisation base militaire Elsenborn CanSat 2025	MFM	17-10-25	La Défense	1.239,00
Inscription Slush 2025	MFM	23-10-25	Slush Oy	595,00
Bouilloire	MFM	27-10-25	Fnac Vanden Borre SA / NV	102,48
IT : Pentest cybersecurity	MFM	03-11-25	CBTW	5.600,00
IT : Laptops	CSC2023-007 lot 1 HP computers, laptops and screens (15/4/2025 - 14/4/2029)	05-11-25	Econocom Products & Solutions Belux NV/SA	11.237,50
IT : Renouvellement maintenance RProve + RProve-eid Periode : 16/02/2026 - 15/02/2027	MFM	25-11-25	Inetum	19.500,00
Lampes de vélo	MFM	26-11-25	PRO SPORT LIGHTS	792,00
Produits de nettoyage écologiques	MFM	26-11-25	BOMA nv/sa	5.500,00

Marchés publics (sauf études) Overheidsopdrachten (behalve studies)	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
IT: Installation switches	MFM	28-11-25	Uptime Group	3.774,93
IT: Innoviris termination licence Sharebox for Alfresco 11-50 users	MFM	28-11-25	Loftux AB	2.749,00
Terreau et hydro-granules	MFM	03-12-25	LA FERME NOS PILIFS asbl	211,85
IT : uptime switches	Centrale des marchés, CSC OC-2023-007-DVBD – P4, Fourniture, installation et support des composants réseau	04-12-25	Uptime Group	8.447,07
IT : Uptime Câbles switchs et Licence Aruba 1Y	Centrale des marchés, CSC OC-2023-007-DVBD – P4, Fourniture, installation et support des composants réseau	04-12-25	Uptime Group	727,80
IT : 2x DDR4 16GB	CSC2023-007 lot 1 HP computers, laptops and screens (15/4/2025 - 14/4/2029)	05-12-25	Econocom Products & Solutions Belux NV/SA	198,00

Marchés publics (sauf études) Overheidsopdrachten (behalve studies)	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
IT : Licence FortiClient VPN	Centrale d'achat	08-12-25	Bechtle NV	1.865,85
Filtres à thé	MFM	08-12-25	Dille & Kamille (Nederland) B.V.	120,75
Innoviris Connect 2026	PNDAPP	16-12-25	Conrad Consulting NV	47.508,24

Missions de consultance externe pour le compte d'Innoviris Externe adviesopdrachten voor rekening van Innoviris	Type de marché Type opdracht	Date du marché Datum van de opdracht	Bénéficiaires Begunstigden	Montants htva Bedragen ex.btw
IT : Process DMS – consultance support et évolution Flux documentaire Mortimer.	Accord-Cadre Régional 6 – Consultance IT - CSC 2022.023	19-02-25	Inetum	9.360,00
IT: PPO CRM Cronos	AC6 - Lot 17 – CRM Salesforce Functional Consultant sénior	02-07-25	Cronos Public Services NV	21.175,00
IT: CRM UC	Appel à ressources Iristeam	18-11-25	IRISTEAM	91.230,00
IT: Information security Analyst	Appel à ressources Iristeam	09-12-25	IRISTEAM	11.424,00
Consultation juridique	MFM	11-12-25	CMS DeBacker srl	30.000,00

2.3. LISTE DES SUBSIDES OCTROYÉS

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
00000236	14-04-25	2.950	Athenée Royal d'Uccle
00000294	13-11-25	4.209	GFS Secondaire Institut De Mot-Couvreur
00000295	06-11-25	5.000	GFS Secondaire Bischoffsheim
00000296	17-09-25	2.603	Ecole Van Helmont
00000297	08-04-25	942	Athénée Ganenou
00000298	27-02-25	6.000	SIRONA TECHNOLOGIES
00000299	09-04-25	9.370	BOYKO EVENT
00000300	15-04-25	1.898	Centre d'Enseignement catholique Robert et Laure Brunner
00000301	15-04-25	3.761	Centre d'Enseignement catholique Robert et Laure Brunner
00000302	27-02-25	5.000	COMMUNE D'EVERE
00000303	28-05-25	2.880	Ecole Arbre Ballon
00000305	13-11-25	2.603	ECOLE MATERNELLE AUTONOME
00000306	14-11-25	2.603	ECOLE MATERNELLE AUTONOME
00000307	14-11-25	2.603	ECOLE MATERNELLE AUTONOME
00000308	15-04-25	3.000	Ecole Saint-Augustin
00000309	27-02-25	3.000	Ecole Decroly
00000310	28-05-25	3.000	ECOLE FONDAMENTALE COMMUNALE N°21 LA ROUE
00000311	26-05-25	114	Athénée Adolphe Max
00000312	14-04-25	2.150	Campus Saint-Jean
00000313	09-10-25	2.360	Ecole Plein Air
00000314	11-04-25	7.506	Kazimierzczuk, Agnieszka
00000316	08-04-25	9.900	LEROY ET ASSOCIES
00000317	08-04-25	9.990	SPENTYS
00000318	26-11-25	9.990	FDB Management
00000319	09-04-25	7.500	Miam Miam creative lab
00000321	28-05-25	5.000	BSF Basisschool Klavertje Vier
00000322	08-04-25	9.750	Brolutions
00000323	28-05-25	495	ECOLE EUROPEENNE A WOLUWE - EUROPESE SCHOOL TE WOLUWE - EUROPAISCHE SCHULE
00000324	11-06-25	3.000	Hoofdstedelijke kleuterschool Koningin Astrid
00000332	09-05-25	1.748	PATZ
00000334	09-05-25	9.990	DPA
00000335	09-05-25	4.388	Govex
00000336	09-05-25	9.600	Logé, Valentine
00000337	09-05-25	1.507	Institut Saint-André d'Ixelles
00000338	07-05-25	2.000	Institut de la Sainte-Famille d'Helmet
00000339	09-05-25	3.000	Centre d'enseignement Dames de Marie-Vergotte

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
00000340	28-05-25	3.840	Ecole maternelle et primaire Saint-Antoine (EFSTA)
00000342	28-05-25	9.600	CTIM
00000343	11-06-25	9.990	CFIP - Centre pour la Formation et l'Intervention psychosociologiques
00000344	11-06-25	9.900	WANIT
00000345	16-07-25	4.949	Groupe scolaire du vignoble
00000346	11-06-25	7.500	Reflexion Medical Network
00000348	02-07-25	7.500	NOOSA
00000350	16-09-25	4.320	Institut Notre Dame
00000351	13-11-25	3.000	ECOLE COMMUNALE "L'AUBIER"
00000358	03-12-25	3.451	Hoofdstedelijke basisschool De Zennestraal
00000360	23-09-25	2.807	College Saint-Hubert
00000364	22-09-25	5.000	Beheer schoofinanciën Kakelbontschool
00000365	22-09-25	4.858	Hoofdstedelijke Basisschool Leidstar
00000372	17-09-25	3.000	BS Basisschool Peter Benoit
00000373	22-09-25	3.000	VIRENTI
00000374	22-09-25	9.900	1USUAL INTERNATIONAL
00000375	23-09-25	8.333	BELGIAN BALANCE
00000376	22-09-25	9.960	WORKLABS
00000377	22-09-25	1.875	KWARGS
00000378	22-09-25	9.900	CABINET D'AVOCATS HALABI & ASSOCIES
00000379	16-09-25	2.990	Vrije Basisschool Boodschap
00000380	17-09-25	2.000	Ecole Primaire Leonardo da Vinci
00000381	17-09-25	4.925	Lycée Intégral Roger Lallemand
00000382	16-09-25	3.000	collège Don Bosco
00000383	17-09-25	1.730	Ecole fondamentale annexée à l'AR Leonardo Da Vinci d'Anderlecht - Goujons
00000384	23-09-25	2.990	SCHOLENGROEP 8 : BRUSSEL
00000385	23-09-25	9.900	We Green Energy
00000386	22-09-25	9.844	TOOST SOLUTIONS
00000387	23-09-25	7.000	VIRENTI
00000388	16-09-25	340	Comité Scolaire des Ecoles Saint-Pierre et Sainte-Marie
00000389	19-09-25	2.651	SCHOLENGROEP 8 : BRUSSEL
00000390	19-09-25	3.750	AHOOGA
00000391	22-09-25	3.000	Collège Fra-Angelico
00000392	22-09-25	3.000	Ecole de Messor
00000393	17-09-25	1.810	Hoofdstedelijk Instituut Anneessens-Funck
00000395	22-09-25	3.000	Ecole professionnelle Edmond Peeters
00000396	22-09-25	5.000	Ecole 9 Augusta Marcoux
00000397	23-09-25	5.000	Sint-Lukas Kunstschoon Brussel

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
00000398	22-09-25	2.794	Centre scolaire du Blankedelle
00000399	09-10-25	3.750	A&G Funeral Group
00000400	09-10-25	3.000	Sint-Pieterscollege Jette
00000401	13-11-25	4.050	Institut Notre Dame
00000402	13-11-25	3.000	Ecole Singelijn
00000404	09-10-25	5.812	Arkhimedes Innovation
2024-POB-6	19-06-25	64.355	Luxifer
2024-RDIR-49a	19-06-25	588.160	CASA LEGAL
2024-RDIR-49b	19-06-25	430.720	ULB
2024-RDIR-49c	19-06-25	251.446	ULB
2024-RDIR-49d	19-06-25	210.081	UCLouvain
2024-RDIR-49e	19-06-25	453.711	UNIVERSITÉ SAINT-LOUIS - BRUXELLES
2025-BFB-2	05-12-25	596.532	UCLouvain
2025-BFB-4	05-12-25	476.797	ULB
2025-CC-1	19-12-25	1.391.544	BUILDWISE
2025-CIR-11	19-12-25	241.173	EUROPEAN CIRCULAR INDUSTRY
2025-CIR-13	19-12-25	118.902	CASABLANCO
2025-CIR-14	19-12-25	85.197	PyroLoop
2025-CIR-2	19-12-25	45.513	Pépins Fraises
2025-CIR-6	19-12-25	154.644	SHIPIT MULTIMODAL LOGISTICS
2025-CIR-7	19-12-25	64.328	REGENERATION
2025-COOPCITY-1		9.945	Bubbletech
2025-COOPCITY-10		8.990	Tekno-Family
2025-COOPCITY-11		9.789	Eclosion
2025-COOPCITY-12		9.789	Coop'Haute 51
2025-COOPCITY-13		9.912	Arlette ASBL
2025-COOPCITY-14		9.789	Fédération bruxelloise des professionnel.le.s de l'agriculture urbaine
2025-COOPCITY-15		9.825	Coopérative UNIT
2025-COOPCITY-16		9.789	Fermenthings
2025-COOPCITY-17		9.789	Scivias (porté par le Conseil de la Musique)
2025-COOPCITY-18		9.789	Chapeau Blanc
2025-COOPCITY-19		9.789	Le Début des Haricots (DDH)
2025-COOPCITY-2		9.838	SAAMO
2025-COOPCITY-20		9.789	Ligue Bruxelloise pour la Santé Mentale
2025-COOPCITY-21		9.840	ENCORE
2025-COOPCITY-22		9.789	Défense des Enfants-International-Belgique-Branche francophone
2025-COOPCITY-23		9.789	Ribaucare
2025-COOPCITY-24		9.789	Coopérative Josué

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
2025-COOPCITY-25		9.850	Question - Santé
2025-COOPCITY-3		7.767	Bruscope
2025-COOPCITY-4		8.800	Le Laboratoire
2025-COOPCITY-5		9.840	Les volumineuses asbl
2025-COOPCITY-6		7.986	Bien-Bien
2025-COOPCITY-7		9.912	Coopérative d'arboristes
2025-COOPCITY-8		9.912	NANSEN
2025-COOPCITY-9		9.888	PATCHWORK HOSPITALITY
2025-EDIH-1	19-12-25	2.144.194	SIRRIIS
2025-EU-CHIPS-2a	11-12-25	764.660	VUB
2025-EU-CHIPS-2b	11-12-25	163.969	Lumency
2025-EU-DUT-10	11-12-25	180.320	SYSTEMICA
2025-EU-DUT-3a	08-12-25	156.660	Mpact
2025-EU-DUT-3b	08-12-25	81.828	PRO VELO - INSTITUT DE RECHERCHE ET
2025-EU-DUT-3c	08-12-25	86.250	GOODPLANET BELGIUM
2025-EU-DUT-5	08-12-25	504.796	VUB
2025-EU-DUT-6	08-12-25	368.960	ULB
2025-EU-EUROSTAR-1a	16-07-25	86.526	ATS Advisory
2025-EU-EUROSTAR-1b	16-07-25	85.860	INITIO BELGIUM
2025-EU-EUROSTAR-2	22-12-25	107.637	UPCOM
2025-FST-100	22-12-25	39.583	ORANGE BUSINESS DIGITAL BELGIUM (ex Business & Decision Benelux
2025-FST-102	22-12-25	50.289	Primento Digital
2025-FST-107	22-12-25	53.550	Xware Engineering And Technology
2025-FST-108	22-12-25	49.900	Rel-I
2025-FST-109	22-12-25	55.452	Backstage.Network
2025-FST-114	22-12-25	31.926	Braft
2025-FST-118	22-12-25	55.825	Obelis
2025-FST-119	22-12-25	55.902	Prismos
2025-FST-123	22-12-25	55.988	SOCIETE MUTUALISTE D'ASSURANCE
2025-FST-125	22-12-25	42.373	PULSITIVE
2025-FST-144	19-12-25	52.134	THE PACK BRUSSELS
2025-FST-148	19-12-25	321.904	BC MATERIALS
2025-FST-25	18-08-25	55.959	INNOVATION SPRINT
2025-FST-26	18-08-25	55.972	SALARY SOLUTION
2025-FST-29	18-08-25	39.995	LOTIERIE NATIONALE - NATIONALE LOTER
2025-FST-32	18-08-25	55.944	Kimani Group
2025-FST-33	18-08-25	55.931	THE CAMPFIRE
2025-FST-35	18-08-25	47.969	VO GROUP

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
2025-FST-36	18-08-25	40.000	Institut Jules Bordet
2025-FST-38	19-08-25	38.966	KIDSLIFE BRUSSELS
2025-FST-40	18-08-25	51.239	CLYDE AND BONNIE
2025-FST-41	18-08-25	55.909	Studio Cosmo
2025-FST-44	18-08-25	51.369	VALKUREN
2025-FST-50	18-08-25	50.540	COBOMA
2025-FST-58	18-08-25	55.580	Fit-For-Purpose Technologies
2025-FST-59	18-08-25	25.599	TROOPLE
2025-FST-61	10-12-25	46.570	Subalta
2025-FST-62	11-12-25	47.688	HAYO Labs
2025-FST-63	18-08-25	55.895	D.Sight Consulting
2025-FST-77	19-12-25	47.587	Belga News Agency
2025-FST-79	19-12-25	55.915	Allyfe
2025-FST-81	19-12-25	47.729	FAMOUSGREY
2025-FST-82	19-12-25	51.895	CAPYX
2025-FST-83	19-12-25	44.141	NVISO
2025-FST-85	19-12-25	55.911	ORIENTAEURO
2025-FST-87	19-12-25	55.999	DUSS
2025-FST-90	22-12-25	47.974	LEROY ET ASSOCIES
2025-FST-91	22-12-25	48.681	SPENTYS
2025-FST-92	22-12-25	56.000	FUTUREWAVE
2025-FST-94	22-12-25	55.795	Fair Genomics
2025-FST-97	22-12-25	44.306	MB Marketing
2025-FST-99	22-12-25	55.915	DIPLAD
2025-ILSF-10	21-08-25	19.024	VUB
2025-ILSF-11	21-08-25	14.852	VUB
2025-ILSF-13	21-08-25	25.000	CLUB DES PETITS DEBROUILLARDS DE LA
2025-ILSF-14	21-08-25	17.409	VUB
2025-ILSF-15	21-08-25	1.178	VUB
2025-ILSF-16	21-08-25	60.000	Jeunesses Scientifiques de Belgique
2025-ILSF-17	21-08-25	23.636	VUB
2025-ILSF-19	21-08-25	5.910	VUB
2025-ILSF-2	21-08-25	8.343	Tekno-Family
2025-ILSF-20	21-08-25	31.539	VUB
2025-ILSF-21	21-08-25	60.000	ULB
2025-ILSF-23	21-08-25	7.512	OBSERVATOIRE ROYAL DE BELGIQUE
2025-ILSF-24	21-08-25	11.620	Futureus
2025-ILSF-26	21-08-25	8.370	VUB

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
2025-ILSF-27	20-08-25	12.594	Odisee
2025-ILSF-3	21-08-25	15.042	VUB
2025-ILSF-30	21-08-25	17.389	TIC TAC LAB
2025-ILSF-31	20-08-25	9.736	UCLouvain
2025-ILSF-32	05-09-25	11.500	Pierre Larmoyeux (MECAMOVE)
2025-ILSF-33	21-08-25	15.253	Erasmushogeschool Brussel
2025-ILSF-34	20-08-25	13.608	Odisee
2025-ILSF-37	21-08-25	7.838	Erasmushogeschool Brussel
2025-ILSF-38a	21-08-25	1.980	COMMUNE DE MOLENBEEK-SAINT-JEAN
2025-ILSF-38b	21-08-25	0	Stickdot
2025-ILSF-39	05-09-25	42.850	ULB
2025-ILSF-4	21-08-25	21.005	CAP SCIENCES ESPACE WALLONIE-BRUXEL
2025-ILSF-40	08-09-25	16.803	Erasmushogeschool Brussel
2025-ILSF-41a	21-08-25	18.343	Erasmushogeschool Brussel
2025-ILSF-41b	21-08-25	2.750	VUB
2025-ILSF-42	21-08-25	15.048	CodeNPlay
2025-ILSF-43	21-08-25	21.583	Odisee
2025-ILSF-45	21-08-25	29.971	KOI Public Engagement
2025-ILSF-5	20-08-25	9.817	Odisee
2025-ILSF-50	20-08-25	13.790	Odisee
2025-ILSF-6	21-08-25	9.840	FONDATION ENTREPRISE/INSTITUT
2025-ILSF-8	21-08-25	21.069	VUB
2025-ILSF-9	21-08-25	18.613	VUB
2025-ILSF-VISIT-1	19-08-25	300.000	visit.brussels
2025-IPSU-11	17-04-25	7.986	ULB
2025-IPSU-12	28-04-25	5.875	CTIB - TCHN (WOOD.BE)
2025-IPSU-13	30-04-25	14.864	VUB
2025-IPSU-14	30-04-25	15.000	VUB
2025-IPSU-15	21-05-25	14.108	VUB
2025-IPSU-16	30-06-25	14.637	VUB
2025-IPSU-17	30-06-25	14.915	VUB
2025-IPSU-18	16-07-25	8.000	VUB
2025-IPSU-19	30-06-25	14.599	VUB
2025-IPSU-2	13-02-25	8.000	VUB
2025-IPSU-20	30-06-25	14.461	VUB
2025-IPSU-21	16-07-25	14.910	VUB
2025-IPSU-22	14-07-25	14.337	VUB
2025-IPSU-23	10-07-25	14.920	VUB

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
2025-IPSU-24	16-07-25	8.000	BUILDWISE
2025-IPSU-25	14-07-25	8.000	VUB
2025-IPSU-26	16-07-25	15.000	VUB
2025-IPSU-27	05-09-25	8.000	VUB
2025-IPSU-28	11-08-25	8.000	VUB
2025-IPSU-3	20-03-25	15.000	VUB
2025-IPSU-4	27-03-25	15.000	VUB
2025-IPSU-5	22-04-25	14.063	VUB
2025-IPSU-6	22-04-25	14.780	VUB
2025-IPSU-7	22-04-25	15.000	VUB
2025-IPSU-8	17-04-25	15.000	VUB
2025-IPSU-9	17-04-25	12.303	ULB
2025-ISA-12	22-12-25	500.000	VIRENTI
2025-ISA-5	22-12-25	500.000	Pleevi
2025-ISA-7	22-12-25	500.000	Leexi
2025-JRDIC-1a	08-12-25	74.946	SECO BELGIUM
2025-JRDIC-1b	08-12-25	303.813	ULB
2025-JRDIC-2a	11-12-25	454.832	SHAYP
2025-JRDIC-2b	10-12-25	432.805	SIRRIS
2025-JRDIC-3a	10-12-25	202.313	UPCOM
2025-JRDIC-3b	10-12-25	706.005	VUB
2025-JRDIC-4a	10-12-25	62.611	CIT BLATON
2025-JRDIC-4b	10-12-25	432.999	KABANDY
2025-JRDIC-4c	10-12-25	458.708	BUILDWISE
2025-JRDIC-5a	10-12-25	630.304	SNELLIUM
2025-JRDIC-5b	10-12-25	395.917	VUB
2025-JRDIC-5c	10-12-25	459.797	VUB
2025-JRDIC-7a	11-12-25	71.764	ORIGIN ARCHITECTURE & ENGINEERING
2025-JRDIC-7b	10-12-25	85.909	DENYS GLOBAL
2025-JRDIC-7c	10-12-25	546.929	BUILDWISE
2025-PAT-10	21-05-25	12.753	DYNA Specialist
2025-PAT-133	09-10-25	17.750	Arkhimedes Innovation
2025-PAT-137	09-10-25	35.775	MANCLA
2025-PAT-139	27-10-25	32.400	Regeneration
2025-PAT-140	15-10-25	6.325	VIRENTI
2025-PAT-149	20-11-25	24.500	Van Mey Med
2025-PAT-16	19-12-25	82.500	SIRIUS
2025-PAT-21	13-06-25	29.973	FEXT

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
2025-PAT-22	13-06-25	15.855	PATZ
2025-PAT-6	27-03-25	12.050	Augeas
2025-PAT-68	22-12-25	89.400	DIOXINK
2025-PAT-7	27-03-25	37.857	VoxelSensors
2025-PAT-9	27-03-25	37.857	VoxelSensors
2025-PHD-2	24-11-25	271.191	KULeuven
2025-PHD-30	24-11-25	398.314	UCLouvain
2025-PHD-6	24-11-25	437.933	UCLouvain
2025-POB-2	13-06-25	61.487	GiveActions
2025-POB-3	31-07-25	63.952	Converde BV
2025-POB-8	19-12-25	41.633	The Imagination Machine
2025-POC-1	08-12-25	197.715	VUB
2025-POC-2	08-12-25	152.787	UCLouvain
2025-POC-3	22-12-25	171.437	VUB
2025-PR-1	05-09-25	1.006.067	HUB
2025-PR-2	22-12-25	353.033	ULB
2025-PR-3	22-12-25	79.434	Erasmushogeschool Brussel
2025-PR-4	22-12-25	591.383	SYNHERA
2025-PR-5	22-12-25	105.912	Odisee
2025-PRB-10a	19-12-25	626.141	ULB
2025-PRB-10b	19-12-25	132.055	ULB
2025-PRB-10c	19-12-25	97.330	UCLouvain
2025-PRB-3a	18-12-25	437.269	UCLouvain
2025-PRB-3b	18-12-25	432.855	UCLouvain
2025-PRB-5a	19-12-25	218.174	UCLouvain
2025-PRB-5b	19-12-25	596.372	VUB
2025-PS-JRDIC-11a	23-06-25	7.500	BUILDWISE
2025-PS-JRDIC-11b	23-06-25	7.500	CIT BLATON
2025-PS-JRDIC-11c	23-06-25	6.416	KABANDY
2025-PS-JRDIC-1a	19-06-25	7.443	VUB
2025-PS-JRDIC-2a	19-06-25	7.413	VUB
2025-PS-JRDIC-2b	23-06-25	7.421	VUB
2025-PS-JRDIC-2c	23-06-25	7.245	SNELLIUM
2025-PS-JRDIC-4a	23-06-25	7.490	VUB
2025-PS-JRDIC-4b	23-06-25	7.000	UPCOM
2025-PS-JRDIC-5a	23-06-25	7.500	BUILDWISE
2025-PS-JRDIC-5b	23-06-25	7.231	ORIGIN ARCHITECTURE & ENGINEERING
2025-PS-JRDIC-5c	23-06-25	5.929	DENYS GLOBAL

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
2025-PS-JRDIC-6a	23-06-25	7.500	SIRRIIS
2025-PS-JRDIC-6b	23-06-25	7.500	SHAYP
2025-PS-JRDIC-9a	23-06-25	7.425	ULB
2025-PYSI-1	16-07-25	86.925	LEMONSIDE
2025-PYSI-10	16-07-25	100.000	TERRE-EN-VUE
2025-PYSI-12	16-07-25	99.958	Tekno-Family
2025-PYSI-15	22-07-25	92.574	Les Chantiers Battus
2025-PYSI-26	16-07-25	99.750	Caisse locale de l'alimentation
2025-PYSI-27	24-07-25	92.600	ATELIER CARTOGRAPHIQUE
2025-PYSI-35	16-07-25	99.973	9m2. Musée de la prison de Bruxelles
2025-PYSI-4	16-07-25	100.000	ASBL LA MOUETTE
2025-PYSI-9	16-07-25	97.124	ParagraFes asbl
2025-RDIDS-12	19-06-25	248.076	Superlinear
2025-RDIDS-129b	22-12-25	324.346	3E
2025-RDIDS-135	22-12-25	374.699	Shippr
2025-RDIDS-136	22-12-25	132.593	MyGrid
2025-RDIDS-14	23-06-25	389.102	URBANTZ
2025-RDIDS-146	19-12-25	561.620	PRediQT Technologies
2025-RDIDS-147	22-12-25	125.032	NOOSA
2025-RDIDS-15	22-09-25	191.897	GRATIAGO
2025-RDIDS-17a	08-12-25	156.047	DITAR
2025-RDIDS-18	16-07-25	403.460	INEOS SERVICES BELGIUM
2025-RDIDS-19	11-12-25	67.537	DECILO
2025-RDIDS-4	16-07-25	320.445	ALPAFLOW
2025-RDIDS-5	19-12-25	314.207	Go Vocal
2025-RDIDS-69	22-12-25	434.124	AISET
2025-RDIDS-74	22-12-25	744.476	SABCA
2025-RDIDS-8	08-12-25	148.682	CATALENT
2025-RDIDS-95b	22-12-25	446.477	MACQ
2025-RDIR-129a	22-12-25	402.669	SIRRIIS
2025-RDIR-17b	08-12-25	221.700	SIRRIIS
2025-RDIR-20a	05-09-25	217.991	SECO BELGIUM
2025-RDIR-20b	05-09-25	308.137	BUILDWISE
2025-RDIR-23	08-12-25	606.122	SIRONA TECHNOLOGIES
2025-RDIR-70a	22-12-25	238.121	TRACTEBEL ENGINEERING
2025-RDIR-70b	22-12-25	221.177	SIRRIIS
2025-RDIR-95a	22-12-25	183.850	SIRRIIS
2025-RPF-21a	22-12-25	695.510	VUB

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
2025-RPF-21b	22-12-25	374.040	VUB
2025-RPF-21c	22-12-25	370.150	ULB
2025-RPF-21d	22-12-25	154.700	Sciensano
2025-RPF-21e	22-12-25	104.390	UZ BRUSSEL
2025-RPF-8a	22-12-25	379.793	ULB
2025-RPF-8b	22-12-25	180.000	ULB
2025-RPF-8c	22-12-25	172.520	UCLouvain
2025-RPF-8d	22-12-25	359.850	Haute Ecole Léonard de Vinci
2025-RPF-8e	22-12-25	387.658	ULB
2025-SP-EVENT-1	19-12-25	30.000	Institut Royal des Sciences naturelles de Belgique (IRSNB)
2025-SP-EVENT-11	22-12-25	12.000	BE CENTRAL
2025-SP-EVENT-12	22-12-25	17.000	CodeNPlay
2025-SP-EVENT-15a	22-12-25	43.250	GIAL / i-City
2025-SP-EVENT-15b	22-12-25	5.350	Green Fabrique
2025-SP-EVENT-15c	22-12-25	5.350	Micro Factory
2025-SP-EVENT-15d	22-12-25	5.350	TIC TAC LAB
2025-SP-EVENT-15e	22-12-25	5.350	SYNTONIE
2025-SP-EVENT-15f	22-12-25	5.350	Promouvoir les Cultures à Molenbeek
2025-SP-EVENT-17	22-12-25	45.000	Odisee
2025-SP-EVENT-26a	22-12-25	40.757	BRUXELLES-MUSEES-EXPOSITIONS - BRUS
2025-SP-EVENT-26b	22-12-25	47.053	LDA Productions
2025-SP-EVENT-27	22-12-25	35.000	Summer Space Festival
2025-SP-EVENT-29	22-12-25	16.239	Haute Ecole Francisco Ferrer
2025-SP-EVENT-30	22-12-25	44.999	ULB
2025-SP-EVENT-33	22-12-25	20.050	REDI International
2025-SP-EVENT-36	22-12-25	5.800	Les Branchées
2025-SP-EVENT-37	22-12-25	33.167	VUB
2025-SP-EVENT-38	22-12-25	19.839	VUB
2025-SP-EVENT-40	22-12-25	10.117	VUB
2025-SP-EVENT-42	22-12-25	36.000	VUB
2025-SP-EVENT-6a	19-12-25	36.150	Erasmushogeschool Brussel
2025-SP-EVENT-6b	19-12-25	3.850	NoWayBack
2025-SP-EVENT-7	22-12-25	54.274	ULB
2025-SP-EVENT-9	22-12-25	22.343	STARTPROjecten
2025-SPIN-1	18-06-25	573.367	VUB
2025-SPIN-4	22-12-25	523.928	ULB
2025-SPIN-5	22-12-25	493.200	ULB
2025-SPIN-6	22-12-25	336.318	CENTRE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPE

Subsides Subsidies	Date Datum	Montant Bedrag	Destinataire Bestemming
2025-SP-PROGRAM-1	22-12-25	40.000	CLUB DES PETITS DEBROUILLARDS DE LA
2025-SP-PROGRAM-10	22-12-25	36.207	VUB
2025-SP-PROGRAM-11	22-12-25	74.989	COMMUNE DE MOLENBEEK-SAINT-JEAN
2025-SP-PROGRAM-12	22-12-25	50.685	LA SCIENTOTHEQUE
2025-SP-PROGRAM-13	22-12-25	9.250	LES AMIS DU MUSEE ERASME-DE VRIENDE
2025-SP-PROGRAM-17	22-12-25	106.255	ULB
2025-SP-PROGRAM-18	22-12-25	66.000	ULB
2025-SP-PROGRAM-21	22-12-25	28.600	UCLouvain
2025-SP-PROGRAM-22b	22-12-25	31.748	Pierre Larmoyeux (MECAMOVE)
2025-SP-PROGRAM-22c	22-12-25	24.669	Futureus
2025-SP-PROGRAM-23	22-12-25	35.000	ULB ENGAGEE
2025-SP-PROGRAM-24	22-12-25	19.807	Odisee
2025-SP-PROGRAM-25	22-12-25	99.879	ULB
2025-SP-PROGRAM-27	22-12-25	18.650	SciMingo
2025-SP-PROGRAM-31	22-12-25	30.000	BRUXELLES-MUSEES-EXPOSITIONS - BRUS
2025-SP-PROGRAM-33	22-12-25	65.000	TOEKOMSTATIELIERDELAVENIR
2025-SP-PROGRAM-39	22-12-25	56.050	GLUON
2025-SP-PROGRAM-4	22-12-25	22.781	CAP SCIENCES ESPACE WALLONIE-BRUXEL
2025-SP-PROGRAM-40	22-12-25	42.500	KWEEBUS
2025-SP-PROGRAM-43a	22-12-25	60.634	FONDATION POUR L'ENSEIGNEMENT
2025-SP-PROGRAM-43b	22-12-25	13.310	Technicity.brussels / POLE FORMATION EMPLOI - INDUSTRIE TECHNOLOGIQUE
2025-SP-PROGRAM-43c	22-12-25	15.050	POLE FORMATION EMPLOI DES METIERS
2025-SP-PROGRAM-43d	22-12-25	25.578	FONDATION ENTREPRISE/INSTITUT
2025-SP-PROGRAM-49	22-12-25	83.090	STARTPROjecten
2025-SP-PROGRAM-51	22-12-25	78.350	CodeNPlay
2025-SP-PROGRAM-7	22-12-25	57.570	INTERACTIVE MEDIA ART LABORATORY
2025-STEM-1	22-12-25	153.000	RTBF
2025-STEM-2	17-12-25	14.000	Kom op tegen Kanker
2025-STEM-3	17-12-25	14.000	FONDS DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE

3. COMPTES 2025

3.1. PRÉSENTATION DES COMPTES SOUS LE FORMAT PCMN

bilan et comptes de résultat	2025	2024	Écart absolu

***** ACTIF *****			

ACTIF IMMOBILISE			

II. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			

211000000 LOGICIELS, CONCESSION, BREVET, LICENCE, KNOWHOW	973.884,91	544.724,20	429.160,71
2110090000 AMO LOGICIEL CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES,KNOWHO	-92.043,89	-181.506,66	89.462,77
	881.841,02	363.217,54	518.623,48
III. IMMOBILISATIONS CORPORELLES			

C. MOBILIER ET MATERIEL ROULANT			

2400100000 MATERIEL DE BUREAU	65.358,22	65.358,22	0,00
2400190000 AMORTISSEMENTS SUR MATERIEL DE BUREAU	-54.325,52	-51.628,09	-2.697,43
2400200000 MOBILIER	300.319,38	300.319,38	0,00
2400290000 AMORTISSEMENTS SUR MOBILIER	-269.467,18	-247.758,31	-21.708,87
2440000000 MATERIEL INFORMATIQUE&TELEMATIQUE	644.750,89	620.932,56	23.818,33
2440090000 AMORTISSEMENT S/ MAT INFORMATIQUE&TELEMATIQUE	-554.876,16	-503.868,62	-51.007,54
	131.759,63	183.355,14	-51.595,51
E. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			

2610000000 AGENCEMENT&AMÉNÉGAGEMENT-ENTITÉ LOCATAIRE	201.237,88	201.237,88	0,00
2610090000 AMO AGENCEMENT&AMÉNÉGAGEMENT-ENTITÉ LOCATAIRE	-185.440,60	-151.702,80	-33.737,80
	15.797,28	49.535,08	-33.737,80
F. IMMOBILISATIONS EN COURS ET ACOMPTES VERSES			

2740000000 IMMOBILISATIONS EN COURS	0,00	263.663,43	-263.663,43
	0,00	263.663,43	-263.663,43
	147.556,91	496.553,65	-348.996,74
IV. IMMOBILISATIONS FINANCIERES			

B. AUTRES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION			

1. PARTICIPATIONS			
2824000000 PART MINORITAIRE DE COOPERATEUR : VA	10,00	10,00	0,00
	10,00	10,00	0,00
	10,00	10,00	0,00

bilan et comptes de résultat	2025	2024	Écart absolu
C. AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			

2. CREANCES ET CAUTIONNEMENTS EN NUMERAIRE			
2880000000 CAUTIONNEMENTS VERSE EN NUMERAIRE	1.000,04	125.258,64	-124.258,60
	1.000,04	125.258,64	-124.258,60
	1.000,04	125.258,64	-124.258,60
	1.010,04	125.268,64	-124.258,60
	1.030.407,97	985.039,83	45.368,14
ACTIFS CIRCULANTS			

V. CREANCES A PLUS D'UN AN			

B. AUTRES CREANCES			

2910040000 Avances récupérables long terme - 86109	0,00	109.842,37	-109.842,37
2910050001 AVANCES RECUPERABLES LONG TERME NEW AB - 3132	152.270,99	178.577,30	-26.306,31
2910050003 AVANCES RECUPERABLES LONG TERME NEW AB - 3122	1.021.280,26	1.168.012,00	-146.731,74
	1.173.551,25	1.456.431,67	-282.880,42
	1.173.551,25	1.456.431,67	-282.880,42
VII. CREANCES A UN AN AU PLUS			

A. CREANCES COMMERCIALES			

4000000000 CLIENTS NON SOUMIS AU PCN	50.713,15	310.769,20	-260.056,05
4001000000 CLIENTS OAA/INTERCO SOUMIS AU PCN MEME GI	400,00	1.500.400,00	-1.500.000,00
4003000000 FOURNI NON SOUMIS AU PCN : SOLDES DÉBITEURS	3.459,01	3.459,01	0,00
4050000000 NOTE DE CRÉDIT À RECEVOIR	16.366,25	11.182,54	5.183,71
4070000200 CRÉANCES DOUTEUSES : Reprise - Non collectif	100.623,50	218.762,17	-118.138,67
4090000200 RDV : CLIENTS NON SOUMIS AU PCN	-100.623,50	-218.762,17	118.138,67
	70.938,41	1.825.810,75	-1.754.872,34
B. AUTRES CREANCES			

4164000000 CREANCE SUR COMPTE DE TRANSIT SPRB-OAA (INTERCO)	71.545.204,46	87.951.703,10	-16.406.498,64
	71.545.204,46	87.951.703,10	-16.406.498,64
	71.616.142,87	89.777.513,85	-18.161.370,98
IX. Valeurs disponibles			

5505210900 BELFIUS BE31 0910 1295 2155-COURANT	206.407,48	190.060,35	16.347,13
	206.407,48	190.060,35	16.347,13
X. COMPTES DE REGULARISATION			

4900000000 CHARGES A REPORTER DE NATURE NON FINANCIÈRE	132.626,70	183.526,74	-50.900,04
	132.626,70	183.526,74	-50.900,04
	73.128.728,30	91.607.532,61	-18.478.804,31
TOTAL DE L'ACTIF :	74.159.136,27	92.592.572,44	-18.433.436,17

bilan et comptes de résultat	2025	2024	Écart absolu
***** PASSIF *****			

CAPITAUX PROPRES			

V. BENEFICE REPORTE / PERTE REPORTEE			

1400000000 BENEFICE A REPORTER	-51.246.562,93	-75.733.184,94	24.486.622,01
	-51.246.562,93	-75.733.184,94	24.486.622,01
	-51.246.562,93	-75.733.184,94	24.486.622,01
DETTE S			

IX. DETTES A UN AN AU PLUS			

C. DETTES COMMERCIALES			

1. FOURNISSEURS			
4400000000 FOURNISSEURS NON SOUMIS AU PCN	-15.015.001,80	-12.009.073,53	-3.005.928,27
4401000000 FOURNISSEURS OAA/SPRB (INTERCO)	-55.944,70	-366.087,88	310.143,18
4403000000 CLIENTS NON SOUMIS AU PCN : SOLDES CRÉDITEURS	-0,20	-0,20	0,00
4440000000 FAR : FOURNISSEURS NON SOUMIS AU PCN	-3.855.058,46	-512.809,87	-3.342.248,59
	-18.926.005,16	-12.887.971,48	-6.038.033,68
	-18.926.005,16	-12.887.971,48	-6.038.033,68
E. DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES			

1. IMPOTS			
4530000000 PRECOMPTES PROFESSIONNAL RETENUS	-101.002,45	-12.630,43	-88.372,02
	-101.002,45	-12.630,43	-88.372,02
2. REMUNERATION ET CHARGES SOCIALES			
4540000000 ONSS	-178.272,01	-20.060,62	-158.211,39
4550000000 REMUNERATIONS NETTES	-1.425,43	-16.495,41	15.069,98
4560000000 PECULE DE VACANCES	-328.218,52	-309.843,71	-18.374,81
	-507.915,96	-346.399,74	-161.516,22
	-608.918,41	-359.030,17	-249.888,24
	-19.534.923,57	-13.247.001,65	-6.287.921,92
X. COMPTES DE REGULARISATION			

4920000000 CHARGES A IMPUTER DE NATURE NON FINANCIERE	-3.377.649,77	-3.612.385,85	234.736,08
	-3.377.649,77	-3.612.385,85	234.736,08
	-22.912.573,34	-16.859.387,50	-6.053.185,84
TOTAL DU PASSIF :	-74.159.136,27	-92.592.572,44	18.433.436,17

bilan et comptes de résultat	2025	2024	Écart absolu
**** COMPTE DE RESULTAT ****			

I. PRODUITS D'EXPLOITATION			

D. AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION			

7400001008 Remb subventions / entreprises 3122	-24.285,24	0,00	-24.285,24
7400100901 REMB PAR DES ASBL PRIVEES DE SUBVENTIONS NON UTILI	-41.859,75	-3.799,29	-38.060,46
7400720000 SUBV TSF DE REVENUS POUVOIR INSTITUTIONNEL FEDERAL	-167.185,99	-131.081,68	-36.104,31
7400730900 REMB PAR LES UNITES PUBLIQUES DE LA COMMUNAUTE FRA	0,00	-23.028,30	23.028,30
7400740900 REMB PAR LES UNITES PUBLIQUES DE LA CTE FLAMANDE	-66.214,50	0,00	-66.214,50
7400900902 STRATEGIE 2025	0,00	-1.500.000,00	1.500.000,00
7400900903 DOTATION IRSIB SOUTIEN PLAN RELANCE ET RESILIENCE	-631.000,00	-1.106.170,00	475.170,00
7400900904 DOTATIONS RDI ECONOMIQUE ET NON ECONOMIQUE	-21.024.000,00	-41.524.000,00	20.500.000,00
7400901100 SUBVENTIONS : DOTATION DE FONCTIONNEMENT	-5.512.000,00	-11.281.000,00	5.769.000,00
7402020000 REMB SUB (TSF DE REVENUS) NON UTILISEE 4140	0,00	-28.161,66	28.161,66
7402130000 Remboursements trop-perçu autres dossier	-69.655,65	-124.279,69	54.624,04
7402140000 Contribution d'institutions de l'UE	-339.076,74	-189.390,23	-149.686,51
7430060000 RECUPERATION DE CHARGES-1211	-812,71	-1.779,06	966,35
7430200000 REMBOURSEMENT SALAIRE PERSONNEL DETACHE 1620	-12.088,21	-148.428,55	136.340,34
7430330000 RECUPERATION AVANTAGES EN NATURE	0,00	-5.428,26	5.428,26
7430410000 PARTICIPATION CHEQUES REPAS	-11.216,10	-12.496,85	1.280,75
	-27.899.394,89	-56.079.043,57	28.179.648,68
	-27.899.394,89	-56.079.043,57	28.179.648,68
II. CHARGES D'EXPLOITATION			

A. APPROVISIONNEMENTS ET MARCHANDISES			

1. ACHATS			
6000401000 Subvention exploitation-entreprises publiques-envr	811.103,40	661.250,56	149.852,84
6001010000 DONS	14.000,00	0,00	14.000,00
6001040000 DON - 4524	14.000,00	0,00	14.000,00
6001100900 ATTRIBUTION D'UN PRIX DANS LE CADRE DE L'ENCOURAGE	0,00	10.000,00	-10.000,00
6001500000 SUB A ADM PUBLIQUES LOCALES	144.626,64	480.196,32	-335.569,68
6001501004 Transfert revenus / ASBL communes - 4340	93.281,15	7.291,90	85.989,25
6001800906 PE - SOIB - IMPULS - PR (BSI) - (POUVOIR FEDERAL)	120.250,63	49.259,13	70.991,50
6001800907 PRR (COMMUNAUTE FRANCAISE)	1.017.089,15	887.956,22	129.132,93
6001800908 PRR (COMMUNAUTE FLAMANDE)	375.949,11	1.519.065,44	-1.143.116,33
6001800909 PRR (ENTREPRISE PUBLIQUE)	13.394,81	48.388,58	-34.993,77
6001800910 PRR (ENTREPRISE PRIVEE)	7.762,50	22.951,25	-15.188,75
6001800911 TRANSFERTS DE REVENUS A KIDSLIFE BRUSSELS	19.483,00	0,00	19.483,00
6001801002 Transferts de revenus à la communauté française -	9.521.759,61	11.692.840,83	-2.171.081,22
6001801004 Transferts de revenus à la communauté flamande - 4	6.220.706,49	7.838.190,34	-1.617.483,85
6002000000 SUBVENTION (TSF DE REV) RBC OU OAA (INTERCO) -4110	135.327,14	33.110,07	102.217,07
6002010000 SUBVENTION (TSF DE REV) RBC OU OAA (INTERCO)-4140	14.662,50	187.924,87	-173.262,37
6002020000 SUBVENTION (TSF DE REV) RBC OU OAA (INTERCO) -416	210.000,00	15.000,00	195.000,00

bilan et comptes de résultat	2025	2024	Écart absolu
6002021002 Transf. de revenus à l'intérieur GI - 4170	611.516,75	360.000,00	251.516,75
6020230000 PE ASBL - PR - CENTRE COLLECTIF	1.103.422,03	1.592.048,01	-488.625,98
6020260000 SUBS. A DESTI. BENEFICIAIRES A FINALITE ECONOMIQUE	21.816.302,46	21.212.782,86	603.519,60
	42.264.637,37	46.618.256,38	-4.353.619,01
	42.264.637,37	46.618.256,38	-4.353.619,01
B. SERVICES ET BIENS DIVERS			

6111010000 LOYER + CHARGES LOCATIVES	797.478,33	672.401,27	125.077,06
6113000000 CHARGES LOCATIVES MATÉRIEL ROULANT/NAVI/VOLANT...	988,24	306,76	681,48
6113050000 LOCATION FONTAINE D'EAU	1.103,62	0,00	1.103,62
6116020000 ENTRETIEN ET REPARATION LOCAUX	12.221,53	14.885,44	-2.663,91
6117200000 ENTRETIEN&REPA : MATERIEL DE BUREAU SAUF IT	1.262,10	1.692,85	-430,75
6120000000 FOURNITURES: BUREAU ET IMPRIMES	6.134,77	2.504,46	3.630,31
6120020000 PHOTOCOPIES	3.077,57	2.818,44	259,13
6121020000 FOURNITURES INFORMATIQUE	1.652,11	0,00	1.652,11
6121100000 FOURNITURES: LIVRES & DOC (FRAIS BUREAU)	542,99	577,51	-34,52
6121110000 ABONNEMENT REVUES ET PÉRIODIQUES	3.844,54	6.243,85	-2.399,31
6122010000 PETIT MATÉRIEL	1.078,22	2.039,58	-961,36
6132010000 HONORAIRES EXPERTS COMPTABLES	0,00	3.778,66	-3.778,66
6132500000 HONORAIRES : AVOCATS	12.859,28	4.021,19	8.838,09
6132800000 HONORAIRES : AUTRES	4.823,06	0,00	4.823,06
6132810000 HONORAIRES TRADUCTIONS	23.215,11	24.084,37	-869,26
6132830000 HONORAIRES CONSULTANTS EXTERNES	30.005,21	219.125,97	-189.120,76
6132850000 HONORAIRES CHEQUES REPAS (FRAIS)	315,77	407,23	-91,46
6133000000 SERVICES EXT : SECRÉTARIATS SOCIAUX	21.457,73	21.568,38	-110,65
6133100000 SERVICES EXT: PRESTATIONS INFORMATIQUES	260.079,87	84.708,28	175.371,59
6133130000 LICENCES INFORMATIQUES	267.216,65	191.838,36	75.378,29
6133820000 DROITS D'AUTEURS	0,00	-862,80	862,80
6133860000 COTISATIONS	17.605,65	22.911,10	-5.305,45
6140020000 ASSURANCE VOL ET INCENDIE	3.103,07	358,61	2.744,46
6142110000 ASSURANCE TOUS RISQUES ÉLECTRONIQUE	0,00	2.108,18	-2.108,18
6142410000 ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE	2.101,24	1.454,03	647,21
6160000000 POSTE : FRAIS POSTAUX	3.766,56	4.289,88	-523,32
6162000000 TELEPHONIE	54.065,12	55.076,28	-1.011,16
6165070000 FRAIS DE VOYAGE	18.604,13	29.934,09	-11.329,96
6165080000 FRAIS D'HOTEL	0,00	394,00	-394,00
6165210000 PUBLICITE, ANNONCES	9.155,67	-976,07	10.131,74
6165220000 COMMUNICATION	58.223,35	57.206,71	1.016,64
6165220001 Promotions et sensibilisation	873,77	4.779,50	-3.905,73
6165300900 Frais de réception et d'accueil	44.966,57	44.911,64	54,93
6165300902 Séminaire, conférence, ...	4.177,60	1.985,50	2.192,10
6165310000 ORGANISATION EVENEMENTS	181.084,14	274.466,56	-93.382,42
6165600502 REMBOURSEMENT FRAIS DE DEPLACEMENT ET SEJOUR 1211	24.164,39	31.692,13	-7.527,74
6165600901 Frais de logement experts étrangers	107,00	140,24	-33,24
6165600902 Frais généraux experts étrangers	0,00	33,15	-33,15
6165630000 Indemnités des experts scientifiques	62.598,00	52.996,50	9.601,50
6170020000 FRAIS DE PERS IRISTEAM	583.187,02	540.291,30	42.895,72

bilan et comptes de résultat	2025	2024	Écart absolu
	2.517.139,98	2.376.193,13	140.946,85
C. REMUNERATION, CHARGES SOCIALES ET			
PENSIONS			

6200001000 Rémunérations barémiques du personnel	3.967.838,07	0,00	3.967.838,07
6202000000 REMU BRUTES : EMPLOYES	0,00	4.063.425,63	-4.063.425,63
6202020000 PRIME FIN D'ANNEE	178.263,43	182.953,32	-4.689,89
6202100000 PECULE DE VACANCE	326.089,38	315.096,64	10.992,74
6205000000 ABONNEMENT TRANSPORT EN COMMUN, VELO	33.751,46	61.332,28	-27.580,82
6210000000 COT PAT. D'ASSURANCES SOCIALES : COT ONSS	2.444.421,46	2.431.824,90	12.596,56
6220030900 ASSURANCE ACCIDENT TRAVAIL - 1211	9.986,81	12.950,06	-2.963,25
6230201000 Prestations sociales en faveur du personnel - 1140	-20,00	0,00	-20,00
6230220000 AVANTAGE EN NATURE GSM	0,00	450,00	-450,00
6230250000 ASSURANCE HOSPITALISATION	5.414,04	0,00	5.414,04
6230250900 ASSURANCE HOSPITALISATION - 1211	23.526,14	36.257,96	-12.731,82
6231000000 SERVICE MÉDICAL	3.458,90	4.491,79	-1.032,89
6231031400 COTISATIONS AU SERVICE SOCIAL	6.400,00	17.250,00	-10.850,00
6231040000 SPMT Arista	6.828,89	11.381,06	-4.552,17
6232000000 AUTRES ELEMENTS DE REMUNERATION	360.307,08	398.028,07	-37.720,99
6232021000 PRIMES TELETRAVAIL	22.920,00	0,00	22.920,00
6236000000 FORMATION	22.308,16	26.885,02	-4.576,86
6236020000 INCENTIVE / TEAM BUILDING	21.147,90	25.923,16	-4.775,26
6237010000 CHEQUES-REPAS	82.320,00	98.188,00	-15.868,00
6238000000 AUTRES FRAIS DE PERSONNEL EN NATURE	0,00	4.968,26	-4.968,26
6238001000 FRAIS DE FUNERAILLES	0,00	9.114,60	-9.114,60
6238020000 Contribution annuelle primes syndicales	2.932,65	0,00	2.932,65
6250010000 DOTATION À LA PROVISION PÉCULES DE VACANCES 1112	328.218,52	309.843,71	18.374,81
6251010000 REPRISE DOT PECULE DE VAC 1112	-309.843,71	-257.247,72	-52.595,99
	7.536.269,18	7.753.116,74	-216.847,56
D. AMORTISSEMENTS ET REDUCTIONS DE VALEUR			
SUR FRAIS D'ETABLISSEMENT, SUR			
IMMOBILISATIONS INCORP. ET CORPORELLES			

6300000000 DOT AMO SUR FRAIS D'ÉTABLISSEMENT	33.737,80	36.774,12	-3.036,32
6301000000 DOT AMO SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	18.870,56	103.931,36	-85.060,80
6302220000 DOTA AMO MOB,MAT,MACH BUREAU	24.406,30	28.970,10	-4.563,80
6302310000 DOTA AMO MAT INFO	51.007,54	53.107,53	-2.099,99
	128.022,20	222.783,11	-94.760,91
E. REDUCTIONS DE VALEUR SUR STOCKS, SUR			
COMMANDES EN COURS D'EXECUTION ET			
SUR CREANCES COMMERCIALES			

6340000000 RDV CRÉANCES COM<1AN: DOT NR	0,00	24.500,00	-24.500,00
6341000000 RDV CRÉANCES COM<1A:REPRISES - NR	-118.138,67	-206.626,26	88.487,59
	-118.138,67	-182.126,26	63.987,59
H. AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			

6421001013 Moins-values réalisation créances com 3300	0,00	7.178,11	-7.178,11

bilan et comptes de résultat	2025	2024	Écart absolu
6421010000 MOINS-VALUES SUR REALISATIONS DE CREANCES COM 3132	177.135,99	8.120,62	169.015,37
6421030000 MOINS VALUE REALISAT CREANCES COMMERC 3122	0,00	4.493,83	-4.493,83
6430000000 CHARGES D'EXPLOITATION DIVERSES	0,00	30,00	-30,00
6434010000 REMBOURSEMENT TROP PERCU SUBSIDE EUROPEEN	0,00	65.612,47	-65.612,47
	177.135,99	85.435,03	91.700,96
	52.505.066,05	56.873.658,13	-4.368.592,08
-----	24.605.671,16	794.614,56	23.811.056,60
IV. PRODUITS FINANCIERS			

A. PRODUITS DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			

7500001000 Dividende rémunération de capital	-311,38	-286,00	-25,38
	-311,38	-286,00	-25,38
B. PRODUITS DES ACTIFS CIRCULANTS			

7510021401 INT BANCAIRES CREDITEURS	-1.006,53	-1.904,62	898,09
	-1.006,53	-1.904,62	898,09
C. AUTRES PRODUITS FINANCIERS			

7560010000 INT SUR AV DE FONDS	-9.835,82	-12.748,22	2.912,40
	-9.835,82	-12.748,22	2.912,40
	-11.153,73	-14.938,84	3.785,11
V. CHARGES FINANCIERES			

C. AUTRES CHARGES FINANCIERES			

6541000000 DIFFERENCES DE CHANGE-RELEVANT	26,02	0,00	26,02
6571010000 FRAIS BANCAIRES-RELE	323,34	323,34	0,00
6571031000 Charges financières & intérêts de retard - 1211	88,55	769,64	-681,09
	437,91	1.092,98	-655,07
	437,91	1.092,98	-655,07
-----	24.594.955,34	780.768,70	23.814.186,64
VII. PRODUITS EXCEPTIONNELS			

A. REPRISE D'AMORTISSEMENTS ET DE REDUCTIONS DE VALEUR SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES			

7600000000 REPRISE AMO SUR IMO INCORPO	-108.333,33	0,00	-108.333,33
	-108.333,33	0,00	-108.333,33
	-108.333,33	0,00	-108.333,33
VIII. CHARGES EXCEPTIONNELLES			

A. AMORTISSEMENTS ET REDUCTIONS DE VALEUR EXCEPTIONNELS SUR FRAIS D'ETABLISSEMENT, SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES			

6602310000 AMO&RDV EXCEP: MAT INFO	0,00	1.063,49	-1.063,49

bilan et comptes de résultat	2025	2024	Écart absolu
	0,00	1.063,49	-1.063,49
	0,00	1.063,49	-1.063,49
	24.486.622,01	781.832,19	23.704.789,82
XIII. Affectations et prelevements			

6930000000 BENEFICE A REPORTER	51.246.562,93	75.733.184,94	-24.486.622,01
7990500000 BÉNÉFICE DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT	-75.733.184,94	-76.515.017,13	781.832,19
	-24.486.622,01	-781.832,19	-23.704.789,82

***** BENEFICE/PERTE DE L'EXERCICE			
A AFFECTER			
A. BENEFICE A AFFECTER			
PERTE A AFFECTER			
1. BENEFICE DE L'EXERCICE A AFFECTER			
PERTE DE L'EXERCICE A AFFECTER			
1400000000			
XIII. BENEFICE/PERTE DE L'EXERCICE A			
AFFECTER			

COMPTES DE LA CLASSE 0			
D052010000 SUB REMB 4XXX INTERCO (CONDI SUSPENSIVE) DT	6.855.345,62	0,00	6.855.345,62
D052010001 SUB REMB 4XXX INTERCO (CONDI SUSPENSIVE) CT	-6.855.345,62	0,00	-6.855.345,62
E081000000 Encours eng bud sur dép de conso finale Dt	429.600,98	847.392,00	-417.791,02
E081000001 Encours eng bud sur dép de conso finale Ct	-429.600,98	-847.392,00	417.791,02
E083000000 Encours eng bud sur sub d'exploit et tsf rev Dt	34.663.069,03	34.016.613,98	646.455,05
E083000001 Encours eng bud sur sub d'exploit et tsf rev Ct	-34.663.069,03	-34.016.613,98	-646.455,05
E084000000 Encours eng bud sur tsf rev Sect Admin pub Dt	34.556.191,71	33.160.471,64	1.395.720,07
E084000001 Encours eng bud sur tsf rev Sect Admin pub Ct	-34.556.191,71	-33.160.471,64	-1.395.720,07
E084010000 ENCOURS ENG BUD SUR TSF REV INTERCO DT	325.443,60	0,00	325.443,60
E084010001 ENCOURS ENG BUD SUR TSF REV INTERCO CT	-325.443,60	0,00	-325.443,60
E087000000 Encours eng bud sur investissements Dt	18.870,55	184.367,83	-165.497,28
E087000001 Encours eng bud sur investissements Ct	-18.870,55	-184.367,83	165.497,28

3.2. COMMENTAIRES SUR LES COMPTES

Les évènements significatifs de l'exercice se résument comme suit :

3.2.1. ACTIF

3.2.1.1. IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

Innoviris a effectué des investissements durant l'année 2025 à concurrence de 189.316 € dont :

- 165.497 € en logiciel (2110000000)
- 23.818 € en matériel informatique (2440000000)

Innoviris a procédé aux modifications suivantes conformément à la recommandation de la Cour des comptes relative aux immobilisations liées au CRM :

- reprise d'amortissement de la phase n°1 du CRM de 108.333 € couvrant les exercices 2023 et 2024
- reclassement de la phase n°2 du CRM d'un montant de 263.663 € vers le compte général 2110000000 (logiciels, concession, brevet, licence, knowhow) en raison de l'utilisation erronée du compte général 2740000000 (immobilisations en cours) en 2024

Aucune dotation d'amortissement n'a été actée en 2025 sur les immobilisations liées au CRM compte tenu du fait que le développement du CRM n'est pas terminé à fin 2025.

La mise en concordance entre l'inventaire physique et le tableau des immobilisations a été réalisées en 2026 (après la clôture des comptes). Les aliénations ont été dès lors matérialisées sur l'exercice 2026.

3.2.1.2. IMMOBILISATION FINANCIÈRE

Une participation dans IRISNET de 10 € est inscrite dans le compte général 2824000000 (part minoritaire de coopérateur).

La diminution de 125.259 € à 1.000 € du compte général 2880000000 (cautionnements versés en numéraire - créances long-termes) s'explique par les évènements suivants :

- remboursement de la provision par l'Office national de Sécurité Sociale pour un montant de 123.579 €, à la suite du changement de secrétariat social
- reclassement en frais de gestion de la provision de 680 € versée au secrétariat social Group S, à la suite de l'échéance du marché public fin 2024

Dès lors, seule subsiste la caution versée à Cambio pour un montant de 1.000 € dans le compte de « cautionnements versé en numéraire - créances long-termes ».

3.2.1.3. CRÉANCES À PLUS D'UN AN

Le montant de la créance pour les avances récupérables à long terme est de 1.173.551 € contre 1.456.432 € l'exercice précédent.

La synthèse des événements se résume ainsi :

Solde d'ouverture	1.456.432 €
+ Nouvelles entrées	0 €
+ Reprise sur réduction de valeur	0 €
- Moins-value	-109.842 €
- Ordre de recouvrement (remboursement)	-173.039 €
Solde de clôture	1.173.551 €

La moins-value de 109.842 € concerne l'avance récupérable 2015-SHAPE DA-41

À fin 2025, il subsiste les deux avances récupérables suivantes :

Avances récupérables	Avances récupérables (> 1 an)	Avances récupérables (< 1 an)
2021-RDIDA-50	1.021.280 €	0 €
2021-RDIDA-56	152.271 €	23.029 €
Solde de clôture	1.173.551 €	23.029 €

3.2.1.4. CRÉANCES À UN AN AU PLUS

Le montant des créances commerciales est de 70.938 € en 2025 contre 1.825.811 € l'exercice précédent.

Les créances sont composées de :

- créances commerciales pour un total de 51.113 € dont
 - des créances en lien avec les avances récupérables à court terme pour un total de 29.554 € (capital et intérêts inclus)
 - des créances commerciales à court terme pour un total de 21.559 €
- notes de crédit à recevoir : 16.366 €
- fournisseurs avec un solde débiteur : 3.459 €
- Le montant des créances douteuses est de 100.623 € contre 218.762 € l'exercice précédent

La synthèse des événements se résume ainsi

Solde d'ouverture au 01-01-2025	218.762 €
Entrées :	0 €
Sorties :	- 118.139 €
Solde de clôture au 31-12-2025	100.623 €

Les autres créances concernent le compte de transit Belfius pour un montant de 71.545.204 €.

3.2.1.5. VALEURS DISPONIBLES

Les liquidités de l'institut au terme de l'exercice se chiffrent à 206.407 € contre 190.060 € l'exercice précédent.

3.2.1.6. COMPTES DE RÉGULARISATION

Le total du compte 4900000000 « charges à reporter » est de 132.627 € contre 183.527 € l'exercice précédent.

3.2.2. PASSIF

3.2.2.1. DETTES À MOINS D'UN AN

Les dettes fournisseurs d'un montant de 15.015.002 € contre 12.009.074 € en 2024, ont été vérifiées. Il est à noter que la majorité (99%) de celles-ci ont été payées au 31/01/2026.

Les dettes vis-à-vis de l'Entité régionale (SPRB et OAA) s'élèvent à 55.945 € dont la totalité a été payée au 31/01/2026.

Le montant des factures à recevoir est de 3.855.058 € contre 512.810 € l'exercice précédent. Cette hausse du montant résulte des réductions des crédits de liquidation, consécutives aux mesures d'économies définies par les circulaires budgétaires en fin d'année.

Les critères qui définissent la comptabilisation dans le compte général de charge à imputer (492) d'une déclaration de créance (subside) ont été adaptés comme suit afin de tenir compte de la recommandation de la Cour des comptes :

- pour les déclarations de créances reçues jusqu'au 31/03/2026 et pour lesquelles les rapports financiers et scientifiques ont été validés jusqu'au 31/03/2026, le montant pris en considération est le montant inscrit sur la déclaration sauf si le montant résultant de l'analyse financière est inférieur

À noter que les déclarations de créances dont les rapports financiers et scientifiques ont été validés après le 31/03/2026 ne sont pas rattachées à l'exercice comptable 2025.

Les différentes situations ont été synthétisées dans le tableau ci-dessous :

Ordre	Date de fin de la période de la tranche intermédiaire ou fin du projet (définie dans la convention prenant en compte avenants signés)	Date inscrite sur la facture / déclaration de créance	Date de réception de la facture / déclaration de créance	Validation du rapport scientifique et du rapport financier (signature du rapport par le fonctionnaire dirigeant)	Année budgétaire	Année comptable	Montant inscrit dans le budget / comptabilité	Différence budget - comptabilité
1	2026-01-01 -> ...	-	-	-	2026	2026	-	-
2	... -> 2025-12-31	... -> 2025-12-31	... -> 2026-01-29	... -> 2026-01-29	2025	2025	minimum du montant dans la facture et montant résultant de l'analyse financière	non
3	... -> 2025-12-31	...	... -> 2026-03-31	... -> 2026-03-31	2026	2025	minimum du montant dans la facture et montant résultant de l'analyse financière	oui
4	... -> 2025-12-31	...	... -> 2026-03-31	2025-04-01 -> ...	2026	2026	-	non
5	... -> 2025-12-31	-	2026-04-01 -> ...	-	2026	2026	-	non

Première tranche sur convention pour projets engagés en 2025 :

Ordre	Engagement	Date de signature de la convention	Date de réception de la convention signée		Année budgétaire	Année comptable	Montant inscrit dans le budget / comptabilité	Différence budget - comptabilité
1	... -> 2025-12-31	... -> 2026-01-29	... -> 2026-01-29		2025	2025	première tranche	non
2	... -> 2025-12-31	... -> 2026-03-31	... -> 2026-03-31		2026	2025	première tranche	oui
3	... -> 2025-12-31	2026-04-01 -> ...	2026-04-01 -> ...		2026	2026	-	non

Les dettes sociales et salariales concernent :

- Précompte professionnel : 101.002 €
- ONSS : 178.272 €
- Rémunération : 1.425 €
- Provision pour pécule de vacances : 328.219 €

3.2.2.2. COMPTES DE RÉGULARISATION

Le total du compte 4920000000 « charges à imputer » est de 3.377.650 € contre 3.612.386 € l'exercice précédent.

L'utilisation du compte général de charge à imputer (492) fait suite à la recommandation de la Cour des comptes, en remplacement du compte général de facture à recevoir (444) dans les cas où Innoviris n'était pas en possession de tous les éléments pour comptabiliser la dépense sur l'exercice 2025.

3.2.3. COMPTES DE RÉSULTAT

Le total des produits d'exploitation, des produits financiers, des plus-values et des produits exceptionnels est de 28.018.882 € contre 56.093.982 € l'exercice précédent, soit une diminution de 28.075.100 €.

La diminution concerne principalement les dotations, en raison de la décision du Gouvernement de ne pas en verser le solde en 2025, afin de préserver l'équilibre budgétaire de la Région de Bruxelles-Capitale. Le solde du compte de transit d'Innoviris (4164000000 – créance sur compte de transit SPRB-OAA interco) permettant d'absorber cet effort.

Le résultat de l'exercice se solde par une perte comptable de 24.486.622 € ainsi qu'un déficit budgétaire de 21.332.389 €.

La vue du compte de résultat :

<u>Détail</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Variation</u>
Autres produits d'exploitation	27.899.395 €	56.079.043 €	- 28.179.648 €
Produits financiers	11.154 €	14.939 €	- 3.785 €
Plus-values sur réalisation d'actifs	0 €	0 €	0 €
Autres produits exceptionnels	0 €	0 €	0 €
Reprise d'amortissement sur immobilisation incorp.	108.333 €	0 €	108.833 €
Total	28.018.882 €	56.093.982 €	- 28.075.100 €

Les autres postes n'amènent pas de commentaires particuliers.

La vue par nature des produits :

Détail	2025	2024	Variation
Recettes - Dotations	27.167.000 €	55.411.170 €	- 28.244.170 €
Recettes - Remboursement du trop-perçu sur subside versé	202.015 €	179.269 €	22.746 €
Recettes - ATN (gsm, chèques-repas, etc.)	11.216 €	17.925 €	- 6.709 €
Recettes européennes - Autres	339.077 €	189.389 €	149.688 €
Recettes diverses (remboursement de notes de crédit)	813 €	1.779 €	- 966 €
Recettes - Primes linguistiques	167.186 €	131.082 €	36.104 €
Recettes - Remboursement du personnel détaché	12.088 €	148.429 €	- 136.341 €
Produits - Intérêts et produits financiers	11.154 €	14.939 €	- 3.785 €
Reprise d'amortissement sur immobilisation incorp.	108.333 €	0 €	108.833 €
Total	28.018.882 €	56.093.982 €	- 28.075.100 €

Concernant les charges, le total est de 52.505.504 € contre € 56.875.814 € l'exercice précédent, soit une diminution de 4.370.310 €.

Détail	2025	2024	Variation
Achats (subsidés)	42.264.638 €	46.618.256 €	-4.353.618 €
Services et biens divers	2.517.140 €	2.376.193 €	140.947 €
Rémunération, charges sociales et pensions	7.536.269 €	7.753.117 €	-216.848 €
Amortissements (et reprise d'amortissement)	128.022 €	222.783 €	-94.761 €
Réductions de valeur	0 €	24.500 €	-24.500 €
Reprise sur réductions de valeur	- 118.139 €	- 206.626 €	88.487 €
Autres charges d'exploitation	177.136 €	85.435 €	91.701 €
Autres charges financières	438 €	1.093 €	-655 €
Amortissements exceptionnels	0 €	1.063 €	-1.063 €
Total	52.505.504 €	56.875.814 €	-4.370.310 €

Le total des dépenses de subsides est de 42.264.638 € contre 46.618.256 € l'exercice précédent, soit une diminution de 4.353.618 € (9 %).

Le total des dépenses de frais de fonctionnement est de 2.517.140 € contre 2.376.193 € l'exercice précédent, soit une augmentation de 140.947 € (6 %).

Les augmentations concernent principalement les dépenses IT (consultance, licence, personnel) ainsi que le loyer et les charges locatives.

Le total des rémunérations s'élève à 7.536.269 € contre 7.753.117 € en 2024, soit une diminution de 216.848 € (3 %).

La baisse de la masse salariale s'explique par une diminution des effectifs.

À partir de 2025 le calcul des rémunérations est réalisé avec l'outil SAP RH.

À noter que la concordance salariale a pu être effectuée pour la partie des rémunérations gérées par le précédent secrétariat social.

Les dotations aux amortissements s'élèvent à 128.022 €.

Les faits marquants sont :

- Les amortissements de la première phase d'implémentation du CRM ont fait l'objet d'une reprise d'amortissement de 108.333 € pour les années 2023 et 2024 compte tenu du fait que le développement du CRM est en cours.
- La seconde phase d'implémentation du CRM (263.663 €) a fait l'objet d'un reclassement du

compte général 2740000000 immobilisation en cours vers le compte général 2110000000 logiciels, concession, brevet, licence, knowhow.

- Aucun amortissement n'a été comptabilisé en 2025 pour les phases d'implémentation du CRM

Le total des reprises sur les réductions de valeur est de 118.139 € dont 67.293 € concernent des moins-values actées sur les créances commerciales et 50.846 € pour lesquels les débiteurs ont régularisé leurs créances (plan d'apurement ou remboursement).

Détail	2025	2024	Variation
6330000000 rdv créances commerciales >1an	0 €	0 €	0 €
6340000000 rdv créances com<1an: dot nr	0 €	24.500 €	24.500 €
6341000000 rdv créances com<1a:reprises - nr	- 118.139 €	- 206.626 €	- 88.487 €
Total	- 118.139 €	- 182.126 €	- 63.987 €

Le total des autres charges d'exploitation est de 177.136 € contre 85.435 € l'exercice précédent, soit une augmentation de 91.701 €.

Détail	2025	2024	Variation
6421001013 - moins-values réalisation créances com 3300	0 €	7.178 €	- 7.178 €
6421010000 - moins-values sur réalisations de créances com 3132	177.136 €	8.121 €	169.015 €
6421020000 - moins-values réalisation créances com 4524	0 €	0 €	0 €
6421030000 - moins-values réalisation créances com 3122	0 €	4.494 €	- 4.494 €
6430000000 - charges d'exploitation diverses	0 €	30 €	-30 €
6431000000 - remboursement sub rbc/oa (interco) - 4610	0 €	0 €	0 €
6434010000 - remboursement trop perçu subside européen	0 €	65.612 €	- 65.612 €
6450010000 - amende	0 €	0 €	0 €
Total	177.136 €	85.435 €	91.701 €

L'essentiel de l'augmentation est lié aux moins-values actées en 2025 sur les créances commerciales et les avances récupérables.

Le total des charges financières est de 438 € contre 1.093 € l'exercice précédent, soit une diminution de 655 €.

Détail	2025	2024	Variation
6541000000 - différences de change-relevant	26 €	0 €	26 €
6571010000 - frais bancaires	323 €	323 €	0 €
6571031000 - charges financières & intérêts de retard - 1211	89 €	770 €	- 681 €
Total	438 €	1.093 €	- 655 €

Le total des produits financiers est de 11.154 € contre 14.939 € l'exercice précédent, soit une diminution de 3.785 €.

Détail	2025	2024	Variation
7500001000 - dividende rémunération de capital	311 €	286 €	25 €
7510021401 - intérêts bancaires	1.007 €	1.905 €	- 898 €
7560010000 - intérêts sur avance récupérable	9.836 €	12.748 €	- 2.912 €
Total	11.154 €	14.939 €	- 3.785 €

3.3. CONCORDANCE ENTRE RÉSULTAT COMPTABLE ET RÉSULTAT BUDGÉTAIRE

Concordance entre résultat comptable et résultat budgétaire					
Aansluiting tussen boekhoudkundig resultaat en begrotingsresultaat					
Compte Rekening	Intitulé du compte	Naam rekening	Montant non repris dans le budget Niet in de begroting opgenomen bedrag	Montant non repris dans le résultat Niet in het resultaat opgenomen bedrag	Ecart Verschil
2110000000	logiciels, concession, brevet, licence, knowhow	software, concessies, octrooien, licenties, knowhow		-429.160,71	-429.160,71
2440000000	matériel informatique & telematique	informatica- en telematicamaterieel		-23.818,33	-23.818,33
2740000000	immobilisations en cours	vaste activa in aanbouw		263.663,43	263.663,43
6000401000	subvention exploitation-entreprises publiques-envr	subsidies ad producteurs-overheidsbedrv-milieu	-173.743,46		-173.743,46
6001040000	don	schenking	-14.000,00		-14.000,00
6001500000	sub a adm publiques locales	subsidie aan lokale overheidsdiensten	-56.331,13		-56.331,13
6001501004	transfert revenus / asbl communes - 4340	inkomensoverdrachten / izw lagere overheden - 4340	-2.000,00		-2.000,00
6001800907	pr (communaute francaise)	pr (franse gemeenschap)	-409.834,87		-409.834,87
6001800908	pr (communaute flamande)	pr (vlaamse gemeenschap)	205.656,76		205.656,76
6001801002	transferts de revenus à la communauté française -	inkomensoverdrachten aan franse gemeenschap - 4524	-702.173,87		-702.173,87
6001801004	transferts de revenus à la communauté flamande - 4	inkomensoverdrachten aan vlaamse gemeenschap - 4525	-531.277,51		-531.277,51
6002000000	subvention (tsf de rev) rbc ou oaa (interco) -4110	subsidie (ink. overdr.) bhg of abi (interco) - 4110	-135.327,14		-135.327,14
6002020000	subvention (tsf de rev) rbc ou oaa (interco) -416	subsidie (ink. overdr.) bhg of abi (interco) - 4160	15.000,00		15.000,00
6020230000	pe asbl - pr - centre collectif	pe vzw - pr - collectief centrum	69.360,23		69.360,23
6020260000	subs. a desti. beneficiaires a finalite economique	subsidie voor begunstigten met een economisch doel	-1.395.456,04		-1.395.456,04
6110101000	loyer + charges locatives	huur + huurlasten	1.819,68		1.819,68
6113050000	location fontaine d'eau	waterfontein verhuur	520,29		520,29
6116020000	entretien et reparation locaux	courante kosten voor lokalen - andere	-253,54		-253,54

Compte Rekening	Intitulé du compte	Naam rekening	Montant non repris dans le budget Niet in de begroting opgenomen bedrag	Montant non repris dans le résultat Niet in het resultaat opgenomen bedrag	Ecart Verschil
6120020000	photocopies	fotokopieën	505,33		505,33
6121020000	fournitures informatique	informaticabenodigdheden	-1.229,36		-1.229,36
6121100000	fournitures: livres & doc (frais bureau)	documentatie (dagbladen, tijdschriften, ...)	-286,74		-286,74
6121110000	abonnement revues et périodiques	abonnement tijdschriften	240,73		240,73
6122010000	petit matériel	klein materieel	1.229,36		1.229,36
6132830000	honoraires consultants externes	erelonen externe consultants	-12.640,72		-12.640,72
6133000000	services ext : secrétariats sociaux	externe diensten: sociaal secretariaten	-572,95		-572,95
6133100000	services ext: prestations informatiques	externe diensten: informaticadiensten	-143.215,68		-143.215,68
6133130000	licences informatiques	licenties (software)	-23.262,82		-23.262,82
6133860000	cotisations	bijdragen	4.444,35		4.444,35
6160000000	poste : frais postaux	frankeringskosten en koeriers	-280,72		-280,72
6162000000	telephonie	telefonie: telefoon, gsm	1.341,05		1.341,05
6165070000	frais de voyage	reiskosten	-393,45		-393,45
6165210000	publicite, annonces	reclame, advertenties	-3.105,67		-3.105,67
6165220000	communication	communicatie	-1.610,82		-1.610,82
6165300900	frais de réception et d'accueil	ontvangst en hospitality kosten	-170,34		-170,34
6165300902	séminaire, conférence, ...	seminari, conferentie, ...	-138,40		-138,40
6165310000	organisation evenements	organisatie van evenementen	-11.614,21		-11.614,21
6165600502	remboursement frais de déplacement et séjour 1211	terugbetaling verplaatsings- en verblijfkosten - 1	5.588,04		5.588,04
6165630000	indemnités des experts scientifiques	toelagen voor wetenschappelijke experts	630,00		630,00
6170020000	frais de pers iristeam	uitgezonden personeel iristeam	147.833,73		147.833,73
6205000000	abonnement transport en commun, velo	vergoeding - woonwerkverkeer	8.245,55		8.245,55
6230250900	assurance hospitalisation - 1211	hospitalisatieverzekering - 1211	-256,45		-256,45
6231000000	service médical	soc. abo.: medische dienst	-337,58		-337,58
6231040000	spmt arista	spmt arista	745,71		745,71
6236000000	formation	kosten voor opleiding en vorming	3.692,90		3.692,90

Compte Rekening	Intitulé du compte	Naam rekening	Montant non repris dans le budget Niet in de begroting opgenomen bedrag	Montant non repris dans le résultat Niet in het resultaat opgenomen bedrag	Ecart Verschil
6236020000	incentive / team building	incentive/team building	-4.268,64		-4.268,64
6238020000	contribution annuelle primes syndicales	jaarlijkse bijdrage syndicale premies	-2.932,65		-2.932,65
6300000000	dot amo sur frais d'établissement	dot. afschr. op oprichtingskosten	-33.737,80		-33.737,80
6301000000	dot amo sur immobilisations incorporelles	dot. afschr. op immateriële vaste activa	-18.870,56		-18.870,56
6302220000	dota amo mob,mat,mach bureau	toewijzingen afschrijvingen meu mat mach kantoor	-24.406,30		-24.406,30
6302310000	dota amo mat info	afschrijvingen op informaticamaterieel (hardware)	-51.007,54		-51.007,54
6341000000	rdv créances com<1a:reprises - nr	wvm handelsvorderingen<1 jaar: terugnemning nr	118.138,67		118.138,67
6421010000	moins-values sur realisations de creances com 3132	minderwaarde realisaties com. vorderingen 3132	-109.842,64		-109.842,64
6571031000	charges financières & intérêts de retard - 1211	diverse financiële kosten & verwijlntresten - 121	743,40		743,40
7400001008	remb subventions / entreprises 3122	terugbetaling subsidies door ondernemingen 3122	-146.731,74		-146.731,74
7402130000	remboursements trop-perçu autres dossier	terugbetaling teveel ontvangen anderen dossiers	8.195,68		8.195,68
7402160000	remboursement entreprise avance recup partie fixe	terugbetaling ondernemingen terug vaste voorschott	-31.224,68		-31.224,68
7402170000	remboursement entreprise avance rec partie variabl	terugbetaling ondernemingen terug variabele voors	-3.277,31		-3.277,31
7560010000	int sur av de fonds	intresten op geldvoorschotten	0,27		0,27
7600000000	reprise amo sur imo incorpo	terugneming afschr. op immat. vaste activa	108.333,33		108.333,33
			-3.343.548,27	-189.315,61	-3.154.232,66

Résultat comptable / Boekhoudkundig resultaat :	-24.486.622,01
Résultat budgétaire (CROB) / Begrotingsresultaat :	-21.332.389,35
Ecart / verschil :	0,00

3.4. IMMOBILISATIONS

3.4.1. ÉTAT DES FRAIS D'ÉTABLISSEMENT (RUBRIQUE 201 DU PCN)

ETAT DES FRAIS D'ETABLISSEMENT (rubrique 201 du PCN)			
	Frais de constitution et d'augmentation de capital, frais d'émission d'emprunts et autres frais d'établissements	Frais de restructuration	Frais d'agencement et d'aménagement d'immeubles de tiers occupés par l'entité comptable
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice précédent			201.237,88
Mutations de l'exercice :			
Acquisitions			
Cessions et désaffectations (-)			
Transferts d'une rubrique à l'autre			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice			201.237,88
Plus-values de réévaluation au terme de l'exercice précédent			
Mutations de l'exercice :			
Actées			
Acquises de tiers			
Annulées			
Transférées d'une rubrique à une autre			
Plus-values de réévaluation au terme de l'exercice			
Amortissements et moins-values de réévaluation au terme de l'exercice précédent (-)			-151.702,80
Mutations de l'exercice :			
Actés			-33.737,80
Repris			
Acquis de tiers			
Annulés			
Transférés d'une rubrique à une autre			
Amortissements et moins-values de réévaluation au terme de l'exercice (-)			-33.737,80
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE			15.797,28

3.4.2. ÉTAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (RUBRIQUE 202 DU PCN)

ETAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (rubrique 202 du PCN)	
	Rubrique 202
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice précédent	544.724,20
<u>Mutations de l'exercice :</u>	
Acquisitions	165.497,28
Cessions et désaffectations (-)	
Transferts d'une rubrique à l'autre	263.663,43
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	973.884,91
Plus-values de réévaluation au terme de l'exercice précédent	
<u>Mutations de l'exercice :</u>	
Actées	
Acquises de tiers	
Annulées	
Transférées d'une rubrique à une autre	
Plus-values de réévaluation au terme de l'exercice	
Amortissements et moins-values de réévaluation au terme de l'exercice précédent (-)	-181.506,66
<u>Mutations de l'exercice :</u>	
Actés	-18.870,56
Repris	108.333,33
Acquis de tiers	
Annulés	
Transférés d'une rubrique à une autre	
Amortissements et moins-values de réévaluation au terme de l'exercice (-)	89.462,77
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	881.841,02

3.4.3. ÉTAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES (SOUS-CLASSES 21 À 26 DU PCN)

ETAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES (sous-classes 21 à 26 du PCN)			
	Rubrique 243	Rubrique 244	Rubrique 245
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice précédent	620.932,56	365.677,60	263.663,43
<u>Mutations de l'exercice :</u>			
Acquisitions	23.818,33		
Cessions et désaffectations (-)			
Transferts d'une rubrique à l'autre			-263.663,43
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	644.750,89	365.677,60	0,00
Plus-values de réévaluation au terme de l'exercice précédent			
<u>Mutations de l'exercice :</u>			
Actées			
Acquises de tiers			
Annulées			
Transférées d'une rubrique à une autre			
Plus-values de réévaluation au terme de l'exercice			
Amortissements et moins-values de réévaluation au terme de l'exercice précédent (-)	-503.868,62	-299.386,40	0,00
<u>Mutations de l'exercice :</u>			
Actés	-51.007,54	-24.406,30	
Repris			
Acquis de tiers			
Annulés			
Transférés d'une rubrique à une autre			
Amortissements et moins-values de réévaluation au terme de l'exercice (-)	-51.007,54	-24.406,30	0,00
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	89.874,73	41.884,90	0,00

3.4.4. TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Classe immo. Vastgoedklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Afs BI-beg	Amort.exercice Afs van jaar	Amort. Cumulé Gecumuleerd afs	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Afs. Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijscrifv.
100000000000	2110000000	Licence Sharebox + symbolic linking	10000	EUR	0,00	11.861,00	-11.861,00	0,00	-11.861,00	0,00	19-12-17		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000001	2110000000	Bodet Interface Groupe S + supplément contrat	10000	EUR	0,00	3.419,46	-3.419,46	0,00	-3.419,46	0,00	23-03-18		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000002	2110000000	achat licence SDL Trados Studio 2017 Pro	10000	EUR	0,00	2.113,27	-2.113,27	0,00	-2.113,27	0,00	30-06-18		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000003	2110000000	14 licences Outlook + 4 licences Office	10000	EUR	0,00	2.262,97	-2.262,97	0,00	-2.262,97	0,00	22-12-11		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000005	2110000000	Licence Office Standard 2016	10000	EUR	0,00	2.801,78	-2.801,78	0,00	-2.801,78	0,00	25-02-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000006	2110000000	Licence Office Standard 2016	10000	EUR	0,00	3.113,09	-3.113,09	0,00	-3.113,09	0,00	10-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000007	2110000000	Licence Office Standard 2016	10000	EUR	0,00	1.556,54	-1.556,54	0,00	-1.556,54	0,00	10-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000008	2110000000	Software Kello Pro 100p	10000	EUR	0,00	7.992,07	-7.992,07	0,00	-7.992,07	0,00	25-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000009	2110000000	Licence Bodet RH	10000	EUR	0,00	586,85	-586,85	0,00	-586,85	0,00	25-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000010	2110000000	Licence Intell Idea	10000	EUR	0,00	107,69	-107,69	0,00	-107,69	0,00	04-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000011	2110000000	Licences Office	10000	EUR	0,00	5.759,79	-5.759,79	0,00	-5.759,79	0,00	23-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000012	2110000000	Licence BOB	10000	EUR	0,00	2.058,21	-2.058,21	0,00	-2.058,21	0,00	26-10-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000013	2110000000	13 licences Exchange	10000	EUR	0,00	1.443,98	-1.443,98	0,00	-1.443,98	0,00	06-12-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000014	2110000000	Système KELIO INTEGRAL - Acompte	10000	EUR	0,00	2.613,60	-2.613,60	0,00	-2.613,60	0,00	21-11-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000015	2110000000	Système KELIO INTEGRAL - Solde	10000	EUR	0,00	3.920,40	-3.920,40	0,00	-3.920,40	0,00	21-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000017	2110000000	Econocom - VMWare vSphere 6 Essentials + Kit 3host	10000	EUR	0,00	5.984,41	-5.984,41	0,00	-5.984,41	0,00	14-03-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000018	2110000000	SAP: F:6016056960 - Licences SAP	10000	EUR	0,00	11.646,86	-11.646,86	0,00	-11.646,86	0,00	31-12-18		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000019	2110000000	Iristeam - F:600001034 - N°90674702 CRM	10000	EUR	0,00	400.000,00	-108.333,33	0,00	0,00	400.000,00	20-12-23		0,00	0,00	291.666,67	108.333,33
100000000020	2110000000	Flexso - Plateforme SAP HR	10000	EUR	0,00	28.305,83	-2.358,82	-7.076,46	-9.435,28	18.870,55	30-09-24		0,00	0,00	25.947,01	0,00
100000000021	2110000000	Flexso - Plateforme SAP HR	10000	EUR	0,00	9.435,28	-786,27	-2.358,82	-3.145,09	6.290,19	30-09-24		0,00	0,00	8.649,01	0,00
100000000022	2110000000	Flexso - Plateforme SAP HR	10000	EUR	0,00	37.741,12	-786,27	-9.435,28	-10.221,55	27.519,57	31-12-24		0,00	0,00	36.954,85	0,00
100000000023	2110000000	Iristeam - F:600000628 - N°90879121 CRM	10000	EUR	165.497,28	0,00	0,00	0,00	0,00	165.497,28	04-09-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100000000025	2110000000	6000000505 90760031 CRM	10000	EUR	263.663,43	0,00	0,00	0,00	0,00	263.663,43	01-01-25		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total 2110000000				429.160,71	544.724,20	-181.506,66	-18.870,56	-92.043,89	881.841,02			0,00	0,00	363.217,54	108.333,33
100400000000	2400100000	Photocopieuse Multifonction Kyocera 3060 + fax	10040	EUR	0,00	7.231,75	-7.231,75	0,00	-7.231,75	0,00	27-11-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100400000001	2400100000	Photocopieuse Multifonction Kyocera 3060	10040	EUR	0,00	6.395,38	-6.395,38	0,00	-6.395,38	0,00	27-11-09		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100400000002	2400100000	Photocopieur Multifonction	10040	EUR	0,00	3.658,25	-3.658,25	0,00	-3.658,25	0,00	18-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100400000003	2400100000	XEROX WORKCENTRE PRO 45 DADF	10040	EUR	0,00	9.953,46	-9.953,46	0,00	-9.953,46	0,00	15-02-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100400000004	2400100000	XEROX WORKCENTRE PRO 45 DADF	10040	EUR	0,00	9.075,00	-9.075,00	0,00	-9.075,00	0,00	15-02-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100400000005	2400100000	Projecteur PD527W/DLP XGA 3000Alu 2.7kg	10040	EUR	0,00	1.159,00	-1.159,00	0,00	-1.159,00	0,00	29-06-07		0,00	0,00	0,00	0,00
100400000006	2400100000	Imprimante couleur Kyocera FS-C5025N	10040	EUR	0,00	911,13	-911,13	0,00	-911,13	0,00	20-02-08		0,00	0,00	0,00	0,00
100400000007	2400100000	Aqua Vital: acquisition de 2 machines à eau	10040	EUR	0,00	3.381,02	-2.254,00	-338,11	-2.592,11	788,91	31-05-18		0,00	0,00	1.127,02	0,00
100400000012	2400100000	FACTURE FK/19/0776 - OPTOMA LAMP	10040	EUR	0,00	200,86	-103,78	-20,09	-123,87	76,99	19-11-19		0,00	0,00	97,08	0,00
100400000013	2400100000	FK/19/0777 - Optoma QuickCast Cradle only	10040	EUR	0,00	798,60	-412,61	-79,86	-492,47	306,13	19-11-19		0,00	0,00	385,99	0,00
100400000014	2400100000	The Coffee Machine: machines a café	10040	EUR	0,00	9.706,05	-4.933,91	-970,60	-5.904,51	3.801,54	17-12-19		0,00	0,00	4.772,14	0,00
100400000015	2400100000	The Coffee Machine: machines a café	10040	EUR	0,00	9.706,05	-4.933,91	-970,60	-5.904,51	3.801,54	17-12-19		0,00	0,00	4.772,14	0,00
100400000016	2400100000	Staples destructeur de document	10040	EUR	0,00	2.337,67	-487,02	-233,77	-720,79	1.616,88	17-12-22		0,00	0,00	1.850,65	0,00
100400000017	2400100000	ASPIRATEUR BALAI BOSCH BCS8224WA	10040	EUR	0,00	549,00	-86,93	-54,90	-141,83	407,17	09-06-23		0,00	0,00	462,07	0,00
100400000018	2400100000	Bosch Professional GSB 18V-21 + Set d'Emboutis et d	10040	EUR	0,00	295,00	-31,96	-29,50	-61,46	233,54	08-12-23		0,00	0,00	263,04	0,00
	Total 2400100000				0,00	65.358,22	-51.628,09	-2.697,43	-54.325,52	11.032,70			0,00	0,00	13.730,13	0,00
100500000000	2400200000	Armoire haute à volets 120x42x198 alu	10050	EUR	0,00	429,55	-429,55	0,00	-429,55	0,00	26-04-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000001	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x216	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000002	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x217	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000003	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x218	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000004	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x219	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000005	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x220	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000006	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x221	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000007	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x222	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000008	2400200000	porte manteau noir H160 s/pieds	10050	EUR	0,00	134,31	-134,31	0,00	-134,31	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000009	2400200000	porte manteau noir H160 s/pieds	10050	EUR	0,00	134,31	-134,31	0,00	-134,31	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000010	2400200000	porte manteau noir H160 s/pieds	10050	EUR	0,00	134,31	-134,31	0,00	-134,31	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000012	2400200000	2 fauteuils président	10050	EUR	0,00	719,95	-719,95	0,00	-719,95	0,00	29-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000013	2400200000	2 fauteuils visiteurs	10050	EUR	0,00	617,10	-617,10	0,00	-617,10	0,00	29-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000014	2400200000	Armoire haute à volets 120x42x198 alu	10050	EUR	0,00	429,55	-429,55	0,00	-429,55	0,00	26-04-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000015	2400200000	porte manteau noir H160 s/pieds	10050	EUR	0,00	134,31	-134,31	0,00	-134,31	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100500000016	2400200000	50 sièges opératives + Accoudoirs réglables	10050	EUR	0,00	25.969,62	-25.969,62	0,00	-25.969,62	0,00	29-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000017	2400200000	24 sièges visiteurs	10050	EUR	0,00	5.553,90	-5.553,90	0,00	-5.553,90	0,00	29-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000018	2400200000	14 siège réunion	10050	EUR	0,00	7.240,64	-7.240,64	0,00	-7.240,64	0,00	29-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000019	2400200000	32 lampes snake	10050	EUR	0,00	2.270,93	-2.270,93	0,00	-2.270,93	0,00	29-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000020	2400200000	portemanteaux magnetiques Kyoto	10050	EUR	0,00	33,88	-33,88	0,00	-33,88	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000021	2400200000	Ensemble de tables (reunion)	10050	EUR	0,00	6.070,57	-5.578,54	-492,03	-6.070,57	0,00	31-12-15		0,00	0,00	492,03	0,00
100500000022	2400200000	Lot 1 : postes de travail (manager, direction et s	10050	EUR	0,00	75.448,34	-69.333,05	-6.115,29	-75.448,34	0,00	31-12-15		0,00	0,00	6.115,29	0,00
100500000023	2400200000	Lot 2 : Ensembles d'armoires	10050	EUR	0,00	80.611,41	-74.077,64	-6.533,77	-80.611,41	0,00	31-12-15		0,00	0,00	6.533,77	0,00
100500000025	2400200000	portemanteaux magnetiques Kyoto	10050	EUR	0,00	33,88	-33,88	0,00	-33,88	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000030	2400200000	22 chaises Globe synchroon XXL	10050	EUR	0,00	11.087,23	-9.743,32	-1.075,13	-10.818,45	268,78	30-04-16		0,00	0,00	1.343,91	0,00
100500000037	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000038	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000039	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000040	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000041	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000042	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000043	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000045	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000046	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000047	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000048	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000049	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000050	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000051	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000052	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000053	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000054	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000056	2400200000	Armoire Stealth	10050	EUR	0,00	1.810,16	-1.498,88	-162,41	-1.661,29	148,87	19-12-16		0,00	0,00	311,28	0,00
100500000068	2400200000	Présentoir avec réserve finition alu 92	10050	EUR	0,00	607,42	-607,42	0,00	-607,42	0,00	13-12-04		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100500000069	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000070	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000071	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000072	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000073	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000074	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000075	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000076	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000077	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000078	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x42x195	10050	EUR	0,00	231,23	-231,23	0,00	-231,23	0,00	30-06-05		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000080	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x214	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000081	2400200000	Lampe de bureau TRIPOD avec abat-jour écru	10050	EUR	0,00	480,37	-480,37	0,00	-480,37	0,00	06-03-07		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000082	2400200000	Armoire à 2 portes battantes 92x215	10050	EUR	0,00	176,66	-176,66	0,00	-176,66	0,00	27-09-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000083	2400200000	KAIZER KRAFT - Siège ergonomique	10050	EUR	0,00	478,10	-227,10	-47,81	-274,91	203,19	09-04-20		0,00	0,00	251,00	0,00
100500000084	2400200000	KAIZER KRAFT - Siège ergonomique accoudoirs	10050	EUR	0,00	116,06	-56,10	-11,61	-67,71	48,35	24-03-20		0,00	0,00	59,96	0,00
100500000085	2400200000	Frigo 2 portes (Bottom Freezer)	10050	EUR	0,00	2.117,50	-829,35	-211,75	-1.041,10	1.076,40	18-02-21		0,00	0,00	1.288,15	0,00
100500000086	2400200000	Lave-Vaisselle AEG	10050	EUR	0,00	638,00	-244,57	-63,80	-308,37	329,63	25-03-21		0,00	0,00	393,43	0,00
100500000087	2400200000	TABLE DE REUNION TEMPO DIAM 116 BLANC/	10050	EUR	0,00	1.500,40	-537,64	-150,04	-687,68	812,72	25-06-21		0,00	0,00	962,76	0,00
100500000088	2400200000	Buror Facc/2541 Bureau bench électrique	10050	EUR	0,00	1.511,29	-516,36	-151,13	-667,49	843,80	17-08-21		0,00	0,00	994,93	0,00
100500000089	2400200000	Buror Table plateau basculant FT12 COL	10050	EUR	0,00	5.532,12	-1.890,14	-553,21	-2.443,35	3.088,77	10-08-21		0,00	0,00	3.641,98	0,00
100500000090	2400200000	Buror Caisson metal 3T + plumier	10050	EUR	0,00	649,77	-222,01	-64,98	-286,99	362,78	17-08-21		0,00	0,00	427,76	0,00
100500000091	2400200000	Kinnarps: Chaises de bureau	10050	EUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	06-04-22		0,00	0,00	0,00	0,00
100500000092	2400200000	Kinnarps: Chaises de bureau Claro	10050	EUR	0,00	31.409,66	-8.375,92	-3.140,96	-11.516,88	19.892,78	09-05-22		0,00	0,00	23.033,74	0,00
100500000093	2400200000	Kinnarps: Chaises de bureau Claro	10050	EUR	0,00	490,78	-122,70	-49,08	-171,78	319,00	01-07-22		0,00	0,00	368,08	0,00
100500000094	2400200000	Frigo Samsung RB38A7B6AS9/EF A	10050	EUR	0,00	1.249,00	-197,76	-124,90	-322,66	926,34	26-06-23		0,00	0,00	1.051,24	0,00
	Total 2400200000				0,00	300.319,38	-247.758,31	-21.708,87	-269.467,18	30.852,20			0,00	0,00	52.561,07	0,00
100700000000	2440000000	HP IDS D5C17-7820 HQ Studio G4 Base NB PC	10070	EUR	0,00	2.615,73	-2.615,73	0,00	-2.615,73	0,00	19-12-17		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000001	2440000000	HP UltraSlim dock	10070	EUR	0,00	583,93	-583,93	0,00	-583,93	0,00	19-12-17		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000002	2440000000	IDS Uma i5 (7pc)	10070	EUR	0,00	7.953,95	-7.953,95	0,00	-7.953,95	0,00	19-12-17		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BJ-beg	Amo. début ex. Als BJ-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer. als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BJ-beg.	Bijschrijv.
100700000003	2440000000	I phone 8 Grey 256 GB	10070	EUR	0,00	932,80	-932,80	0,00	-932,80	0,00	30-01-18		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000005	2440000000	HP IDS UMAIS-8250U 840 G5 Base NB PC	10070	EUR	0,00	31.100,90	-31.100,90	0,00	-31.100,90	0,00	19-06-18		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000006	2440000000	Hardware serveur	10070	EUR	0,00	1.076,90	-1.076,90	0,00	-1.076,90	0,00	06-10-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000007	2440000000	Serveur	10070	EUR	0,00	3.908,30	-3.908,30	0,00	-3.908,30	0,00	15-10-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000008	2440000000	Portable BASE, NBK, 2.4, P8600, E6500 Latitude	10070	EUR	0,00	1.315,27	-1.315,27	0,00	-1.315,27	0,00	05-10-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000009	2440000000	Portable BASE, NBK, 2.4, P8600, E6500 Latitude	10070	EUR	0,00	1.315,27	-1.315,27	0,00	-1.315,27	0,00	05-10-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000010	2440000000	PC PV114X Single RD1000 Rack Base 2U-R*PV114X	10070	EUR	0,00	2.813,25	-2.813,25	0,00	-2.813,25	0,00	23-12-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000011	2440000000	Portable Latitude E6500	10070	EUR	0,00	1.270,50	-1.270,50	0,00	-1.270,50	0,00	19-07-10		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000012	2440000000	Pc Desktop Optilex 780 + Ecran 19"	10070	EUR	0,00	784,79	-784,79	0,00	-784,79	0,00	20-07-10		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000013	2440000000	Pc Desktop Optilex 780 + Ecran 19"	10070	EUR	0,00	784,79	-784,79	0,00	-784,79	0,00	20-07-10		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000014	2440000000	Pc Desktop Optilex 780 + Ecran 19"	10070	EUR	0,00	784,79	-784,79	0,00	-784,79	0,00	20-07-10		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000015	2440000000	Pc Desktop Optilex 780 + Ecran 19"	10070	EUR	0,00	784,79	-784,79	0,00	-784,79	0,00	20-07-10		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000016	2440000000	Pc Desktop Optilex 780 + Ecran 19"	10070	EUR	0,00	787,29	-787,29	0,00	-787,29	0,00	20-07-10		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000017	2440000000	Label Manager 450 étiqueteuse Dymo	10070	EUR	0,00	179,08	-179,08	0,00	-179,08	0,00	14-09-10		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000018	2440000000	Pc Portable Asus Pro5DU-SX301X Intel C2D	10070	EUR	0,00	615,89	-615,89	0,00	-615,89	0,00	14-09-10		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000019	2440000000	Projecteur Optoma EH1020 D/V	10070	EUR	0,00	1.421,75	-1.421,75	0,00	-1.421,75	0,00	07-04-11		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000020	2440000000	Scanner Epson GT-S80N	10070	EUR	0,00	724,79	-724,79	0,00	-724,79	0,00	08-04-11		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000021	2440000000	PC Optilex 780 - RAM 4GB - HDU 500 GB	10070	EUR	0,00	635,25	-635,25	0,00	-635,25	0,00	12-05-11		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000022	2440000000	PC Optilex 780 - RAM 4GB - HDU 500 GB	10070	EUR	0,00	635,25	-635,25	0,00	-635,25	0,00	12-05-11		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000023	2440000000	PC Latitude E5520	10070	EUR	0,00	1.087,79	-1.087,79	0,00	-1.087,79	0,00	21-12-11		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000024	2440000000	3 PC Optilex 3010 MT 4GB - 500 G	10070	EUR	0,00	1.654,26	-1.654,26	0,00	-1.654,26	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000025	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,37	-128,37	0,00	-128,37	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000026	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,37	-128,37	0,00	-128,37	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000027	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,37	-128,37	0,00	-128,37	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000028	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,37	-128,37	0,00	-128,37	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000029	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,37	-128,37	0,00	-128,37	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000030	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,37	-128,37	0,00	-128,37	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000031	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,38	-128,38	0,00	-128,38	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000032	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,38	-128,38	0,00	-128,38	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer. als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100700000033	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,38	-128,38	0,00	-128,38	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000034	2440000000	Ecran MON TFT P1911(Wide) + CH 3Y	10070	EUR	0,00	128,38	-128,38	0,00	-128,38	0,00	29-08-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000035	2440000000	Portable Lat E6330 4GB – 320G FFS + CH	10070	EUR	0,00	1.062,80	-1.062,80	0,00	-1.062,80	0,00	04-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000036	2440000000	Portable Lat E6330 4GB – 320G FFS + CH	10070	EUR	0,00	1.062,80	-1.062,80	0,00	-1.062,80	0,00	04-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000037	2440000000	Portable Lat E6330 4GB – 320G FFS + CH	10070	EUR	0,00	1.062,80	-1.062,80	0,00	-1.062,80	0,00	04-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000038	2440000000	Portable Lat E6330 4GB – 320G FFS + CH	10070	EUR	0,00	1.268,31	-1.268,31	0,00	-1.268,31	0,00	04-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000039	2440000000	Ecran Samsung 320MX-3	10070	EUR	0,00	591,69	-591,69	0,00	-591,69	0,00	18-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000040	2440000000	LCD Trolley BT7504	10070	EUR	0,00	514,25	-514,25	0,00	-514,25	0,00	18-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000041	2440000000	12 Logiciel UPG WINPRO	10070	EUR	0,00	1.935,52	-1.935,52	0,00	-1.935,52	0,00	14-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000042	2440000000	Portable Lat E6330 4GB – 320G FFS + CH	10070	EUR	0,00	1.325,71	-1.325,71	0,00	-1.325,71	0,00	18-12-12		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000043	2440000000	Apple Iphone 5 black 16 Gb	10070	EUR	0,00	759,70	-759,70	0,00	-759,70	0,00	04-01-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000044	2440000000	Ecran MON TFT P1913 + CH 3Y	10070	EUR	0,00	127,85	-127,85	0,00	-127,85	0,00	20-02-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000045	2440000000	Ecran MON TFT P1913 + CH 3Y	10070	EUR	0,00	127,85	-127,85	0,00	-127,85	0,00	20-02-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000046	2440000000	IPAD RETINA WIFI + 4G 32GB BLA + 2 Targus 13,4 lap	10070	EUR	0,00	759,03	-759,03	0,00	-759,03	0,00	20-02-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000047	2440000000	Blackberry Bold 9790 Black	10070	EUR	0,00	335,98	-335,98	0,00	-335,98	0,00	06-02-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000048	2440000000	Blackberry Bold 9790 Black	10070	EUR	0,00	335,98	-335,98	0,00	-335,98	0,00	06-02-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000049	2440000000	Bilberry Bold 9790 Black + Apple Ipad cover + Iphon	10070	EUR	0,00	446,32	-446,32	0,00	-446,32	0,00	06-02-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000050	2440000000	Portable Lat E6330 4GB – 320G FFS + CH	10070	EUR	0,00	1.193,64	-1.193,64	0,00	-1.193,64	0,00	26-03-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000051	2440000000	IPAD RETINA WIFI + 4G 32GB BLA	10070	EUR	0,00	684,86	-684,86	0,00	-684,86	0,00	26-03-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000052	2440000000	Portable Lat E6430U 4GB – 320G FFS + CH	10070	EUR	0,00	1.193,44	-1.193,44	0,00	-1.193,44	0,00	26-06-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000053	2440000000	Portable Lat E6430U 4GB – 320G FFS + CH	10070	EUR	0,00	1.193,44	-1.193,44	0,00	-1.193,44	0,00	26-06-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000054	2440000000	Ecran MON TFT P2212H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-06-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000055	2440000000	Ecran MON TFT P2212H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-06-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000056	2440000000	Ecran MON TFT P2212H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	530,21	-530,21	0,00	-530,21	0,00	26-06-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000057	2440000000	Lap E7440 BTO + LAP Cs + Power S 65W AC + Keyb USB	10070	EUR	0,00	1.945,36	-1.945,36	0,00	-1.945,36	0,00	26-12-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000058	2440000000	Portable Lat E7440 BTO	10070	EUR	0,00	1.218,82	-1.218,82	0,00	-1.218,82	0,00	26-12-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000059	2440000000	Portable Lat E7440 BTO	10070	EUR	0,00	1.218,82	-1.218,82	0,00	-1.218,82	0,00	26-12-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000060	2440000000	Portable Lat E7440 BTO	10070	EUR	0,00	1.218,82	-1.218,82	0,00	-1.218,82	0,00	26-12-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000061	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-12-13		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg.	Amo. début ex. Als BI-beg.	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.afs	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100700000062	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-12-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000063	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-12-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000064	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-12-13		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000065	2440000000	Portable Lat E7240	10070	EUR	0,00	1.377,77	-1.377,77	0,00	-1.377,77	0,00	28-04-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000066	2440000000	Portable Lat E5540	10070	EUR	0,00	1.004,55	-1.004,55	0,00	-1.004,55	0,00	26-09-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000067	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	26-09-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000068	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-09-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000069	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-09-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000070	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,74	-149,74	0,00	-149,74	0,00	26-09-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000071	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	598,53	-598,53	0,00	-598,53	0,00	26-09-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000072	2440000000	Portable Lat E5540	10070	EUR	0,00	847,38	-847,38	0,00	-847,38	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000073	2440000000	Portable Lat E5540	10070	EUR	0,00	847,38	-847,38	0,00	-847,38	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000074	2440000000	Portable Lat E5540	10070	EUR	0,00	2.118,31	-2.118,31	0,00	-2.118,31	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000075	2440000000	Portable Lat E7241	10070	EUR	0,00	1.062,80	-1.062,80	0,00	-1.062,80	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000076	2440000000	Portable Lat E7240	10070	EUR	0,00	1.634,25	-1.634,25	0,00	-1.634,25	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000077	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000078	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000079	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000080	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000081	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000082	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000083	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000084	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000085	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000086	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000087	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000088	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	1.137,30	-1.137,30	0,00	-1.137,30	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000089	2440000000	Portable Lat E7440	10070	EUR	0,00	4.502,01	-4.502,01	0,00	-4.502,01	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000090	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,75	-149,75	0,00	-149,75	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer. als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100700000091	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,75	-149,75	0,00	-149,75	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000092	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	149,75	-149,75	0,00	-149,75	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000093	2440000000	Ecran MON TFT P2214H (Wide) + CH	10070	EUR	0,00	537,00	-537,00	0,00	-537,00	0,00	01-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000094	2440000000	Phone Polycor IP331	10070	EUR	0,00	96,80	-96,80	0,00	-96,80	0,00	19-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000095	2440000000	Phone Polycor IP331	10070	EUR	0,00	96,80	-96,80	0,00	-96,80	0,00	19-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000096	2440000000	Phone Polycor IP331	10070	EUR	0,00	96,80	-96,80	0,00	-96,80	0,00	19-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000097	2440000000	Phone Polycor IP331	10070	EUR	0,00	96,80	-96,80	0,00	-96,80	0,00	19-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000098	2440000000	Hardware CISCO	10070	EUR	0,00	7.290,25	-7.290,25	0,00	-7.290,25	0,00	19-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000099	2440000000	Imprimante Konica Minolta	10070	EUR	0,00	4.706,25	-4.706,25	0,00	-4.706,25	0,00	23-12-14		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000101	2440000000	Remplacement "Main Panel"	10070	EUR	0,00	26.080,34	-26.080,34	0,00	-26.080,34	0,00	30-04-15		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000104	2440000000	Dell E-port (Cable) + E-Docking spacer (Dock stat)	10070	EUR	0,00	421,74	-421,74	0,00	-421,74	0,00	30-10-15		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000105	2440000000	Mon TFT P2214 (écran)	10070	EUR	0,00	3.743,44	-3.743,44	0,00	-3.743,44	0,00	30-10-15		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000106	2440000000	Dell Latitude E7450 CI (PC portables)	10070	EUR	0,00	5.686,40	-5.686,40	0,00	-5.686,40	0,00	30-10-15		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000107	2440000000	Commande 2015010542 (pièces détachées pour PC)	10070	EUR	0,00	2.144,30	-2.144,30	0,00	-2.144,30	0,00	04-11-15		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000108	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	148,20	-148,20	0,00	-148,20	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000109	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000110	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000111	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000112	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000113	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000114	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000115	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000116	2440000000	écrans	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000117	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	1.159,10	-1.159,10	0,00	-1.159,10	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000118	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	1.159,10	-1.159,10	0,00	-1.159,10	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000119	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	1.159,10	-1.159,10	0,00	-1.159,10	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000120	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	1.159,10	-1.159,10	0,00	-1.159,10	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000121	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	1.159,10	-1.159,10	0,00	-1.159,10	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000122	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	1.159,10	-1.159,10	0,00	-1.159,10	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer. als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijscrifv.
100700000123	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	1.159,10	-1.159,10	0,00	-1.159,10	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000124	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	1.159,10	-1.159,10	0,00	-1.159,10	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000125	2440000000	portables + docks	10070	EUR	0,00	2.235,72	-2.235,72	0,00	-2.235,72	0,00	17-03-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000126	2440000000	1 portable + dock	10070	EUR	0,00	1.305,21	-1.305,21	0,00	-1.305,21	0,00	10-08-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000127	2440000000	1 Serveur Dell + composant	10070	EUR	0,00	5.846,09	-5.846,09	0,00	-5.846,09	0,00	20-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000128	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC + 8 docks	10070	EUR	0,00	2.374,75	-2.374,75	0,00	-2.374,75	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000129	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000130	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000131	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000132	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000133	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000134	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000135	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000136	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000137	2440000000	PC IDS UMA I-6200U 840 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.173,48	-1.173,48	0,00	-1.173,48	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000138	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000139	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000140	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000141	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000142	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000143	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000144	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000145	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000146	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000147	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	15-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000148	2440000000	Projecteur Optoma EH300 DV	10070	EUR	0,00	845,79	-845,79	0,00	-845,79	0,00	15-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000149	2440000000	Ecran Philips BDL4830ql 48"	10070	EUR	0,00	797,39	-797,39	0,00	-797,39	0,00	15-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000150	2440000000	Photocopieuse	10070	EUR	0,00	7.066,93	-7.066,93	0,00	-7.066,93	0,00	28-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000151	2440000000	Photocopieuse	10070	EUR	0,00	7.066,93	-7.066,93	0,00	-7.066,93	0,00	28-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg.	Amo. début ex. Als BI-beg.	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100700000152	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.368,42	-1.368,42	0,00	-1.368,42	0,00	26-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000153	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.367,70	-1.367,70	0,00	-1.367,70	0,00	26-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000154	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.367,70	-1.367,70	0,00	-1.367,70	0,00	26-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000155	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.367,70	-1.367,70	0,00	-1.367,70	0,00	26-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000156	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.367,70	-1.367,70	0,00	-1.367,70	0,00	26-10-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000157	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC + A	10070	EUR	0,00	1.578,13	-1.578,13	0,00	-1.578,13	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000158	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000159	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000160	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000161	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000162	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000163	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000164	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000165	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000166	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.125,08	-1.125,08	0,00	-1.125,08	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000167	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E222 Monitor	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000168	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000169	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000170	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000171	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000172	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000173	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000174	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000175	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000176	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000177	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000178	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000179	2440000000	PC SC P300 1865G P4-2.8 40G 256	10070	EUR	0,00	1.291,04	-1.291,04	0,00	-1.291,04	0,00	13-07-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000180	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactiviteitsklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BJ-beg	Amo. début ex. Als BJ-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.afs	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BJ-beg.	Bijschrijv.
100700000181	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000182	2440000000	Portable HP IDS UMA i5-6200U 850 G3 Base NB PC	10070	EUR	0,00	143,74	-143,74	0,00	-143,74	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000183	2440000000	Destructeur document Rexel Auto 750x	10070	EUR	0,00	2.117,72	-2.117,72	0,00	-2.117,72	0,00	28-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000184	2440000000	Ecran HP EliteDisplay E240 Monitor	10070	EUR	0,00	170,49	-170,49	0,00	-170,49	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000185	2440000000	PC Mc PRO	10070	EUR	0,00	3.361,13	-3.361,13	0,00	-3.361,13	0,00	22-12-16		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000186	2440000000	Imprimante Phaser 3130VMB 16PPM/A4 32MB	10070	EUR	0,00	367,05	-367,05	0,00	-367,05	0,00	15-07-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000187	2440000000	Imprimante Phaser 3130VMB 16PPM/A4 32MB	10070	EUR	0,00	367,05	-367,05	0,00	-367,05	0,00	15-07-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000188	2440000000	Serveur PRIM TX200F X/2.66/1GB 512MB	10070	EUR	0,00	4.421,34	-4.421,34	0,00	-4.421,34	0,00	30-07-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000189	2440000000	Mémoires RAM	10070	EUR	0,00	390,00	-390,00	0,00	-390,00	0,00	13-07-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000190	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	229,93	-229,93	0,00	-229,93	0,00	13-07-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000191	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	258,46	-258,46	0,00	-258,46	0,00	13-07-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000192	2440000000	PC Escrimo P5700 I915GV P4 2.8G	10070	EUR	0,00	1.249,22	-1.249,22	0,00	-1.249,22	0,00	13-07-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000193	2440000000	PC Escrimo P5700 I915GV P4 2.8G	10070	EUR	0,00	1.249,22	-1.249,22	0,00	-1.249,22	0,00	13-07-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000194	2440000000	PC Escrimo P5700 I915GV P4 2.8G	10070	EUR	0,00	1.249,22	-1.249,22	0,00	-1.249,22	0,00	13-07-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000195	2440000000	Portable LB C-1410 15" XGA Intel GRAP	10070	EUR	0,00	1.950,21	-1.950,21	0,00	-1.950,21	0,00	26-09-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000196	2440000000	Portable LB C-1410 15" XGA Intel GRAP	10070	EUR	0,00	1.950,21	-1.950,21	0,00	-1.950,21	0,00	26-09-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000197	2440000000	Portable LB C-1410 15" XGA Intel GRAP	10070	EUR	0,00	1.950,21	-1.950,21	0,00	-1.950,21	0,00	26-09-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000198	2440000000	Portable LB C-1410 15" XGA Intel GRAP	10070	EUR	0,00	1.950,21	-1.950,21	0,00	-1.950,21	0,00	26-09-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000199	2440000000	Serveur PRIM TX200F X/2.66/1GB 512MB	10070	EUR	0,00	4.623,41	-4.623,41	0,00	-4.623,41	0,00	30-07-04		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000200	2440000000	Imprimante Phaser 3150 Laser Printer 20	10070	EUR	0,00	256,51	-256,51	0,00	-256,51	0,00	26-09-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000201	2440000000	Imprimante Phaser 3150 Laser Printer 20	10070	EUR	0,00	266,51	-266,51	0,00	-266,51	0,00	26-09-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000202	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,64	-193,64	0,00	-193,64	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000203	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000204	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000205	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000206	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000207	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000208	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000209	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BJ-beg	Amo. début ex. Als BJ-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer. als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BJ-beg.	Bijschrijv.
100700000210	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000211	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	193,65	-193,65	0,00	-193,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000212	2440000000	Ecran 17IN LCD 170S7FS SIL NM 12MS	10070	EUR	0,00	259,65	-259,65	0,00	-259,65	0,00	05-12-06		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000213	2440000000	Ecran 19IN LCD 190S7FS SIL DVI NM	10070	EUR	0,00	220,85	-220,85	0,00	-220,85	0,00	26-07-07		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000214	2440000000	Ecran 19IN LCD 190S7FS SIL DVI NM	10070	EUR	0,00	220,85	-220,85	0,00	-220,85	0,00	26-07-07		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000215	2440000000	Ecran 19IN LCD 190S7FS SIL DVI NM	10070	EUR	0,00	229,85	-229,85	0,00	-229,85	0,00	26-07-07		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000216	2440000000	Portable EEE-PC CELM 900 4Go 512Mo Ecran 7"	10070	EUR	0,00	320,65	-320,65	0,00	-320,65	0,00	13-05-08		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000217	2440000000	PC ESP P5730 4GB HDD160GB DVDRW	10070	EUR	0,00	709,00	-709,00	0,00	-709,00	0,00	17-12-08		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000218	2440000000	PC ESP P5730 4GB HDD160GB DVDRW	10070	EUR	0,00	709,00	-709,00	0,00	-709,00	0,00	17-12-08		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000219	2440000000	PC ESP P5730 4GB HDD160GB DVD VISTA	10070	EUR	0,00	811,98	-811,98	0,00	-811,98	0,00	17-12-08		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000220	2440000000	PC ESP P5730 4GB HDD160GB DVD VISTA	10070	EUR	0,00	811,97	-811,97	0,00	-811,97	0,00	17-12-08		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000221	2440000000	Portable ESP X9510 2x2GB DVD VB	10070	EUR	0,00	1.318,89	-1.318,89	0,00	-1.318,89	0,00	08-07-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000222	2440000000	PC Quad Optilex 760 DT	10070	EUR	0,00	769,56	-769,56	0,00	-769,56	0,00	04-09-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000223	2440000000	Serveur	10070	EUR	0,00	5.360,30	-5.360,30	0,00	-5.360,30	0,00	13-10-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000224	2440000000	Hardware serveur	10070	EUR	0,00	3.588,86	-3.588,86	0,00	-3.588,86	0,00	12-10-09		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000225	2440000000	Econocom Achat d'un laptop F:218007255	10070	EUR	0,00	3.037,10	-3.037,10	0,00	-3.037,10	0,00	27-07-18		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000229	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i7-8650U 840 G5	10070	EUR	0,00	1.976,36	-1.976,36	0,00	-1.976,36	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000230	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 840 G5 B	10070	EUR	0,00	1.232,18	-1.232,18	0,00	-1.232,18	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000231	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 840 G5 B	10070	EUR	0,00	1.232,18	-1.232,18	0,00	-1.232,18	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000232	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 840 G5 B	10070	EUR	0,00	1.232,18	-1.232,18	0,00	-1.232,18	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000233	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 840 G5 B	10070	EUR	0,00	1.232,18	-1.232,18	0,00	-1.232,18	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000234	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 840 G5 B	10070	EUR	0,00	1.232,18	-1.232,18	0,00	-1.232,18	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000235	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 840 G5 B	10070	EUR	0,00	1.232,18	-1.232,18	0,00	-1.232,18	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000236	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 840 G5 B	10070	EUR	0,00	1.232,18	-1.232,18	0,00	-1.232,18	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000237	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 830 G5 B	10070	EUR	0,00	1.165,63	-1.165,63	0,00	-1.165,63	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000238	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 850 G5 B	10070	EUR	0,00	1.262,43	-1.262,43	0,00	-1.262,43	0,00	04-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000239	2440000000	Econocom-Achat d'unPC mini desktop 218011995	10070	EUR	0,00	799,81	-799,81	0,00	-799,81	0,00	18-12-18		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000240	2440000000	DIALOG C.P.S. : OPTOMA EH400+ DV Projecteur	10070	EUR	0,00	1.691,58	-1.691,58	0,00	-1.691,58	0,00	17-01-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000241	2440000000	Econocom-Achat d'unPC HP IDS UMA i5-8250U 830 G5	10070	EUR	0,00	1.054,27	-1.054,27	0,00	-1.054,27	0,00	28-03-19		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BJ -begin	Amo. début ex. Als BJ -begin	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer. als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als - Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BJ -beg.	Bijschrijv.
100700000242	2440000000	Irisnet:HWM/2019020051 Samsung Galaxy S9 Purple 64	10070	EUR	0,00	807,64	-807,64	0,00	-807,64	0,00	12-03-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000243	2440000000	Irisnet:HWM/2019020052 Apple Ipad PRO 10.5	10070	EUR	0,00	1.007,01	-1.007,01	0,00	-1.007,01	0,00	12-03-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000246	2440000000	Irisnet:HWM/2019020106 SAMSUNG S10 Galaxy	10070	EUR	0,00	827,64	-827,64	0,00	-827,64	0,00	13-06-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000247	2440000000	Irisnet:HWM/2019020022 Iphone XS SPACE GREY	10070	EUR	0,00	1.265,85	-1.265,85	0,00	-1.265,85	0,00	06-02-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000248	2440000000	Irisnet:HWM/2019020108 - Iphone XR RED 128GB	10070	EUR	0,00	875,82	-875,82	0,00	-875,82	0,00	13-06-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000249	2440000000	Irisnet:HWM/2019020107 - IPAD AIR 10,5 - 2019	10070	EUR	0,00	831,60	-831,60	0,00	-831,60	0,00	13-06-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000250	2440000000	Irisnet:HWM/2019020079 - Iphone XR RED 128GB	10070	EUR	0,00	875,82	-875,82	0,00	-875,82	0,00	13-05-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000251	2440000000	Irisnet:HWM/2019020105 - Iphone XR RED 128GB	10070	EUR	0,00	875,82	-875,82	0,00	-875,82	0,00	13-06-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000252	2440000000	Irisnet:HWM/2019020105 - Iphone XR RED 128GB	10070	EUR	0,00	875,82	-875,82	0,00	-875,82	0,00	13-06-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000254	2440000000	IRISnet - Ian Hardware	10070	EUR	0,00	3.813,85	-3.813,85	0,00	-3.813,85	0,00	12-11-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000255	2440000000	IRISnet - Ian Hardware	10070	EUR	0,00	3.813,85	-3.813,85	0,00	-3.813,85	0,00	12-11-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000256	2440000000	IRISnet - Ian Hardware	10070	EUR	0,00	3.813,86	-3.813,86	0,00	-3.813,86	0,00	12-11-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000257	2440000000	Econocom :F:219011710 - achat PC + accessoires	10070	EUR	0,00	3.484,80	-3.484,80	0,00	-3.484,80	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000258	2440000000	Econocom :F:219011712 - achat PC 1	10070	EUR	0,00	1.232,99	-1.232,99	0,00	-1.232,99	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000259	2440000000	Econocom :F:219011712 - achat PC 2	10070	EUR	0,00	1.232,98	-1.232,98	0,00	-1.232,98	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000260	2440000000	Econocom :F:219011712 - achat PC 3	10070	EUR	0,00	1.232,98	-1.232,98	0,00	-1.232,98	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000261	2440000000	Econocom :F:219011712 - Elitedisplay E223 EU 1	10070	EUR	0,00	165,35	-165,35	0,00	-165,35	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000262	2440000000	Econocom :F:219011712 - Elitedisplay E223 EU 2	10070	EUR	0,00	165,33	-165,33	0,00	-165,33	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000263	2440000000	Econocom :F:219011712 - Elitedisplay E223 EU 3	10070	EUR	0,00	165,33	-165,33	0,00	-165,33	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000264	2440000000	Econocom :F:219011712 - Elitedisplay E223 EU 4	10070	EUR	0,00	165,33	-165,33	0,00	-165,33	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000265	2440000000	Econocom :F:219011712 - Elitedisplay E223 EU 5	10070	EUR	0,00	165,33	-165,33	0,00	-165,33	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000266	2440000000	Econocom :F:219011714- HP IDS DSC i7-8850H Studio	10070	EUR	0,00	3.430,35	-3.430,35	0,00	-3.430,35	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000267	2440000000	Dialog FACTURE FK/19/0877 - Flip board SAMSUNG	10070	EUR	0,00	3.505,37	-3.505,37	0,00	-3.505,37	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000268	2440000000	Dialog FACTURE FK/19/0877 - Flip board SAMSUNG	10070	EUR	0,00	3.505,37	-3.505,37	0,00	-3.505,37	0,00	10-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000269	2440000000	Cable infrastructure batiment innoviris	10070	EUR	0,00	21.701,38	-21.701,38	0,00	-21.701,38	0,00	19-12-19		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000270	2440000000	Econocom :F:220001577 - HP IDS UMA i5-8265U 840 G6	10070	EUR	0,00	1.184,22	-1.184,22	0,00	-1.184,22	0,00	13-02-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000271	2440000000	Econocom :F:220001577 - HP IDS UMA i5-8265U 840 G6	10070	EUR	0,00	1.184,21	-1.184,21	0,00	-1.184,21	0,00	13-02-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000272	2440000000	HP IDS UMA i5-8365U 830 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.143,45	-1.143,45	0,00	-1.143,45	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000273	2440000000	HP IDS UMA i5-8365U 850 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.240,25	-1.240,25	0,00	-1.240,25	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg.	Amo. début ex. Als BI-beg.	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.afs	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100700000274	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 850 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.240,25	-1.240,25	0,00	-1.240,25	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000275	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 850 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.240,25	-1.240,25	0,00	-1.240,25	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000276	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000277	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000278	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000279	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000280	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000281	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000282	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000283	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000284	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000285	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000286	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000287	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000288	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000289	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000290	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000291	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000292	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000293	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000294	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000295	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000296	2440000000	HP IDS UMA I5-8365U 840 G6 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.210,00	-1.210,00	0,00	-1.210,00	0,00	28-04-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000298	2440000000	Irisnet: Iphone XS Gold 64 GB	10070	EUR	0,00	1.104,33	-1.104,33	0,00	-1.104,33	0,00	10-12-18		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000299	2440000000	Apple iphone 11 BLACK 128GB	10070	EUR	0,00	826,67	-826,67	0,00	-826,67	0,00	13-07-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000300	2440000000	RA Series 42Ux800Wx1000D Perf (Rack Serveur)	10070	EUR	0,00	1.284,22	-1.284,22	0,00	-1.284,22	0,00	22-07-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000301	2440000000	Apple iphone 11 BLACK 128GB	10070	EUR	0,00	826,67	-826,67	0,00	-826,67	0,00	24-08-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000302	2440000000	HP IDS UMA I5-10310U 840 G7 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.252,35	-1.252,35	0,00	-1.252,35	0,00	16-09-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000303	2440000000	HP IDS UMA I5-10310U 840 G7 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.252,35	-1.252,35	0,00	-1.252,35	0,00	16-09-20		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.afs	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijscrjiv.
100700000304	2440000000	HP IDS UMA I5-10310U 840 G7 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.252,35	-1.252,35	0,00	-1.252,35	0,00	16-09-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000305	2440000000	HP IDS UMA I5-10310U 840 G7 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.252,35	-1.252,35	0,00	-1.252,35	0,00	16-09-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000306	2440000000	HP IDS UMA I5-10310U 840 G7 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.252,35	-1.252,35	0,00	-1.252,35	0,00	16-09-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000307	2440000000	HP IDS UMA I5-10310U 840 G7 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.252,35	-1.252,35	0,00	-1.252,35	0,00	16-09-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000308	2440000000	HP IDS UMA I5-10310U 840 G7 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.252,35	-1.252,35	0,00	-1.252,35	0,00	16-09-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000309	2440000000	REDCORP 20113505 webcam reunions	10070	EUR	0,00	430,41	-430,41	0,00	-430,41	0,00	27-11-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000311	2440000000	IPHONE 12 BLUE 128G MGJE3ZD/A	10070	EUR	0,00	922,44	-903,22	-19,22	-922,44	0,00	15-02-21		0,00	0,00	19,22	0,00
100700000312	2440000000	IPAD AIR Space Gray	10070	EUR	0,00	930,05	-910,67	-19,38	-930,05	0,00	18-02-21		0,00	0,00	19,38	0,00
100700000313	2440000000	Catalyst 9200L48-port PoE *Lan activ *inst&config	10070	EUR	0,00	3.129,46	-3.129,46	0,00	-3.129,46	0,00	27-11-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000314	2440000000	C9200L Cisco DNA Essentials,48-port - 3 Years	10070	EUR	0,00	530,73	-530,73	0,00	-530,73	0,00	27-11-20		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000315	2440000000	Iphone 11 Black 128GB	10070	EUR	0,00	707,28	-648,34	-58,94	-707,28	0,00	10-05-21		0,00	0,00	58,94	0,00
100700000316	2440000000	Maintenance LAN Hardware Base	10070	EUR	0,00	392,91	-360,17	-32,74	-392,91	0,00	31-05-21		0,00	0,00	32,74	0,00
100700000317	2440000000	HP IDS I7-10850H for WWAN Fury 15 G7 Base	10070	EUR	0,00	2.184,05	-1.911,04	-273,01	-2.184,05	0,00	05-07-21		0,00	0,00	273,01	0,00
100700000318	2440000000	HP IDS UMA I5-10310U 840 G7 Base NB PC	10070	EUR	0,00	1.194,27	-1.044,99	-149,28	-1.194,27	0,00	05-07-21		0,00	0,00	149,28	0,00
100700000319	2440000000	Play AV - conferenceCam Connect A072336	10070	EUR	0,00	1.235,91	-1.029,93	-205,98	-1.235,91	0,00	08-09-21		0,00	0,00	205,98	0,00
100700000320	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000321	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000322	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000323	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000324	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000325	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000326	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000327	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000328	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,23	-99,16	-36,06	-135,22	9,01	11-04-22		0,00	0,00	45,07	0,00
100700000329	2440000000	HP E22 G4 FHD	10070	EUR	0,00	144,25	-99,17	-36,06	-135,23	9,02	11-04-22		0,00	0,00	45,08	0,00
100700000330	2440000000	Iphone 13 Midnight 128GB	10070	EUR	0,00	824,86	-549,91	-206,21	-756,12	68,74	15-05-22		0,00	0,00	274,95	0,00
100700000331	2440000000	Samsung A536B GALAXY A53 5G light blue	10070	EUR	0,00	375,75	-281,82	-93,93	-375,75	0,00	08-01-22		0,00	0,00	93,93	0,00
100700000333	2440000000	HP IDS UMA I7-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,59	-895,27	-397,90	-1.293,17	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000334	2440000000	HP IDS UMA I7-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,59	-895,27	-397,90	-1.293,17	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100700000335	2440000000	HP IDS UMA 17-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,59	-895,27	-397,90	-1.293,17	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000336	2440000000	HP IDS UMA 17-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,59	-895,27	-397,90	-1.293,17	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000337	2440000000	HP IDS UMA 17-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,59	-895,27	-397,90	-1.293,17	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000338	2440000000	HP IDS UMA 17-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,59	-895,27	-397,90	-1.293,17	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000339	2440000000	HP IDS UMA 17-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,59	-895,27	-397,90	-1.293,17	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000340	2440000000	HP IDS UMA 17-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,59	-895,27	-397,90	-1.293,17	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000341	2440000000	HP IDS UMA 17-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,58	-895,26	-397,90	-1.293,16	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000342	2440000000	HP IDS UMA 17-10510U 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.591,58	-895,26	-397,90	-1.293,16	298,42	21-10-22		0,00	0,00	696,32	0,00
100700000343	2440000000	Samsung A536B GALAXY A53 5G black	10070	EUR	0,00	397,85	-207,21	-99,46	-306,67	91,18	09-12-22		0,00	0,00	190,64	0,00
100700000344	2440000000	Uptime Group - Serveur (stockage Huawei)	10070	EUR	0,00	41.206,73	-21.461,83	-10.301,69	-31.763,52	9.443,21	23-12-22		0,00	0,00	19.744,90	0,00
100700000345	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 830 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.682,11	-841,06	-420,53	-1.261,59	420,52	24-01-23		0,00	0,00	841,05	0,00
100700000346	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 830 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.682,11	-841,06	-420,53	-1.261,59	420,52	24-01-23		0,00	0,00	841,05	0,00
100700000347	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 850 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.778,91	-889,46	-444,73	-1.334,19	444,72	24-01-23		0,00	0,00	889,45	0,00
100700000348	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 850 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.778,91	-889,46	-444,73	-1.334,19	444,72	24-01-23		0,00	0,00	889,45	0,00
100700000349	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 850 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.778,91	-889,46	-444,73	-1.334,19	444,72	24-01-23		0,00	0,00	889,45	0,00
100700000350	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 850 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.778,91	-889,46	-444,73	-1.334,19	444,72	24-01-23		0,00	0,00	889,45	0,00
100700000351	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000352	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000353	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000354	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000355	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000356	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000357	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000358	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000359	2440000000	HP IDS UMA 17-1165G7 840 G8 BASE NB PC	10070	EUR	0,00	1.754,71	-877,36	-438,68	-1.316,04	438,67	24-01-23		0,00	0,00	877,35	0,00
100700000360	2440000000	Uptime Group - Composant réseaux	10070	EUR	0,00	1.500,65	-719,06	-375,16	-1.094,22	406,43	28-02-23		0,00	0,00	781,59	0,00
100700000361	2440000000	Uptime Group - Composant réseaux	10070	EUR	0,00	595,89	-285,53	-148,97	-434,50	161,39	28-02-23		0,00	0,00	310,38	0,00
100700000362	2440000000	HP IDS 17-11850H FOR WWAN FURY	10070	EUR	0,00	2.287,00	-1.048,21	-571,75	-1.619,96	667,04	01-03-23		0,00	0,00	1.238,79	0,00
100700000363	2440000000	HP IDS UMA 17-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.678,88	-769,49	-419,72	-1.189,21	489,67	01-03-23		0,00	0,00	909,39	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-begin	Amo. début ex. Als BI-begin	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.afs	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100700000365	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000366	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000367	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000368	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000369	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000370	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000371	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000372	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000373	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000374	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000375	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000376	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000377	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000378	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000379	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000380	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000381	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000382	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000383	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000384	2440000000	HP IDS UMA I7-1265U REALTEK USBC 840 G9	10070	EUR	0,00	1.612,32	-738,98	-403,08	-1.142,06	470,26	01-03-23		0,00	0,00	873,34	0,00
100700000385	2440000000	IPAD AIR WI-FI CL 256GB SPACE GRAY	10070	EUR	0,00	1.200,65	-500,27	-300,16	-800,43	400,22	08-05-23		0,00	0,00	700,38	0,00
100700000386	2440000000	Play AV - S2308114 - POD	10070	EUR	0,00	792,31	-280,61	-198,08	-478,69	313,62	30-08-23		0,00	0,00	511,70	0,00
100700000387	2440000000	ECONOCOM 223016172 - HP IDS UMA I7 1265U 860 G9	10070	EUR	0,00	1.678,87	-569,63	-419,72	-979,35	699,52	13-09-23		0,00	0,00	1.119,24	0,00
100700000388	2440000000	ECONOCOM 223016172 - HP IDS UMA I7 1265U 860 G9	10070	EUR	0,00	1.678,88	-569,63	-419,72	-979,35	699,53	13-09-23		0,00	0,00	1.119,25	0,00
100700000389	2440000000	Uptime Group - Serveur (P23-09-0043)	10070	EUR	0,00	12.747,69	-3.452,50	-3.186,92	-6.639,42	6.108,27	07-12-23		0,00	0,00	9.295,19	0,00
100700000390	2440000000	Uptime Group - Switch	10070	EUR	0,00	4.279,96	-1.159,16	-1.069,99	-2.229,15	2.050,81	11-12-23		0,00	0,00	3.120,80	0,00
100700000391	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000392	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000393	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg	Amo. début ex. Als BI-beg	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer.afs	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijscrjiv.
100700000394	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000395	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000396	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000397	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000398	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000399	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000400	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000401	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000402	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000403	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000404	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000405	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7 1265U 840 G9	10070	EUR	0,00	1.663,75	-450,60	-415,94	-866,54	797,21	11-12-23		0,00	0,00	1.213,15	0,00
100700000406	2440000000	ECONOCOM 223021503 - BU IDS I9-12900HX PWWAN FURY	10070	EUR	0,00	3.285,45	-889,81	-821,36	-1.711,17	1.574,28	11-12-23		0,00	0,00	2.395,64	0,00
100700000407	2440000000	ECONOCOM 223021503 - HP IDS UMA I7-1265U 16GB 830	10070	EUR	0,00	1.584,98	-429,27	-396,24	-825,51	759,47	11-12-23		0,00	0,00	1.155,71	0,00
100700000408	2440000000	SAMSUNG A546B Galaxy A54	10070	EUR	0,00	412,13	-77,27	-103,03	-180,30	231,83	16-04-24		0,00	0,00	334,86	0,00
100700000409	2440000000	Uptime Group - Switch	10070	EUR	0,00	4.628,24	-578,53	-1.157,06	-1.735,59	2.892,65	31-07-24		0,00	0,00	4.049,71	0,00
100700000410	2440000000	ECONOCOM 224015287- HP IDS UMA I7 1365U 840 G10	10070	EUR	0,00	1.675,85	-139,65	-418,96	-558,61	1.117,24	05-09-24		0,00	0,00	1.536,20	0,00
100700000411	2440000000	ECONOCOM 224015287- HP IDS UMA I7 1365U 840 G10	10070	EUR	0,00	1.675,85	-139,65	-418,96	-558,61	1.117,24	05-09-24		0,00	0,00	1.536,20	0,00
100700000412	2440000000	ECONOCOM 224015287- HP IDS UMA I7 1365U 840 G10	10070	EUR	0,00	1.675,85	-139,65	-418,96	-558,61	1.117,24	05-09-24		0,00	0,00	1.536,20	0,00
100700000413	2440000000	ECONOCOM 224015287- HP IDS UMA I7 1365U 840 G10	10070	EUR	0,00	1.675,85	-139,65	-418,96	-558,61	1.117,24	05-09-24		0,00	0,00	1.536,20	0,00
100700000414	2440000000	ECONOCOM 224015287- HP IDS UMA I7 1365U 840 G10	10070	EUR	0,00	1.675,85	-139,65	-418,96	-558,61	1.117,24	05-09-24		0,00	0,00	1.536,20	0,00
100700000415	2440000000	ECONOCOM 224015287- HP IDS UMA I7 1365U 840 G10	10070	EUR	0,00	1.675,85	-139,65	-418,96	-558,61	1.117,24	05-09-24		0,00	0,00	1.536,20	0,00
100700000416	2440000000	ECONOCOM 224015287- HP IDS UMA I7 1365U 840 G10	10070	EUR	0,00	1.675,85	-139,65	-418,96	-558,61	1.117,24	05-09-24		0,00	0,00	1.536,20	0,00
100700000417	2440000000	Play AV - S2409092 - Barco	10070	EUR	0,00	2.171,95	-181,00	-542,99	-723,99	1.447,96	18-08-24		0,00	0,00	1.990,95	0,00
100700000418	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000419	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000420	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000421	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000422	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00

Immobilisation Vast actief	Compte de bilan Balansrekening	Désignation de l'immobilisation Omschrijving vast actief	Cat.immo. Vasteactivaklasse	Devise Valuta	Entrée Bijboeking	CAP début ex. APK BI-beg.	Amo. début ex. Als BI-beg.	Amort.exercice Als van jaar	Amort. Cumulé Gecumuteer. als	Val.compt.act. Huid. boekw.	Date mise en service Activering op	Date mise hors serv. Deactivering op	Sortie Afboeking	Amo. Sortie Als Afboeking	Val.cpt déb.ex Boekw. BI-beg.	Bijschrijv.
100700000423	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000424	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000425	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000426	2440000000	ELITEBOOK 640 14 INCH G11 U7-165U	10070	EUR	1.385,45	0,00	0,00	-86,59	-86,59	1.298,86	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000427	2440000000	ULTRA 7 255U 6 13 INCH G1	10070	EUR	1.128,33	0,00	0,00	-70,52	-70,52	1.057,81	17-10-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000428	2440000000	Uptime Group - Switch	10070	EUR	3.406,99	0,00	0,00	-141,96	-141,96	3.265,03	30-11-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000429	2440000000	Uptime Group - Switch	10070	EUR	3.406,98	0,00	0,00	-141,96	-141,96	3.265,02	30-11-25		0,00	0,00	0,00	0,00
100700000430	2440000000	Uptime Group - Switch	10070	EUR	3.406,98	0,00	0,00	-141,96	-141,96	3.265,02	30-11-25		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total 2440000000				23.818,33	620.932,56	-503.868,62	-51.007,54	-554.876,16	89.874,73			0,00	0,00	117.063,94	0,00
101600000001	2610000000	Boltsm Swap40 (câblages)	10160	EUR	0,00	6.197,62	-6.197,62	0,00	-6.197,62	0,00	31-12-15		0,00	0,00	0,00	0,00
101600000002	2610000000	Bureaux UNO câblage	10160	EUR	0,00	11.169,64	-11.169,64	0,00	-11.169,64	0,00	30-11-16		0,00	0,00	0,00	0,00
101600000003	2610000000	PANALL - Cloisons DUO etage 3&4	10160	EUR	0,00	78.423,85	-64.046,14	-14.377,71	-78.423,85	0,00	01-12-20		0,00	0,00	14.377,71	0,00
101600000004	2610000000	IRISNET.phase 2 cablage	10160	EUR	0,00	51.877,54	-43.231,29	-8.646,25	-51.877,54	0,00	25-11-20		0,00	0,00	8.646,25	0,00
101600000005	2610000000	PANALL - fin des travaux	10160	EUR	0,00	4.142,56	-3.175,96	-828,51	-4.004,47	138,09	31-03-21		0,00	0,00	966,60	0,00
101600000006	2610000000	IRISNET FINV/2021010581 - travaux cablage	10160	EUR	0,00	9.393,46	-7.201,65	-1.878,69	-9.080,34	313,12	31-03-21		0,00	0,00	2.191,81	0,00
101600000007	2610000000	Play AV	10160	EUR	0,00	40.033,21	-16.680,50	-8.006,64	-24.687,14	15.346,07	19-12-22		0,00	0,00	23.352,71	0,00
	Total 2610000000				0,00	201.237,88	-151.702,80	-33.737,80	-185.440,60	16.797,28			0,00	0,00	49.535,08	0,00
102500000000	2824000000	Participation minoritaire - entreprise IRISnet	10250	EUR	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00	31-12-17		0,00	0,00	10,00	0,00
	Total 2824000000				0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00			0,00	0,00	10,00	0,00
	Total général				452.979,04	1.732.582,24	-1.136.464,48	-128.022,20	-1.156.153,35	1.029.407,93			0,00	0,00	596.117,76	108.333,33

3.5. RÈGLES D'ÉVALUATION

INTRODUCTION

1. COMPTABILITÉ BUDGÉTAIRE

LA COMPTABILITÉ BUDGÉTAIRE EST UNE COMPTABILITÉ THÉORIQUEMENT BASÉE SUR DES DROITS ACQUIS SOIT DÈS QU'UNE RECETTE ET UNE DÉPENSE SONT OFFICIAISÉES PAR UN TITRE JURIDIQUE (FACTURE, NOTE DE CRÉANCE, NOTE DE CRÉDIT, ARRÊTÉ, CONVENTION). LES RECETTES SONT IMPUTÉES AU MOMENT OÙ ELLES DEVIENNENT EXIGIBLES (RÉCEPTION D'UNE NOTE DE CRÉANCE OU ENVOI D'UNE LETTRE EXIGEANT UN REMBOURSEMENT POUR TROP PERÇU ET ENGAGEMENTS DES ARRÊTÉS DE DOTATION). LES DÉPENSES SONT PRÉALABLEMENT L'OBJET D'UN ENGAGEMENT BUDGÉTAIRE (PROCÉDURE DE RÉSERVATION DES CRÉDITS TOTAUX À LIQUIDER) DÈS RÉCEPTION DU TITRE JURIDIQUE DES DITES DÉPENSES (NOTE DE CRÉANCE). ENSUITE, SELON LES MODALITÉS PRÉVUES PAR LE TITRE JURIDIQUE ET APRÈS VÉRIFICATION DE LA BONNE APPLICATION DES MODALITÉS, LES DÉPENSES SONT LIQUIDÉES DANS UN DÉLAI D'UN MOIS. EN VERTU DES PRINCIPES D'UNITÉ, DE SPÉCIFICITÉ, D'UNIVERSALITÉ ET D'ANNUALITÉ, LES DÉPENSES ET RECETTES SONT IMPUTÉES SUR LES ALLOCATIONS DE BASE SPÉCIFIQUES D'UNE ANNÉE, EN FONCTION DE LEUR OBJET ET DESTINATAIRES, ET CECI JUSQU'AU 31 JANVIER DE L'ANNÉE SUIVANTE. LA BASE LÉGALE DE LA COMPTABILITÉ BUDGÉTAIRE EST L'ORDONNANCE DU 4 AVRIL 2024 PORTANT LE CODE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE.

2. COMPTABILITÉ ÉCONOMIQUE ET PATRIMONIALE

LA COMPTABILITÉ ÉCONOMIQUE ET PATRIMONIALE, PAR RÉFÉRENCE À LA LOI DU 28 FÉVRIER 2013 INTRODUISANT LE CODE DE DROIT ÉCONOMIQUE ET À LA CIRCULAIRE DU 14 NOVEMBRE 2024 DU MINISTRE DES FINANCES ET DU BUDGET VISANT À FAIRE APPLIQUER LES RÈGLES COMPTABLES PRÉVUES PAR L'ORDONNANCE DU 4 AVRIL 2024 PORTANT LE CODE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE, A POUR OBJET :

- D'ENREGISTRER LES CHARGES ET LES PRODUITS ;
- DE DÉTERMINER LE RÉSULTAT DE L'ANNÉE ;
- DE DRESSER UN COMPTE DE RÉSULTATS EXPLIQUANT LE RÉSULTAT DE L'EXERCICE ;
- DE DRESSER UN BILAN REPRÉSENTANT LES AVOIRS ET LES DETTES DE L'ORGANISME À LA DATE DE CLÔTURE DE L'EXERCICE ;

RÈGLES D'ÉVALUATION

Les règles d'évaluation sont déterminées, sans modifications d'un exercice à l'autre sauf si des circonstances exceptionnelles ne permettent pas leur application. Dans ce cas, une note est insérée dans les commentaires aux comptes annuels.

Remarques préliminaires :

Le plan comptable a été conçu de manière à tenir compte au maximum du plan comptable minimum normalisé. Il faut toutefois remarquer que certains comptes ne sont pas utilisés actuellement et que les règles d'évaluation relatives à ces comptes seront précisées au fur et à mesure de leur utilisation éventuelle.

CLASSE 1 : FONDS PROPRES, PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES ET DETTES À PLUS D'UN AN.

14. Résultats reportés

- a. Définition : Le bénéfice reporté est le montant du résultat bénéficiaire ; il sera incorporé dans le résultat à affecter de l'exercice suivant. La perte reportée est la perte de l'exercice ou des exercices antérieurs qui n'a pu être apurée par des bénéfices ; cette perte devra être déduite du bénéfice de l'exercice suivant ou ajoutée à la perte dudit exercice pour former le résultat à affecter.
- b. Evaluation : chaque année après réouverture des comptes, le résultat de l'année clôturée sera reclassé dans les résultats des exercices antérieurs.

CLASSE 2 : FRAIS D'ÉTABLISSEMENT, IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES.

21. Immobilisations incorporelles

- a. Définition : éléments immatériels devant servir de façon durable pour la réalisation des opérations professionnelles.
- b. Taux d'amortissement : 25 % (linéaire).
- c. Evaluation : elles sont comptabilisées à l'actif du bilan, selon leur prix d'acquisition, diminué des amortissements cumulés. Le prix d'acquisition comprend les frais accessoires et la TVA non déductible.

24. Mobilier et matériel de bureau

a. Définition :

Est considéré comme matériel de bureau et mobilier tout bien acheté, non consommable et :

- présentant une valeur minimum de 250 euros TTC par unité ou
- présentant une valeur inférieure à 250 euros TTC par unité si celui-ci est imputé budgétairement sur une allocation de base d'investissement;
- dont la durée de vie estimée est supérieure à un an.

A partir des comptes annuels 2022, il a été décidé de modifier les règles dévaluation : le montant est désormais de 250€ au lieu de 700€. Il s'agit d'assurer une transparence plus étendue du patrimoine d'Innoviris.

24001. Matériel de bureau

- a. Evaluation : les biens sont comptabilisés à l'actif du bilan, selon leur prix d'acquisition, diminué des amortissements cumulés. Le prix d'acquisition comprend les frais accessoires et la TVA non déductible.
- b. Taux d'amortissement : 10% (linéaire).

24002. Mobilier

- a. Evaluation : les biens sont comptabilisés à l'actif du bilan, selon leur prix d'acquisition, diminué des amortissements cumulés. Le prix d'acquisition comprend les frais accessoires et la TVA non déductible.
- b. Taux d'amortissement : 10% (linéaire).

24400. Matériel informatique

- a. Evaluation : les biens sont comptabilisés à l'actif du bilan, selon leur prix d'acquisition, diminué des amortissements cumulés. Le prix d'acquisition comprend les frais accessoires et la TVA non déductible.
- b. Taux d'amortissement : 25 % (linéaire).

26100. Autres immobilisations corporelles

- a. Evaluation : les biens sont comptabilisés à l'actif du bilan, selon leur prix d'acquisition, diminué des amortissements cumulés. Le prix d'acquisition comprend les frais accessoires et la TVA non déductible.
- b. Taux d'amortissement : 20 % (linéaire).

28. Immobilisations financières

2800. Participations

- a. Evaluation : comptabilisées à leur valeur historique d'acquisition.
- b. Des réductions de valeur doivent être actées en cas de dépréciation durable justifiées par la situation, la rentabilité ou les perspectives de la société.

Des plus-values de réévaluation doivent être actées en cas d'excédent durable justifiées par la situation, la rentabilité ou les perspectives de la société.

2880. *Cautionnements versés en numéraire*

- a. Evaluation : montants versés au titre de garanties.

2881. *Provision ONSS mensuelle*

29. Créances à plus d'un an

291. *Avances récupérables à long terme*

- a. Définition : créance sur une avance récupérable versée à une entreprise pour un projet de développement expérimental dont l'échéance de remboursement est supérieure à un an.
- b. Evaluation : valeur nominale de la créance.

CLASSE 4 : CRÉANCES ET DETTES A UN AN AU PLUS

40. Créances commerciales

400. *Créances commerciales*

- a. Evaluation : valeur nominale de la créance.

409. *Créances douteuses*

- a. Définition : les créances commerciales sont transférées en créances douteuses si leur remboursement à l'échéance est en tout ou en partie incertain ou compromis.

Dans le cadre des projets « d'avance récupérable », au terme des remboursements dus, le solde restant de l'avance récupérable est transféré en créance douteuse à 100% dans l'attente de l'accord du Gouvernement pour l'annulation.

- b. Evaluation : montant impayé de la créance.

41. Autres créances

416. *Créances diverses*

- a. Définition : créance sur le compte de transit du MRBC à savoir l'ensemble des dotations versées par la Région, le solde de l'année précédente et les autres recettes (par exemple, intérêts sur les comptes bancaires, remboursement de subsides trop perçus par les bénéficiaires).
- b. Evaluation : valeur nominale de la créance.

44. Dettes commerciales

440 *Fournisseurs*

- a. Evaluation : valeur nominale de la dette.
- b. Facture à recevoir : voir point 3.2.2.1 de l'annexe « commentaires sur les comptes »

45. Dettes fiscales, salariales et sociales

453. *Précomptes retenus*

- a. Evaluation : valeur nominale de la dette.

454. *ONSS*

- a. Evaluation : valeur nominale de la dette.

455. Rémunérations

- a. Evaluation : valeur nominale de la dette.

456. Pécules de vacances- Provision

- a. Evaluation : la provision pour pécule de vacances est la dotation calculée sur base des rémunérations payées durant l'exercice en cours.

459. Autres dettes sociales

- a. Evaluation : valeur nominale de la dette.

48. Dettes diverses

489. Autres dettes diverses

- a. Evaluation : valeur nominale de la dette.

490. Comptes de régularisation (actif et passif)

- a. Evaluation : Rattachement au résultat de l'exercice de charges et de produits qui lui incombent.

CLASSE 5 : PLACEMENTS DE TRÉSORERIE ET VALEURS DISPONIBLES

55. Etablissements de crédit

- a. Evaluation : pas requis.

57. Caisses

- a. Evaluation : pas requis.

58. Virements internes

- a. Evaluation : pas requis.